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Sehr geehrte Sammler(in), nach einem überaus erfolgreichen Jubiläumsjahr 2016 können wir Ihnen heute wieder unsere seit Jahren beliebte neue Winter-Liste 2017 mit 

vielen tollen Sonderangeboten und reichhaltig Sammlungen und Wunderkisten vorstellen!  

Die Sammlungspositionen sind nur einmal vorhanden, deshalb gleich anrufen und die gewünschten Positionen reservieren!!! 

Neu-Kunden nur gegen Vorkasse (Scheck oder Vorabüberweisung) oder per Nachnahme (+ € 5,--). 
 

ACHTUNG! MINDESTBESTELLWERT 50 EURO !!! 
 

Kontoverbindung Sparkasse Darmstadt: IBAN: DE73 5085 0150 0004 020 723 BIC: HELADEF1DAS 
 

Kosten f. Porto und Verpackung 5,50 €uro, bei Bestellungen über 2 Kg. 7 €uro, R-Brief bis 50 €uro (50 gr.) 3,50 €uro 

 ab 150 €uro Rechnungswert portofrei! 

Gilt nur innerhalb Deutschlands! Auslandsportokosten auf Anfrage! 
 

WINTERLISTE 1/2017 

WUNDERKISTEN 
 

1007500409/Wunderkisten **/G LAGER-NACHLASS 

Bundesrepublik, großartiger, sehr gepflegter 
Lagerbestand, alle besseren Werte auf großen 
Steckkarten, oftmals die Spitzen 10-20x sowohl postfr., 
als auch gestpl. vorhanden, 70 postfr. Posthornwerte, 
inkl. 2 kpl. Sätzen, Ränder etc., alleine die Ausgaben 
1949-1959 addieren sich auf 120.000€ KW!!!, weitere 
gute Ausgaben danach mit Dauerserien Spezial für ca. 
30.000€, sowie alles weitere Moderne in riesigen 
Mengen noch unberechnet dabei! Ein toller, meist 
Qualitäts-Posten, Siehe Internet-Fotos! 9999.99 € 
 

1007900107/Wunderkisten **/*/G BLOCK-

NACHLASSLAGER Alle Welt mit über 20.000!!! Blocks 
u. Klbgn. in fast 120 Alben chronologisch sortiert und 
ausgepreist, zu 80% postfrisch mit einer großen Anzahl 
an besseren Blocks, guter Nominalanteil versch. Länder, 
gute B-Blocks, seltene alte Ausgaben ab den 30er 
Jahren, in dieser Menge selten einmal angeboten! 
Günstiger Start!, KW: 200000+€  9999.99 € 
 

1010300291/Wunderkisten HORBER 
SAMMLUNGSAUFLÖSUNG gehaltvoller Posten im 
Karton mit einer Vielzahl an Altwerten Württemberg und 
Dt. Reich, oftmals Stpl. HORB, auch ungebr./postfr. 
Einheiten, teils Anhaftungen, dann meist saubere 
Nachkriegs-Slgn. in Vordruckalben, sehr stark Berlin 
postfrisch mit Schwarzaufdruck kpl., Rotaufdruck bis auf 
8 Pf. kpl. (1 M. wohl NG), schöner Stephansatz, 
Grünaufdruck, sehr seltener Währungsgeschädigten-Bl. 
1 II übl. Gummipunkte (2500€), Glocken etc., weiter 
Bund Anfangswerte wie Marienkirche, Bach etc., etwas 
Saar, Zonen, hochwertige Dubletten, etwas Alle Welt 
etc., Fundgrube mit Substanz! Internet-Fotos! 999.99 € 
 

1010500082/Wunderkisten **/G/B 1975-2013 enorm 

umfangreiche urbelassene Nachlass-Bi-Collect-Slg. (es 
wurde nur die ganze Nominale entnommen) in nicht 
weniger als 41 hochwertigen Schaubek Schraubdecken 
(nur die leeren Binder ohne Blätter schon 1100€ 
Neupreis!) mit einer augenscheinl. zu 99% kompletten 
postfr. u. rundgestpl. Luxus-Slg. reichhaltig 
ausgeschmückt mit einer Vielzahl an Extras und 
Besonderheiten! Dabei u.a. alleine über 350 MH u. 
Sonder-MH´s, ZusDr. u. H-Blätter, tolle Slg. Dauerserien 
5er-Streifen m. Nr., die postfr. Marken ´75-´00, die 
gestpl. ´75-´11, die ETB´s ´75-´11, eine tolle 
Zehnerbogen-Slg. mit fast 500!!! Stück (bis ´96 ** u. o, 
´97-´00 **), viele Extras wie Schwarzdrucke, Letterset, 
Melierfasern, Koblenz o. Fl., Block-EZM, Bogen Tag d. 
Briefmarke ´78-´80, ´83, ´88, über 30 postfr. PF´s uvm.! 
Die ganze Slg. ist ausgeschmückt mit gewaltigen 2500 
Belegen! Hier dabei u.a. 50 Lufthansa-Erstflüge ´55-´72, 
umfangreiche Slg. GA´s, Sonderblätter, Slg. 
Erinnerungsblätter, Slg. Jubiläumsbriefe, 140 
Ausstellungsbriefe m. tollen Frankaturen,MK´s, Privat-
GA´s, Ministerausgaben uvm., ein toller Posten mit 
fünfstelligem KW, immenser Anschaffungspreis! Unter 
20€ pro Album ein Schnäppchen! 799.99 € 
 

1000004505/Wunderkisten WILDE KISTE großer 
Umzugskarton prallgefüllt mit 17 Alben u.a. auch eine 
4bändige DDR-Slg. oft bi-collect!, Dtl., Europa etwas 
Ausland, echtes Wunderpaket! 149.99 € 
 

1009400197/Wunderkisten **/*/G/B RARITÄTEN u. 

DEUTSCHLAND-Wunderalbum mit einer Vielzahl an 
Besonderheiten und guten Werten aus Spezialabo. Wir 
sahen u.a. auch WK II Flämische Legion IX-XIV 
Kaiserbildnisse in gefälligkeitsgestpln. Klbgn. (ohne 
Obligo auf Stpl.!), Klbgn. oben Randmängel, Marken 
Luxus m. vollem Orig´gummi, weiter viele Ausgaben mit 
seltenen Gummierungsunterschieden, interess. Belege, 
Schwarzdrucke, Hologramme uvm., Siehe Internet-
Fotos! 299.99 € 
 

1000004521/Wunderkisten */G/(*) SCHWARTEN-

NACHLASS EUROPA-ÜBERSEE, uriger Übersee-
Fundus in altem Klemmbinder auf alten Blättern, ca. 
4000 Werte mit viel Persien, Libanon/Palästina/ Syrien, 
Port. Kolonien, Tannu Tuwa, Mongolei, Vietnam, 
reichhaltig Südamerika von Argentinien-Uruguay, dazu 
noch 2 Uralt-Schaubek-Alben von 1911 mit ca. 1200 
Werten Europa Belgien-Ungarn, schöner Bestand mit 
reichlich Altmaterial, siehe Internet-Fotos! 299.99 € 
 

1000004494/Wunderkisten G TAUSCH-HEFTE-KISTE 

uriger Posten mit 16 gefüllten, unzirkulierten 
Auswahlheften mit einer Vielzahl an guten klassischen 
Werten Europa, starke Teile Belgien, Frankreich, 
Dänemark mit vielen geschnittenen Werten, CSSR mit 
über 40 Hradschins, GB mit viel Commonwealth-
Ausgaben weltweit, Rumänien, Schweiz etc., wir sahen 
auch sehr seltene Italien 40 C. braun Mi. 80 ungebr., kl. 
Mängel (550€), übl. untersch. Erhaltung, insg. über 
2000!!! Werte. Siehe Fototafel! 299.99 € 
 

1010600204/Wunderkisten DTL. SPEZIAL schöne 
Sammlungen in 9 Alben, meist Vordrucke und 
Klemmbinder. Dabei z.B. postfr. Luxus-Slg. Bogenecken 
Bund ´60-´84 fast kpl. re.o. unbeschriftet mit weit über 
600 Bogenecken!, 3bändige Spezial-Slg. Bund 60er 
Jahre mit Oberrandstreifen m. li. u. re.o.Ecke, dazu 
Einzelmarken u. Beleg!, DDR-Slg. ab Anfang in 
untersch. Erhaltungen u.a. mit DEBRIA-Bl., Chinesen 
etc., weitere Teilslgn., Siehe Internet-Fotos! 299.99 € 
 

1010600197/Wunderkisten ALLE WELT-KRACHER, 
schwere Kiste mit 20 Alben. Dabei viele schöne Teile 
wie z.B. UdSSR**, viele kpl. gestpl. Schweiz-Sätze in 3 
Alben, Mexiko**, gute Ausgaben 100 Jahre Telefon ´76, 
Vatikan ´80-´90**, Norwegen alt mit Skillingwerten, 
Monako u.a. 5 Fr. Mi. 21, San Marino, Polen, gestpl. 
Österreich bis in die Eurozeit, Alle Welt uvm. 279.99 € 
 

1010600032/Wunderkisten ** 1956-1979 kpl. postfr. 

Slg. im Ringbinder auf Borek-Falzlosvordrucken mit allen 
guten Ausgaben wie Luxemburg 1956+57, Liechtenstein 
1960, Span. Andorra 1972 sowie allen Blocks, hoher 
KW, saubere Qualität 199.99 € 
 

1000004588/Wunderkisten **/G/B GESCHICHTE 

Das erste Reich der Deutschen", hochwertige 8-bändige 
Abo-Slg. (plus lose Seiten) zu diesem 
geschichtsträchtigen Thema, wunderschön auf 
illustrierten Seiten mit Begleittext. Dabei u.a. über 110 
Euro frankaturgültige Nominale, oftmals Bund, gute 
Blocks, Ministerausgaben ungezähnte Ausgaben, MH´s, 
Bund Bl. 2 FDC, Baden Bl. 1A, Wachsabdrucke von 
Kaisersiegeln, Belege, SST, Schwarzdrucke uvm. auf 
hunderten Seiten! Alles in sauberer Qualität!" 199.99 € 
 

1010600145/Wunderkisten **/*/G/(*) VIERZIGER 

PACK mit 25 gr. und 15 kl. E-Büchern, tausenden 
Werten, dabei Dt. Reich, Übersee und Europa, viele 
Altwerte, meist einfaches Material, aus Platzmangel 
günstig angesetzt 149.99 € 
 

1010600150/Wunderkisten **/*/G LINDNER KISTE 

mit 10 Ringbindern in meist guter Erhaltung mit T-
Blättern, dabei Sammlungen Bund, Berlin, DDR mit teils 
besseren Ausgaben der 50er Jahre wie z.B. Wohlfahrt 
1952 gestpl.- hoher Zubehör NP und KW 99.99 € 
 

1010300254/Wunderkisten MOTIV-KRACHER 
prallgefüllter Würfelkarton mit 10 Alben und einer 
Vielzahl an Tüten und Umschlägen mit tausenden nicht 
einsortierter Werte. Dabei selbstgestaltete 
Motivsammlungen Tiere, Kunst, Sport und Raumfahrt 
mit immer wieder besseren Ausgaben aus aller Welt 
**/o, dann noch Abosammlungen WM ´74+´78 mit guten 
ungez. Ausgaben, sowie Sojus-Apollo, gehaltvoller 
Posten zum Aufarbeiten, Sortieren etc. 149.99 € 
 

1010600160/Wunderkisten **/*/G/(*) WUNDERKISTE 

EXCELSIOR mit interessantem Inhalt, dabei Dt. Reich 
mit Nothilfe 463-64 und 2 RM Zeppelin gestpl., letzte 
100 Werte meist postfr. Luxus, altes Auswahlheft mit 
Altdtl. Baden 2 a+b sowie Braunschweig Nr. 12, etwas 
Zonen und DDR, Ausland mit UDSSR ab 60er Jahren, 
postfr. Cook- Inseln und Franz. Polynesien, Bund und 
Berlin 1978-89 bicollect sowie Bund 4er Blocks und ein 
Tütenposten Dtl. ab Dt. Reich! 139.99 € 
 

1010600198/Wunderkisten DTL.-KISTE mit 12 Alben. 
Dabei u.a. Bund gestpl. Teil-Slg. ´51-´74, postfr. ´55-´79, 
etwas Dt. Reich */o, gute Dubletten Bund 50er/60er 
Jahre, ebenso Berlin, Ausgaben ab SBZ bis DDR 50er-
70er J., Dubletten etc. 119.99 € 
 

1007000667/Wunderkisten **/G/B UNO-KISTE aller 3 

Gebiete aus riesiger Händlerauflösung. Wir sahen 
alleine ca. 1000 Belege!, 50 Prestige-MH´s, sowie 
mehrere E-Bücher mit Teilsammlungen bzw. interes. 
Beständen inkl. Nominalanteil!, enormer KW 99.99 € 
 

1010600009/Wunderkisten **/*/G BUND SAMMELN 

MAL ANDERS: 1955-2012 meist gestpl. Slg. in 2 
Delacre-Keksdosen, hier liegt auch der 
Wertschwerpunkt: modernes, meist gestpl. Material ab 
den 80er Jahren bis in die letzten Jahre gesammelt, 
dazu noch eine alte Kabe-Schwarte mit Werten ab Mitte 
der 50er Jahre sowie noch etwas Belege und loses 
Material anderer dt. Sammelgebiete, deutlich billiger als 
im Abo-Bezug! 99.99 € 
 

1010600202/Wunderkisten DEUTSCHLÄNDER-KISTE 
schwer mit 15 Alben. Dabei u.a. gestpl. Bund-Slg. ´52-
´76 ab WoFa ´52, gute Dubletten u. postfr. Bogenecken, 
postfr. Slg. ´76-´00, Bln.-Slg. ´76-´90, DDR ´80-´87**, 
interessanter Bestand Belege u.a. auch Dt. Einheit 
Spezial etc. 99.99 € 
 

1010600007/Wunderkisten **/*/G ZONENBESTAND 

in 5 großen E-Büchern ab Kontrollrat I+II je rundgestpl. 
kpl., Bizone, mit u.a. postfr. ZusDr. aus Bl. 1, Satzware 
Franz. Zonen (alleine >200 kpl. Sätze der 1. 
Freimarkenausgabe), dazu noch eine Kobra-
Bogenmappe mit größeren Einheiten Kontrollrat mit OR, 
urige Fundgrube aus Nachlass 69.99 € 
 

1010400076/Wunderkisten */G/(*) THE MASTER 

GLOBAL STAMP ALBUM Minkus-Album von 1964 (mit 
Ergänzungen bis 1974), mit einigen hundert Werten, 
meist schwach bestückt, aber gerade bei China und 
Taiwan eine Menge Werte, Siehe Internet-Fotos!59.99 € 
 

1010300257/Wunderkisten POLEN-KISTE uriger 
Sammlungsbestand mit vielen hundert versch. Werten in 
3 selbstgest. Alben dazu noch 2 Dublettenbücher49.99 € 
 

1000004437/Wunderkisten **/G DRUCKEREIGABEN, 

5 Stück mit Druckmuster der PTT sowie PTT-Heft, VEB 
Wertpapierdruckerei Wermsdorf mit postfr. Marken 
1978, gestpl. ung. Gabe und kl. rotes Album 9.99 € 
 

1010600153/Wunderkisten **/*/G/(*) REICHS-

KARTON, eine Wunderkiste wie man sie sich wünscht: 
uriger Bestand in 16 Alben ab einigen Werten Alt-Dtl., 
jedoch zu 90% Dt. Reich mit viel Altware bis 3. Reich, 
nach Besonderheiten undurchsuchter Fundus in allen 
Erhaltungen mit tausenden Werten, dazu noch Bündel 
und Tüten. 199.99 € 
 

1010600158/Wunderkisten **/*/G/(*) DAS DOPPELTE 

DUTZEND in 12 gr. und 12 kl. Alben mit Auswahlheft 
Österreich (u.a. 10 postfr. Klbg.), Liechtenstein postfr., 
Dt. Reich und Zonen, Bogenteile und Einheiten 
Gem´ausgaben und Bund, gestpl. DDR Slg. (hier 
Einzelmarken aus Marx-Block und Bl. 19 mit Tagesstpl.), 
Bund und Berlin ab 60er Jahre bis 1999 bzw. 1990 
jeweils doppelt postfr. (oft in Paaren) und zusätzlich 
gestpl., dabei viele Ecken und FNr., Fundgrube!139.99 € 
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1010300320/Kiloware/Bündel D BUND-KILOWARE 

Kiste mit über 2,2 Kg Bruttogewicht aus Bedarf, dabei 
auch viel Zuschlag, meist 90er Jahre! 49.99 € 
 

1010300321/Kiloware/Bündel D BUND-KILOWARE 

Kiste mit über 2,2 Kg Bruttogewicht aus Bedarf, dabei 
auch viel Zuschlag, meist 90er Jahre! 49.99 € 
 

1010300322/Kiloware/Bündel D BUND-KILOWARE 

Kiste mit über 2,2 Kg Bruttogewicht aus Bedarf, dabei 
auch viel Zuschlag, meist 90er Jahre! 49.99 € 
 

1010300319/Kiloware/Bündel G/D ZONEN-

KILOWARE Kiste mit über 600 Gramm Bruttogewicht 
aus Bedarf, alles Paketkartenabschnitte Gem.-
Ausgaben, Bizone etc., Fundgrube 39.99 € 
 

1010400078/Posten Vereinte Nationen UNO **/G 
1969-2001 großartige Slg. aller 3 Gebiete weit 
überkompl. in 3 neuwertigen Safe Luxus-Ringbindern 
auf Safe Dual-Vordruck. Dabei neben einer 
augenscheinl. kpl. postfr. Luxus-Slg. ausgeschmückt mit 
210!!! Kleinbögen (je 105 gestpl. u. postfr. Luxus!), dabei 
auch 60x Bedrohte Tierarten, 60x Menschenrechte, 
weiter Rettet den Wald, Hundertwasser etc., oftmals ist 
die Slg. auch noch bi-collect gestpl. gesammelt. Toller 
Posten mit enormen KW und hohem Zubehör-NP, zu 
einem Bruchteil angeboten! Siehe Internet-Foto!179.99 € 
 

1010300273/Posten Vereinte Nationen UNO G/B 
1969-2001 jeweils kpl. Slg. Genf 1969-2000 u. Wien 
1979-2001 sauber eingefalzt im KaBe Falzvordruck 
neuwertig, rundgestpl. Luxus, dabei auch weiße/blaue 
Karten, sowie Kosovo 2000** 1500+€ 89.99 € 
 

1000004448/Posten Vereinte Nationen UNO ** 1995-

2004 kpl. Slg. der Prestige-MH´s aller 3 Gebiete (27 St.), 
postfr. Luxus, KW: 300€  39.99 € 
 

1007000668/Posten Vereinte Nationen UNO **/G/B 
UNO-KISTE aller 3 Gebiete aus riesiger 
Händlerauflösung. Wir sahen alleine ca. 1000 Belege!, 
50 Prestige-MH´s, sowie mehrere E-Bücher mit 
Teilsammlungen bzw. interessanten Beständen inkl. 
Nominalanteil!, enormer KW 99.99 € 
 

1000004446/Canada ** 1972-1994 augenscheinl. wohl 

nach Vordruck überkompl. postfr. Luxus-Slg. im 
neuwertigen Lindner Falzlosvordruck in 2 Alben (1x Mgl., 
1x Regular Luxus m. Schuber schwarz). Dabei viele 
Extras wie Zähnungen, Klbgn., ZusDr., Dienst etc., hohe 
Nominale, hoher Zubehör- u. Abopreis >1100+€149.99 € 
 

1010500118/Kamerun **/*/G Ab ca,1916 bis ca.1967, 

reichhaltige Grundstocksammlung, es wurde gemischt 
gesammelt, alles auf alten Schaubek Vordrucken u. 
Albenblättern 29.99 € 
 

1010500114/Natal */G 1874 bis ca.1905, 

gestempelte/ungebrauchte Sammlung einschl. 
Schillingwerten, sauber gesammelt auf alten 
Albenblättern 34.99 € 
 

1000004523/Neuguinea */G 1915-1925 Lot mit 25 

Werten, dabei 11 Werte Mandatsverwaltung ex Mi.. 39-
48, u.a. 6+9 P. je rundgestpl. FINCHHAFEN NEW 
GUINEA" (130€), 1+2 Sh ungebr., selten angeboten, 
Mi.n.A.d.E. >250€ 59.99 € 
 

1000004498/Niederländisch Indien G/(*) 1870-1934 

Lot mit über 100 Werten, sortenreich, auch Dienst, Java 
etc. 19.99 € 
 

1010500115/Queensland */G Klassische 

gestempelte/ungebrauchte Sammlung, dabei z.B. 
Mi.Nr.59/60, sowie weitere Schillingwerte, sauber auf 
alten Albenblättern 39.99 € 
 

1010600161/Surinam **/*/G/(*) 1898-1987 Slg. in allen 

Erhaltungen im gr. E-Buch mit hunderten Werten, dabei 
u.a. 15 Blocks, zahlreiche kpl. Ausgaben wie z.B. 171-76 
ungebr., 347-50 postfr., siehe Internet-Fotos! 69.99 € 
 

1000004447/UNO New York **/P/V 1951-2004 

überkompl. postfr. Luxus-Slg. auf Falzlosvordruck in 2 
Borek Luxus-Klemmbindern. Dabei neben den 
Hauptnummern noch Block- u. Klbgn.-EZM, sowie die 
Flaggenserie als Einzelmarken, senkr. Paare, waagr. 
Paare, 4er-Blocks u. in Kleinbögen! Enormer 
Einstandspreis u. Nominalwert!, KW >1200++€ 149.99 € 
 

1007000664/UNO New York ** 1956-2012 monströser 

postfr. Bestand im prallvollen Lagerbuch mit >6000 
Werten (!), meist Satzware bis 1974, tls. sogar in 
Einheiten und mit Randstücken, alles saubere Qualität, 
dazu noch Bestand 1999-2012 auf Steckseiten mit >80 
Bl./Klbg. und weiteren Marken, enormer KW 149.99 € 
 

1007000661/UNO New York ** 1951-2007 

umfangreicher postfr. Bestand im gr. E-Buch mit 
hunderten von Werten, alleine >20 Blocks, 4er Bl., 
schöner Grundstock 39.99 € 
 

1000004520/USA **/*/G/(*) 1857-1990 Slg. bis Mitte 

der 50er Jahre im Schaubek-Vordruckalbum ab der 
Klassik, dabei 3x Mi.. 23 (Mängel), Mi.. 30 mit stummen 
Stpl. in überdurchschnittl. Erhaltung, viele kpl. 
Ausgaben, amerik. Album 1950-85 und ein 
Dublettenbestand mit gestpl. und postfr. Ausgaben, 
insgesamt > 150$ gültige Nominale, schöner und 
reichhaltiger Grundstock, günstig angesetzt, siehe 
Internet-Fotos! 89.99 € 
 

1000004441/USA ** 1971-1999 enorm umfangreiche, 

über weite Strecken kpl. postfr. Luxus-Slg. auf 
Falzlosvordruck Borek in 4 Klemmbindern mit einer 
Vielzahl an Extras wie Block- u. Bogeneinzelmarken, 
MH, Selbstklebende, die guten Adler-Marken mit hoher 
Nominale, ganze Bögen, Vorausentwertungen, etwas 
Dubletten, unberechnet einige ältere gestpl. Werte uvm., 
alleine die frankaturgültige Nominale liegt bei über 1300 
US-$!!! Siehe Internet-Fotos! 699.99 € 
 

1010300323/Albanien */G 1913-1942 ungebr./gestpl. 

Grundstock mit >100 Werten auf alten Behrens-Blättern, 
dazu noch Bl. 1-3 (diese tls. Fettfalz) 29.99 € 
 

1010600194/Andorra Französische Post **/*/G/D 
1931-1965 nettes Lot mit Mi. 179/81, 183/4**, Porto P5 
u. 9/11 o, 36/41 a. Luxus-Bfstck. etc., KW: 330€ 39.99 € 
 

1000004527/Bosnien und Herzegowina (Österr.) */G 
1879-1918 Slg. auf alten Blättern, dabei alleine fast 50 
Werte Mi.. 29-44 in markanten u. seltenen Misch-
zähnungen (s. Internet-Fotos), Porto u. Feldpost99.99 € 
 

1000004524/Bulgarien */G/(*) 1879-1928 Slg. auf alten 

Vordruck-Blättern mit nettem Klassik-Grundstock ab Nr.1 
ungebr. u. gestpl., 21-23*, Porto, kpl. Ausgaben, insg. 
>200 versch. Werte, ideal zum Weitersammeln 79.99 € 
 

1010300326/Bulgarien **/*/G/(*) 1886-1940 

sortenreiche meist gestpl. Slg. auf alten Falzvordrucken 
mit ca. 400 Alt-Werten, dabei viel kpl. Sätze, u.a. 
Flugpost ´27 ungebr., Balkanspiele ´31 ungebr./gestpl. 
(50 L. Bug), dazu Porto, bulg. Post in Rumänien, 
schöner Grundstock, moderat angesetzt 39.99 € 
 

1010300262/Finnland G 1860-1989 meist rundgestpl. 

Luxus-Slg. ab schönem Klassikteil ab sehr schönen Nr. 
4B (200€), 6C (250€), 7Cy (500€), 14b+c (165€), 18x+y 
(145€), 19A (160€), 33+34 gepr. Rudolph BPP (155€), 
35/45 (250€), 54 (220€), U31 uvm., schönes 
Qualitätsobjekt 299.99 € 
 

1010300264/Frankreich G 1849-1944 sehr gepflegte 

Slg. im E-Buch ab nettem Klassikteil mit Mi. 3x+y, 9, 
10/11, 33, 38/43, 57I, 66II, 144/51, 232/4, 261, 327, 425, 
589/93 und Pexip-Bl. rundgestpl. Luxus, übl. etwas 
untersch. Klassikqualität, sehr sauberes Qualitätsobjekt, 
Siehe Internet-Fotos!, KW: ~5500€  599.99 € 
 

1000004519/Frankreich **/*/G 1849-2003 umfang-

reiche Slg. in 6 braunen Skai-Ringbindern und einem 
Klemmbinder auf Safe Dual-Vordrucken ab der Klassik 
mit u.a. Mi. 8 (rep., Loch), bis ca. ´60 in gemischter 
Erhaltung mit guten Ausgaben wie Berühmten 
Franzosen ´54+55 **/*, ab 1960 bis auf wenige Marken 
kpl., zus. noch bicollect ab Ende der 70er Jahre-2003, 
Extras wie >140 MH, Klbg., Europarat, Unesco, 
Befreiungskomitee Algier, Porto, Flugpost mit 500 Fr. 
postfr., alleine 350€ Nominale und die gesamte Franc 
Ex-Nomi, saubere Qualität, siehe Internet-Fotos999.99 € 
 

1010300260/Frankreich G 1945-1989 meist rundgestpl. 

Luxus-Slg. bis auf einige Werte der 40er Jahre 
überkompl. mit MK´s, MH´s, Dienst im KaBe 
Vordruckalbum sauber eingefalzt mit allen guten 
Ausgaben der 50er Jahre Berühmte Franzosen, 
Flugpost, Blocks etc., Mi.n.A.d.E. >2800€ 299.99 € 
 

1010600146/Frankreich **/*/G 1949-1959 kpl. 

neuwertiger Leuchtturm SF-Vordruck im Luxus-
Ringbinder, dabei viele Marken mit besseren wie Petain-
Einzelmarken postfr. und Berühmte Franzosen 1955 
gestpl., hoher Zubehör-NP 89.99 € 
 

1000004452/Frankreich ** 1967-2002 großartige 

Nachlass-Slg. im Borek Falzlosvordruck in 4 
Klemmbindern (Vordruck ab Anfang ab 1967 
augenscheinlich wohl weit überkomplett mit einer 
Vielzahl an Extras wie z.B. fast 70 MH´s, sehr gute Slg. 
ATM (650€) mit u.a. 3 I-IV (215€), 4-27 kpl., III, P 
93/115, Dienst Europarat u. UNESCO uvm., alleine über 
270€ frankaturgültige Nominale, sowie tausende Francs 
Ex-Nominale, dazu noch einige gestpl. u. ungebr. 
Ausgaben vor ´67 gratis! Siehe Internet-Fotos! 499.99 € 
 

1010600173/Griechenland */G/(*) 1861-1888 GROSSE 

HERMESKÖPFE uriger alter Posten mit über 180 
großen Hermesköpfen ab Nr. 2, fast jeder Wert 
kompetent typisiert und einzeln mit kleinen Fotokopien 
m. Notizen versehen, von Mängel bis Luxus, Siehe 
Internet-Fotos! 279.99 € 
 

1000004514/Grossbritannien **/*/G 1840-2003 

anfangs gestpl. und ab ca. 1960 postfr. und über weite 
Strecken kpl. Slg in 3 Schraubdecken auf Kabe-
Falzlosvordrucken mit schönem Klassikteil ab Mi.. 1-2, 
viereckiger Nr. 5, Shillingwerte mit Nr. 35, weiteres 
mittleres Material, viele Extras wie guter Portoteil 
(anfangs gestpl.), reichlich Regionalmarken, zahlreiche 
MH (dabei alleine fast 20 Prestige-MH), tls. spezialisiert 
nach Zhg. u. Aufdr. gesammelt, zusätzlich ein 
Dublettenbuch, gültige Nominale von ca. 800 Pfund, 
modernes Material sauber aus Abo-Bezug, siehe 
Internet-Fotos! 899.99 € 
 

1000004467/Grossbritannien **/*/G 1870-1990 urige 

Slg. im dicken Album ab einigen Klassikwerten, dann ab 
Pence-Zeit oft bi-collect gesammelt mit alleine über 70 
Pfund frankaturgültiger Nominale, dazu noch gratis im 
Anhang schöne Sammlungen Guernsey, Jersey und Isle 
of Man ab Anfang bis 1981 postfr. Luxus, meist kpl. mit 
Besonderheiten wie Zwischenstege, Portomarken, 
Bogenecken etc., Siehe Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1000004451/Grossbritannien **/*/G 1952-2002 

großartige Nachlass-Slg. im Borek Falzlosvordruck in 3 
Klemmbindern ab den guten QII-Ausgaben 257/73*, 
278/80** (150€), 282/98* (100€), 318/25z+yz** (200€), 
335/8**, alle guten Phosphorstreifen-Aufdrucke der 60er 
Jahre meist ungebr. Luxus, ab Pence-Zeit dann postfr. 
Luxus mit einer Vielzahl an Extras wie Klbgn., H-Blätter, 
85 MH´s (alleine 35 Prestige-MH), Regionalmarken, 
P55-109 (270€) uvm., alleine über 800 Pfund 
frankaturgültige Nominale enthalten, dazu noch gratis 
einige Kanalinselausgaben, tolles Schnäppchen weit 
unter Nominalwert! Siehe Internet-Fotos! 599.99 € 
 

1000004449/Irland ** 1971-1999 bis auf wenige Werte 

kpl. postfr. Luxus-Slg. mit vielen Extras wie z.B. 
Dauerserien in Zwischenstegpaaren, P15/45, Block-
EZM, Bl. 13+15I, Bl. 29II, ATM 1-4, sowie 20 MH´s! 
Qualitätsobjekt bis ´88 im Borek-, ab ´89 im Lindner 
Falzlosalbum!, KW: 1900+€  249.99 € 
 

1010400009/Italien G 1861-1989 umfangreiche Slg. ab 

Nr. 1 (Unterrandstück a. Pracht-Bfstck.), 2/5, 10/1, 14, 
16/22, 49 zentr. rundgestpl. Pracht (250€), 50/4 (600€), 
61/6 (140€), 272/4 (150€), 352, 435 uvm., der Zeitraum 
bis 1955 schon alleine mit über 5000€ KW Dann noch 
ein sehr interess. Teil Nebengebiete, hier u.s. Paket 
48/59*/**, Porto 2/23 kpl., All. Militärreg. Sizilien u. 
Neapel, schöne Slg. Triest A u.a. 44/5, 67/9, 107/8, 
Saseno 38/43*, Ital. Kolonien mit guten Sätzen, Ital. 
Oltre Givba, Eritrea uvm., Siehe Internet-Fotos!599.99 € 
 

1000004469/Italien G 1945-1982 sehr schöne kpl. 

rundgestpl. Pracht-Slg. im KaBe RB 2000 grün auf gut 
erhaltenem Falzvordruck mit allen guten Ausgaben, 
Siehe Internet-Fotos!, KW: 2300€  229.99 € 
 

1000004609/Liechtenstein **/*/G 1920-1950 Lot mit 

13 Werten u.a. seltene Mi. 120/1 NG!, gute D 1, 4, 7, 
ansehen 9.99 € 
 

1010300259/Liechtenstein ** 1953-1989 postfr. Luxus-

Slg. bis auf billige 374/76 überkompl. mit vielen zusätzl. 
Klbgn. im Linder Vordruckalbum mit allen guten 
Ausgaben der 50er Jahre, bis 1960 alleine 1250€ KW! 
Mi.n.A.d.E. ~2000€ 249.99 € 
 

1010600037/Liechtenstein ** 2008 Geschichte und 

Drucktechnik" seltener Bl. 18 B mit zusätzlich Bl. 18 A 
und 10 Druckphasen des Blocks in einem aufwendig 
gestalteten Buch der Versandstelle, Auflage nur 5000 
Stück!!! Fehlt in jeder Sammlung!!! Dazu noch 
Phasendrucke-Aboslg. der Fa. Sieger, insg. 20 
Ausgaben u.a. auch Azoren-Bl. ´06, DK ´09, Schweden-
Bl. ´08, Penrhyn ´84, St. Vincent ´86, Nevis ´86, 
Äquatorial-Guinea 7 Ausgaben aus ´72-´74, DDR 5 
Ausgaben aus ´68-´75, Luxus" 229.99 € 
 

1010400059/Liechtenstein B FDC-KISTE mit interes. 

Bestand 1967-1989, dabei auch MK´s n.A.d.E. 830€
 29.99 € 
 

1010400026/Österreich 1850-1984 augenscheinl. kpl. 
Falzlostext LEUCHTTURM in 2 grünen Klemmbindern, 
noch gute gebrauchte Erhaltung, enormer NP >300€, 
dazu noch gratis viele weitere Blankoblätter mit klaren 
Hawidtaschen 49.99 € 
 

1000004522/Österreich */G 1850-1937 Slg. in allen 

Erhaltungen auf Schaubek-Vordrucken, dabei Mi.. 17 
vollrandig Pracht LUG... (400€) u. weitere Klassik-Werte, 
Dt.-Österreich mit u.a. etwas Porto und 12 ungebr. 
Werten Lokalausgabe Tirol mit rotem Aufdruck Tiroler 
Adler/ 24. April 1921", reichhaltig Feldpost mit >130 
Werten, siehe Internet-Fotos!" 89.99 € 
 

1010400055/Österreich G 1949-1971 bis auf Vögel 

984-87 kpl. zu 99% rundgestpl. Pracht-Slg. mit allen 
Spitzen wie Kärnten Volksabstimmung, Glückliche 
Kindheit, Aufbau etc. im E-Buch, KW: 880€  69.99 € 
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1000004496/Österreich ** 1963-1998 in den Hauptnrn. 

kpl. postfr. Luxus-Slg. im neuwertigen Lindner 
Falzlostext in 2 weinroten Ringbindern, sehr hoher 
Zubehör- u. Abopreis!, KW: >1000€  79.99 € 
 

1010600011/Österreich **/B 1988-2002 über weite 

Strecken kpl. postfr. Slg. im gr. E-Buch mit alleine 45€ 
gültiger Nominale, dazu noch ein proppevoller 
Leitzordner mit Ankündigungsblättern aus gleichem 
Zeitraum (diese meist waag. gefaltet) 49.99 € 
 

1010400058/Österreich B FDC-KISTE mit interess. 

Bestand 1965-1983, Mi.n.A.d.E. 460€, dazu noch MK´s, 
ATM a. Beleg u. 40 echt gelaufene Briefe 19.99 € 
 

1009900985/Österreich B KORRESPONDENZ uriger 

Posten mit hunderten Belegen alt und neu, neben 
einfachen Frankaturen immer wieder nette 
Bedarfsbelege u. -Karten, Siehe Internet-Fotos! 49.99 € 
 

1010500469/Portugal 1853-1887 in den Hauptnummern 
komplette Sammlung mit den ganzen Spitzenwerten ab 
Mi. 1-4, die seltene Nr.5, König Louis mit allen 
Ausgaben, auch die seltene Mi.44 (Mgl.), Mi. 64 in 2 
Farbvarianten, alles auf alten Vordrucken, teils übliche 
stark untersch. Erhaltung, günstig 499.99 € 
 

1010600166/Schweden 1974-2000 gut erhaltener 
Leuchtturm SF-Falzlosvordruck im roten Klemmbinder 
DL-Luxus, hoher NP 29.99 € 
 

1010300261/Schweden G 1855-1986 meist rundgestpl. 

Luxus-Slg. ab schönem Klassikteil ab Mi. 2, 8 (250€), 
18A (130€), 26A (100€), 33a+b (140€), 40, 54, 97/106 
(500€), 144/57 (445€), 162/71 (345€) uvm., oftmals sehr 
spezialisiert gesammelt, speziell Dauerserien und 
Dienst, Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Foto! 299.99 € 
 

1000003040/Schweiz 1943-1959 kpl. KABE Falzlos-
Vordrucktext im grünen Schraubbinder mit Schuber, wie 
neu, NP 280€ 89.99 € 
 

1010400047/Schweiz 1945-1988 LEUCHTTURM kpl. 
gut erhaltener Falzlostext im grünen goldgeprägten 
Klemmbinder altes System, gute gebrauchte Erhaltung, 
ehem. NP >250€ 29.99 € 
 

1000004472/Schweiz **/*/G 1854-1937 großartige 

Spezial-Slg. in übl. untersch. Erhaltung schon ab allen 
Strubel-Wertstufen 2 C.-1 Fr. (1 Fr. sign. Pfenninger), 
gute Sitz. Helvetia mit 21, 28, 34, sehr stark Steh. 
Helvetia (>2500€) mit guten Zähnungen, Eidgen. Kreuz 
mit u.a. 46-49, Bl. 1-3* (Falzhell, 500€), gute Flugpost 
u.a. 145* gepr. Vossen, gute Sätze wie 130/2 (150€), 
175/8, 185/8, 190x, Dienst u.a. 4II gepr. Zumstein, 20z, 
22y, 27z, sehr gut Porto mit u.a. P13/14 uvm., eine 
hochwertige Sammlung mit vielen Prachtstücken, Siehe 
Fototafel!, KW: >10000€  799.99 € 
 

1008500056/Schweiz G 1854-1944 umfangreiche Slg., 

über Strecken nach Vordruck komplett im Schaubek-
Album ab Strubel, Sitzende u. Steh. Helvetia mit 
Besseren, 95-151 bis auf 132 kpl. inkl. 145 Luxus-
Bfstck., ab 1925 bis auf die Blocks kpl., mit Bl. 3 u. 4, im 
Anhang noch Dienst, Porto, Ämter, gute Qualität!, KW: 
>3000+€  289.99 € 
 

1000004525/Schweiz */G/B/(*) 1854-1949 Slg. auf 

Kabe-Falzvordrucken ab Klassik-Grundstock, 25 kpl. 
Sätzen, dabei viele Pro Juve-Ausgaben ab 1918, GEPH-
Block-FDC (100€), Rotkreuz-R-Brief mit PJ 193949.99 € 
 

1007600167/Schweiz **/*/G 1862-1944 toller Bestand 

im goldgeprägten Leuchtturm Luxus-Klemmbinder mit 
einer Vielzahl an guten Ausgaben, schon ab Nr. 20-28 
meist mehrfach u.a. 5x 3 C. u. 7x 1 Fr., gute Werte ex 
29-35 u. ex 36-43, gute Zähnungen ex 58-64 u.a. 2x 
62B, gute Werte */o 71-73, auch in der Folge viele 
Höchstwerte enthalten. Der Katalogwert bezieht sich nur 
auf kpl. Sätze und besseren Werte!! Alles andere noch 
zusätzlich dabei! Siehe Internet-Fotos 12000+€599.99 € 
 

1007700112/Schweiz **/*/G 1862-1954 hochwertige 

alte, meist gestpl. Nachlass-Slg. im KaBe Falzlosalbum 
ab gutem Helvetia-Teil mit 2x 1 Fr. gold, viele gute 
Typen, auch B-Zhgn., dann sehr stark, oftmals bi-collect 
ab 1900 gesammelt, u.a. Propeller-Aufdrucke, die teuren 
Flugpostsätze, die guten Pro Juve Anfangswerte, 
Blocks, gute Dienstsätze uvm., meist gute Qualität, 
Siehe Internet-Fotos!, KW: 6500€  699.99 € 
 

1007600165/Schweiz **/*/G DIENST, PORTO, 

ZUSDR. & Co. toller Bestand im goldgeprägten 
Leuchtturm Luxus-Klemmb. m. einer Vielzahl guter 
Ausgaben. Dabei u.a. schöne Teile ZusDr. ab 1909 m. 
vielen guten Stücken bis in die Nomizeit, interess. Teil 
Dienst m. guten Werten u. Gummiriffelungen, 
Portofreiheit, Porto mit alleine 11x 500 C. m. besseren 
Typen (nur billigste gerechnet), netter Teil 
Telegrafenmarken, sowie stattlicherTeil Ämter u.a. guter 
BIT 83-93 rundgestpl. Luxus (140€), gute Gummi-
riffelungen uvm., Siehe Internet-Foto, 4000+€ 279.99 € 
 

1010500066/Schweiz B POSTKARTEN toller alter 

Nachlass mit 40 Karten, meist um die 
Jahrhundertwende, dabei gute GA´s, seltene Flugpost, 
Gruß aus.., seltene Ereigniskarten, Ansichten, meist 
gute Qualität, Siehe Internet-Fotos! 129.99 € 
 

1010500599/Serbien */G 1866-1919, klassische Slg. 

mit über 200 Werten, übl. Untersch., es wurde gemischt 
gesammelt auf alten Schwaneberger Vordrucken, 
Fundgrube 49.99 € 
 

1010600165/Ungarn G 1945-1957 gestpl. Slg. im roten 

Klemmbinder auf Leuchtturm SF-Vordrucken (hoher 
Zubehör NP), über weite Strecken kpl. mit >80 kpl. 
Sätzen wie Roosevelt ´47, Bl. 19 u. 23-25 (160€)49.99 € 
 

1007000665/UNO Genf ** 1969-2012 umfangreicher 

meist postfr. Bestand im dicken Lagerbuch und auf 
Steckseiten mit ca. 5000 Werten, dabei über 100 
Blocks/Klbg. saubere Abo-Qualität enormer KW129.99 € 
 

1010300263/UNO Wien ** 1979-2004 postfr. Luxus-Slg. 

im E-Buch über weite Strecken kpl. mit 3er-Streifen, 4er-
Blocks, Blocks u. Klbg., sowie alleine für über 60€ 
Nominale! 59.99 € 
 

1007000660/UNO Wien ** 1979-2005 bis auf wenige 

Werte kpl. postfr. Slg. im gr. E-Buch, Marken tls. 
mehrfach, alleine 115€ gültige Nominale, saubere Abo-
Qualität 79.99 € 
 

1007000666/UNO Wien **/G 1979-2009 gestpl. Lager-

Bestand in 3 E-Büchern mit ca. 3000 Werten, nur 
saubere Versandstellen-Stpl., dabei Blocks, ZusDr. u. 
viele Randstücke, dazu auf Steckseiten noch postfr. Slg. 
1969-88, günstiger Ansatz 59.99 € 
 

1000004436/UNO Wien **/G/B 1979-2009 postfr. Slg. 

in 2 Ringbindern mit vielen Extras wie MH, Belegen, 
Blocks zusätzl. gestpl., dazu noch Ringbinder mit UNO 
N.Y. mit 40 postfr. Flaggenbogen hohe Nominale99.99 € 
 

1007000662/UNO Wien **/G/V 1993-2012 Gefährdete 

Arten", postfr. u. gestpl. Bestand im E-Buch, dabei 
unheimlich viele 4er Blocks u. ZusDr., oft mit 
Versandstellen-Vollstpln., dazu noch Einzelmarken, 
alleine 95€ gültige postfr. Nominale dabei 49.99 € 
 

1007000663/UNO Wien **/G/V 2002-2009 Lagerbuch 

der Serie Welterbe/ World Heritage" aller 3 
Sammelgebiete mit über 1000 Werten (Rom, Ägypten, 
Frankreich, Dtl.), dabei viel Nominale (alleine 55€ sowie 
viele Franken u. $), postfr. Einheiten, Versandstellenstpl. 
Saubere Aboqualität weit unter Postpreis!" 39.99 € 
 

1010600041/Vatikanstaat **/G/D/B 1929-1969 

gehaltvolle Slg. im Lindner Falzlosalbum ab den ersten 
Ausgaben u.a. gestpl. Mi. 45/50 u. 51/8 (je 100€), Bl. 1 
(300€, kl. Eckbug), weiter meist postfr. u.a. 140/7, 161/2 
(180€), 174/7, 180/4, 211, P 1/15 (*/**), später über 
weite Strecken kpl., Qualitätsobjekt! 149.99 € 
 

1010300249/Vatikanstaat ** 1929-1985 kpl. Lindner 

Falzlosvordruck (teils altes System) im Ringbinder 
anfangs leer, Marken dann ab den 50er Jahren, ab den 
60er Jahren augenscheinl. kpl., dazu noch bis 1993 im 
Borek-Album, sowie einige italienische Sonderfolder bis 
2000, meist postfr. Luxus, günstig! 79.99 € 
 

1010300279/Vatikanstaat ** 1931-1969 gehaltvolle 

postfr. Pracht-Slg. im Lindner Vordruckalbum m. guten 
Anfangsausgaben wie Mi. 17/20 (140€), 21/38 (teils *, 
200€), seltene 51/8 (500€), 149/60 (140€), 161/2 (180€), 
174/7, 180/4 (100€), Bl. 1 (300€) etc., meist gute 
Erhaltung 249.99 € 
 

1009900984/Vatikanstaat **/B 1954-1989 (ca.) 

umfangreicher Anlegerbestand in 7 großen E-Büchern 
mit tausenden postfr. Werten oftmals in Einheiten, dazu 
Mappen mit vielen kompletten Bögen, viele Belege mit 
Aerogrammen, Bild-GA´s, FDC´s etc., enormer 
ehemaliger Abopreis! Siehe Internet-Fotos! 149.99 € 
 

1010400044/Vatikanstaat **/G/B/V VATIKAN-KISTE 

umfangreicher Bestand mit u.a. toller 4er-Block-Slg. ex 
Mi. 483-936 über weite Strecken kpl., eine gestpl. 
Vordruck-Slg. ´63-´87, toller Bestand mit über 400 
Belegen, viele FDC´s, sowie ca. 100 Belege Papstreisen 
der selteneren 60er Jahre!!!, weiter MK´s 60er Jahre, 
viele Dubletten etc., alles in 9 Alben! Siehe Internet-
Fotos! 129.99 € 
 

1010600042/Vatikanstaat B 1930-1959 interess. 

Belegepartie (17 St.) mit u.a. Mi. 8 MiF, 9 EF, 16 EF, 
Satz-Briefe 73/7, 140/6, 192/204 u. 209/13, Erstflüge ´59 
u. ´60, MK 190/1 etc., schöner Posten! 49.99 € 
 

1010300272/Posten Europa CEPT **/G/B 1956-1984 

umfangreiche Slg. im Lindner-Album auf T-Blättern mit 
allen Anfangsspitzen (´56-´68 kpl. gestpl.), weitere kpl. 
Jahrgänge, viele Extras, viele Belege, FDC´s, MK´s, 
Sonderblätter, Span.-And. ´72 **, Klbgn., MH etc., 
Qualitätsobjekt!, KW: 2700€  199.99 € 
 

1010300228/Posten Europa CEPT ** 1992-1995 

augenscheinl. nahezu kpl. Slg. auf selbstgestalteten 
Blättern, meist postfr. Luxus, als Ergänzung noch 15 
MH´s!, KW: >1000++€  89.99 € 
 

1000004487/Posten Europa CEPT 1985 EFTA seltenes 
Jubiläums-Jahrbuch, eines von 700 handsignierten 
Jahrbüchern des Generalsekretärs der EFTA Per Kleppe 
m. Echtheitszertifikat, Luxus 39.99 € 
 

1000004455/Posten Europa CEPT **/* 1956-2004 

herausragende überkompl. Slg. bis ´66 ungebr. Luxus, 
dann postfr. Luxus mit vielen Extras und der ganzen 
Nominale, sowie Mitläufer Ost/West bis 2002, alles auf 
Falzlosvordruck in 6 Borek-Luxusalben >9000€699.99 € 
 

1010400056/Posten Europa CEPT B FDC-KISTE mit 

interess. Bestand ex 1959-1979, auch etwas 
Jugoslawien, Mi.n.A.d.E. ca. 900€ 29.99 € 
 

1000004515/Posten Deutschland **/*/G 1914-1959 

uriger Bestand im gr. E-Buch mit ca. 1300 Werten, meist 
Material vor 1945, alleine >400 Danzig-Werte, schöner 
Memelgrundstock, WK I. Belgien, Polen, Rumänien und 
Ober Ost (hier viele zentr. Luxus-Stpl. wie BIALOWIES, 
JAKOBSTADT, GOLDINGEN, SOKOLKA, WINDAU 
etc.), etwas Abstimmung, WK II. mit meist GG u. B&M 
sowie Alt-Neusaar, tolle sortenreich Fundgrube mit nur 
Altmaterial, siehe Internet-Fotos! 79.99 € 
 

1000004493/Posten Deutschland G GEM., BIZ., 

BUND. sehr schöne gepflegte Nachlass aller 3 Gebiete 
in 3 Safe Skai Luxus-Ringbindern mit Falzlosvordruck 
(ab ´81 Safe Dual). Dabei viele Spitzenausgaben Gem. 
mit KR I inkl. 42 Pf., KR II m. 5 M. Taube und dem 
gesuchten Zeughaus-Blockpaar Bl. 12A+B je mit SST, 
Bizone ab kpl. AM-Post (o.Obligo), Bauten überkpl., Bl. 1 
SST, alle Sondermarken, dann Bund mit allen 
Anfangsspitzen bis 1960!, Heuss inkl. lumogen kpl. v. 
Oberrand (gefaltet) u. lgd. Wz. m. Orig´gummi, Bl. 2 m. 
seltenem Berliner Schiller-SST, viele Werte mit 
zentrischen Stempeln, Vordruck bis ´91 nach 1960 über 
weite Strecken kpl., Siehe Fototafel! 299.99 € 
 

1000004444/Posten Deutschland G NACHKRIEG-DTL. 

tolle meist rundgest. Luxus-Slg. im Borek Vordruckalbum 
ab Gem.-Ausgaben überkpl. m. Bl. 12A/B u. VZd1, 
Bizone bis auf Band/Netzaufdruck überkpl. mit Bl. 1 
SST, Frz. Zone ab kpl. Allg. Ausgabe, Baden m. Mi. 43, 
46, Bl. 1A+B Tagesstpl. Wallerstein, Rheinl. 30/1, 44, 
Württ 47/8, 51/2, SBZ 1/7B, 72, 124/5 X+Y, 
Bezirkshandstpl. m. heller 60er Bezirk 37 Schwerin, Allg. 
Ausgaben überkpl. m. heller 60er u. Bl. 6 SST, sowie 
Neusaar mit u.a. 289/98 o. 291, dann 304 und ab 1952 
kpl. inkl. OPD m. Heuss I+II, uriges, altes Objekt, nichts 
geprüft, daher ohne Obligo auf die Echtheit der Stempel 
(wenn alles echt Mi.n.A.d.E. >12.000€!), garantiert mit 
einer Vielzahl an echten Stempeln! Chancenreiches 
Objekt! Siehe Internet-Foto 599.99 € 
 

1010600051/Posten Deutschland **/*/G SAAR & 

FRZ. ZONE sehr schöner sammlungsartiber Bestand in 
Schaubek-Binder mit einer Vielzahl an besseren Werten 
u. kpl. Ausgaben, postfr. Volkshilfen, Höchstwerten etc., 
unbedingt ansehen! Siehe Internet-Fotos! 129.99 € 
 

1009901054/Alt-Dtl. Baden */G/(*) 1851-68 über-

wiegend gest. Slg. aus Kabe-Nachlass ab Nr. 1, bis auf 
Nr. 21 kpl. bis überkpl. Mi.. 1-18 gestpl., tls. in unters. 
Farbnuancen (Nr. 2,3,17), zusätzl. noch Land-Post 1-3 
ungebr., viele Pracht-Stücke, siehe Fototafel! 179.99 € 
 

1009901055/Alt-Dtl. Bayern */G/(*) 1849-1920 fast kpl. 

gestpl./ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass mit vielen 
Pracht-Stücken, schöne vollrandige Nr. 13 mit oMR 248 
gepr. Richter, 14-21 gestpl., meist vollrandig Pracht, 76-
91 meist gestpl. Kpl., Ludwig III und Republik 
augenscheinl. Meist ungebr 179.99 € 
 

1009901056/Alt-Dtl. Bergedorf * 1861 kpl. Slg. aus 

Kabe-Nachlass bis auf 4 S alle sign Fa. H Köhler59.99 € 
 

1009901058/Alt-Dtl. Braunschweig */G/(*) 1852-1864 

Qualitäts-Slg. aus Kabe-Nachlass mit vielen Pracht-
Stücken ab vollrandiger Nr. 2 ,3 , vollrandige 4-8 (bis auf 
Nr. 5 gestpl., diese gepr. Richter, 1 Sgr. in 2 
Farbnuancen), vollrandige 12 mit NS 12", 14 A mit 
normalen Durchstich und NS "47" gep" 299.99 € 
 

1009901059/Alt-Dtl. Hamburg */G/(*) 1859-1867 Slg. 

aus Kabe-Nachlass ab je vollrandiger Nr. 1+2 ungebr., 3 
(*), 4+5b ungebr. (5b gepr. Richter), 6 gestpl.gepr. 
Richter, 10-22 kpl. ungebr./gestpl., dabei 17 ungebr. 
(unregelm. Zhg.), Nr. 20 gestpl. beide Farben, schöner 
Grundstock, siehe Inte 99.99 € 
 

1009901060/Alt-Dtl. Hannover */G/(*) 1850-1864 

emfehlenswerte meist gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass 
mit 3-5 gestpl. (3b zusätzl. ungebr. gepr. Richter), gute 
vollrandige 6* (600€), 9-12 vollrandig Pracht (11 gepr. 
Richter), 13 ungebr., 14-16, 17y mit zentr. K2 
HANNOVER (signiert), 22y (*) gep 179.99 € 
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1009901057/Alt-Dtl. Bremen */(*) 1860-1867 Qualitäts-

Lot aus Kabe-Nachlass mit vollrandiger Nr. 3 und 4 sign. 
Thier bzw. Georg Bühler, gute 5 tief gepr. Georg Bühler, 
dazu 13, 14 * u. 15 *(Richter) 159.99 € 
 

1009901061/Alt-Dtl. Helgoland */(*) 1867-1879 ungebr. 

Slg. aus Kabe-Nachlass mit Mi.. 3+4, 6, 8-10, 11-16, 18 
und guter 19, tls. gepr. Richter bzw. Gebr. Senf 59.99 € 
 

1009901062/Alt-Dtl. Lübeck */(*) 1859-1865 unbebr. 

Slg. aus Kabe-Nachlass mit Mi.. 3-6 (*), 8 A, 10,11 und 
14 * 49.99 € 
 

1009901063/Alt-Dtl. Mecklenburg Schwerin und 

Strelitz */G/(*) 1856-1867 gestpl. Slg. aus Kabe-

Nachlass ab vollrandiger Nr. 1 mit K2 (RO)STOCK, 
vollrandige 2 mit K2 HAMBUR(G) BAHNH(OF) sign. 
Richter, 5b mit gutem Durchstich, ebenso Nr. 6 min. erh. 
gepr. Engel und. Nr. 8 gepr. Georg Bühler, dazu noch 
ungebr. Nr. 7 II. 219.99 € 
 

1009901064/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk 

*/G/(*) 1868-1870 kpl. gestpl./ungebr. Slg. aus Kabe-

Nachlass, dabei Mi.. 25+26 handschriftl. entwertet 
(250€, 26 gepr. Richter), Dienst kpl. mit. D 6-9 */(*), dazu 
noch Elsaß-Lothr. Mit u.a. Nr. 1Ia gestpl. (gepr. Richter, 
120€) und 7I * (130€), siehe Internetf 119.99 € 
 

1009901065/Alt-Dtl. Oldenburg */G 1852-1862 Slg. 

aus Kabe-Nachlass mit je vollrandiger Mi..2 III, 3 II sign. 
(260€), 4 u. 6, dazu Mi.. 15-19 B * 59.99 € 
 

1009901066/Alt-Dtl. Preussen */G/(*) 1850-1867 kpl. 

meist gestpl. Slg .aus Kabe-Nachlass ab ungebr. und 
gestpl. Nr. 1, viele Prachtstücke, tls. in vers. Farben, Nr. 
21 ungebr. Luxus, siehe Internet-Foto! 119.99 € 
 

1009400176/Alt-Dtl. Preussen G/B 1857-1881 

gehaltvolle Slg., Schwerpunkt 60er Jahre, hier 14/19 je 
mind. 3x vorhanden, 2x 20, 21 gestpl. u. ungebr. Pracht! 
(660€), 22/26 je 4x (1300€!), dazu noch 6 taufrische 
markenlose Briefe Berlin Post-Exp. etc., übl. untersch. 
Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Siehe Internet-
Fotos! 199.99 € 
 

1009901067/Alt-Dtl. Sachsen */G/(*) 1851-1867 bis auf 

Nr. 1+13 kpl. Slg. aus Kabe-Nachlass, dabei Nr. 2-12 
gestpl. u. 14-19 ungebr., siehe Internet-Foto! 59.99 € 
 

1009901068/Alt-Dtl. Schleswig Holstein */G/(*) 1864-

1867 ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass, schöner 
Grundstock, siehe Internet-Foto! 119.99 € 
 

1009901069/Alt-Dtl. Thurn und Taxis */G/(*) 1852-

1866 kpl. ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass ab Nr. 
1-17 kpl. gestp., 20-23 gestpl., später meist ungebr., 
schöner Einstieg, siehe Internet-Fotos! 59.99 € 
 

1009901070/Alt-Dtl. Württemberg */G/(*) 1851-1923 

gut besetzte Slg. aus Kabe-Nachlass ab vollrandiger Nr. 
1, 6-9, 17+18, 25-28, 30-33 und 35 gepr. Bühler, 36-41 
je gest., Krönchenaufdrucke kpl. 
ungebr./gefälligkeitsgestpl., reichhaltiger Teil Bezirks-
und Staatsmarken, hoher KW, siehe Internet-F 179.99 € 
 

1009901071/Dt. Reich */G/(*) 1872-1874 kpl. Slg. aus 

Kabe-Nachlass ab Nr. 1-11 kpl. gestpl. (18 Kr. gepr. 
Gebr. Senf), 12+13 ungebr., 14 gestpl.u. 15 ungebr., 16-
30 kpl. (22,28 u. 30 ungebr.), hier Mi.. 24 (3200€) gepr. 
Richter u. 27 (550€) gepr. Gebr. Senf, dazu noch 
offentsichtlic 499.99 € 
 

1009700642/Dt. Reich G 1872-1932 gehaltvolle uralte 

Slg. im E-Buch ab gutem Brustschildteil bis 9 Kr. mit 
vielen geprüften Werten in übl. untersch. Erhaltung, 
immer wieder gute Farben gesichtet, wohl auch 50a! bis 
Weimar gut bestückt, Siehe Internet-Fotos! 189.99 € 
 

1000004442/Dt. Reich G 1872-1945 nette u. 

umfangreiche Grundstock-Slg. sehr sauber eingefalzt im 
Borek Vordruckalbum mit immer wieder besseren Werte, 
gerade 3. Reich u.a. Fridericus, 3 RM Graf Zeppelin, 25 

u. 40 Pf. Berufsstände, 40 Pf. Volkstrachten, Sommer- u. 
Winterolympiade ´36, Hitler-Blocks 7+9 je mit seltenem 
SST Hannover Neueröffnung der Herrenhäuser Gärten, 
IAA, Braune/Blaue Bänder, sowie netter Teil WK II, 
günstig! 99.99 € 
 

1009901073/Dt. Reich */G 1875-1919 gut ausgebaute 

und tls. überkpl. Slg. ab Pfennige aus Kabe-Nachlass, 
dabei gute Mi.. 66 II (500€) rundgestpl. Pracht, 
offensichtliche Farbnuancen, Friedens-Kriegsdrucke, 
Dienst mit D 9+14 gestpl., hoher KW, siehe Internet-
Fotos! 249.99 € 
 

1009901074/Dt. Reich */G 1919-1923 umfangreiche u. 

fast kpl. meist bicollect geführte Slg. aus Kabe-Nachlass, 
mit Mi.. 177-96 Wz. Waffeln kpl. gestpl., 277-96, 313-30 
A, 318-30 B, 332-37 A+B je gestpl., reichlich PF, 
Farben, ungez. Werte, Dienstteil, aufgrund der 
Stempelproblema 299.99 € 
 

1009901075/Dt. Reich **/*/G 1924-1932 kpl. meist 

ungebr. Slg. mit allen Spitzen aus Kabe-Nachlass, 
oftmals zusätzlich noch gestpl. und mit Dienstteil, alle 
Top-Ausgaben wie Flugpost, Berühmte Deutsche, IAA, 
alle Nothilfen, Zeppeline mit Südamerika-und Polarfahrt 
ungebr. Luxus bzw. p 1499.99 € 
 

1009700643/Dt. Reich G 1933-1945 sehr umfangreiche, 

meist rundgestpl. Pracht-Slg. auf alten Blättern ab 1935 
bis auf die Blocks und wenige Werte kpl. Slg. mit einer 
Vielzahl an Extras wie Farben und Plattenfehlern, diese 
meist BPP-geprüft! Siehe Internet-Fotos! 199.99 € 
 

1009901076/Dt. Reich **/*/G 1933-1945 urige kpl. 

ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass, Wagner meist 
ungebr. Pracht, saubere ungebr. Chicagofahrt, Block 2 
Herzstück (Marken postfr.), Flugpost u. Berufsstände 
ungebr., Bl. 3 mit Ostropa-SST (Blockmarken 
Perforation angetrennt). Weite 899.99 € 
 

1010500047/Dt. Reich B 1940-1944 ZENSUR Lot mit 7 

Belegen (6x portoger. EF) i.d. Schweiz mit versch. 
Zensuren, Pracht 29.99 € 
 

1010300247/Dt. Reich B BRIEFE-POSTEN sehr 

interes. Bestand mit 40 Belegen u. Karten. Dabei u.a. 8 
Propagandakarten m. seltenen farbigen Stücken, 2 
Zeppelinbelege n. Sieger, Nürburgringrennen m. SST, 
einige SST, Satzbriefe, 2x Ö etc. Siehe Internet!199.99 € 
 

1009901079/Posten Besetzung II. WK */G 1939-1945, 

überwiegend ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass mit 
Böhmen&M. sowie GG kpl. mit Provisorien, Dienst u. 
Porto sowie Theresienstadtmarke, dazu noch ebenfalls 
kpl. Elsass, Lothringen, Lux, Ostland u. Ukraine139.99 € 
 

1010600048/Posten Besetzung II. WK **/*/G/D/B 
B&M BIS ZARA sehr schöne Slg. mit vielen nicht 
alltäglichen Ausgaben. Dabei u.a. 6x Inselpost (Mi. 10, 
teils geprüft), postfr. Kurland-Satz, Kanal-Inselvorläufer 3 
Belege, Estland Hakenkreuz versch. Papiere, Franz. 
Legion alle 4 Flugpostvignetten **, gute Werte Zara bis 5 
Lire**!, einige Werte gepr. Krischke bzw. Ludin BPP, 
meist Qualitätsobjekt, Siehe Internet-Fotos!, KW: 
>2000+€  399.99 € 
 

1000004443/Posten Besetzung II. WK **/B 
GUERNSEY/JERSEY überkpl. Slg. mit Guernsey I+II je 
auf Bf. (I als FDC), Guernsey 1-5 postfr. Luxus, Jersey 
1+2 x-z (5 Wte.) u. 3-8 postfr. Luxus, KW: 450€  99.99 € 
 

1009901041/Deutsche Auslandspost China */G 1898-

1919 ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass, dabei Mi.. 
1-6 II, 15-27 mit 3 M. Reichspost getpl. und 5 M. 
Reichspost ungebr. sowie Mi.. 44-47 ungebr., siehe 
Internet-Foto! 99.99 € 
 

1009901042/Deutsche Auslandspost Marokko */G 
1899-1911 ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass ab 
Mi.. 1-6, mit u.a. 7-19 (ab 30 C. ungebr. Pracht), 43-45 
u. 55-58 ungebr., siehe Internet-Foto! 179.99 € 
 

1009901043/Deutsche Auslandspost Türkei */G/(*) 
1884-1908 reichhaltige ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-
Nachlass ab Mi.. 1-5 ungebr., gute 23 gestpl., 43-47 u. 
48-52 ungebr., siehe Internet-Foto! 239.99 € 
 

1009901044/Deutsche Kolonien Neuguinea */G 1897-

1915 überw. ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass, bis auf 
Mi.. 6+24 kpl., dabei 7-19 kpl. ungebr. Pracht (10 Pf. 
gestpl.), saubere Erhaltung, siehe Internet-Foto! 79.99 € 
 

1009901045/Deutsche Kolonien Ostafrika */G 1893-

1911 reichhaltige ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-
Nachlass ab Mi.. 1-5 u. 6-10, siehe Internet-Foto!79.99 € 
 

1009901046/Deutsche Kolonien Südwestafrika */G 
1897-1919 ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-Nachlass ab 
Mi. 1-4, gute Nr. 9 mit Teilstpl. (KEETMANS)HOOP 4 
Querformate siehe Internet 119.99 € 
 

1009901047/Deutsche Kolonien Kamerun */G 1897-

1907 reichhaltige ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-
Nachlass ab Nr. 1-6, schöner Grundstock mit 4 
Querformaten bis 5 Mark, siehe Internetfoto! 59.99 € 
 

1009901048/Deutsche Kolonien Karolinen */G 1899-

1919 reichhaltige ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-
Nachlass ab Nr. 1-6, schöner Grundstock mit 4 
Querformaten bis 5 Mark, siehe Internet-Foto! 59.99 € 
 

1009901049/Deutsche Kolonien Kiautschou */G 
1900-1909 reichhaltige ungebr./gestpl. Slg. aus Kabe-
Nachlass ab Mi.. 1 II ungebr., mit guten 14-17 ungebr. 
(490€) uvm., siehe Internet-Foto! 149.99 € 
 

1009901050/Deutsche Kolonien Marianen * 1899-

1919 bis auf Mi.. 19 kpl. ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass 
mit Mi.. 1-6 II, siehe Internet-Foto! 59.99 € 
 

1009901051/Deutsche Kolonien Marshall Inseln * 
1897-1919 reichhaltige ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass 
ab Nr. 1-4, bis auf wenige Werte kpl., siehe Internet-
Foto, saubere Qualität 79.99 € 
 

1009901052/Deutsche Kolonien Samoa * 1900-1919 

bis auf Mi.. 19 kpl. meist ungebr. Slg. aus Kabe-
Nachlass, siehe Internet-Foto! 59.99 € 
 

1009901053/Deutsche Kolonien Togo * 1897-1919 bis 

auf Mi.. 19 kpl. meist ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass, 
siehe Internet-Foto! 59.99 € 
 

1009901078/Posten Besetzung I. WK */G BELGIEN-

RUMÄNIEN 1914-1918, gut besetzte ungebr./gestpl. 
Slg. aus Kabe-Nachlass mit Belgien, Etappe West kpl. 
ungebr., Ober Ost meist gestpl., Dorpat 1+2 ungebr. 
Luxus mehrfach sign., Polen meist gestpl., Etappe 9. 
Armee kpl. ungebr., schöner Teil Rumänie 239.99 € 
 

1000004531/Posten Deutsche Abstimmungsgebiete 

**/(*) 1919-1920 Slg. mit Militärpost Rheinland Mi.. 1-17 

ungebr., dazu Eupen&Malmedy 1-7 ungebr. sowie 6+7 
Pracht-Bfstck., Eupen 1-10 Fr. ungebr., Porto kpl. gestpl. 
und ungebr., stockiger R-Brief gratis und unbewertet, 
Malmedy 1-17 u. Porto ungebr. kpl. sowie weitere Werte 
gestpl., tls. signiert, siehe Internet-Fotos!, KW: >1000€ 
 199.99 € 
 

1009901080/Posten Deutsche Abstimmungsgebiete 

**/*/G 1920-1922 tolle und gehaltvolle Slg. aus Kabe-

Nachlass ab Allenstein, Eupen-Malmedy 1-7 gestpl., 
Eupen 1-17 u. Porto kpl. gestp. (236€), ebenso Malmedy 
(245€) u. Belg. Militärpost im Rheinland 1-17 (240€), 
Marienwerder fast kpl. ungebr./gestpl., Schleswi349.99 € 
 

1009901081/Danzig */G 1920-1939 saubere 

ungebr./gestpl. Slg, aus Kabe-Nachlass bis auf wenige 
Werte kpl. mit umfangreichem Dienst-und Portoteil, u.a. 
mit Mi.. 220-30 gestpl. (500€), 237-39 gestpl. (130€), alle 
Blocks (Bl. 3 SST) u. Sonderausgaben, siehe Internet-
Fotos! 299.99 € 
 

1009901082/Memel **/*/G 1920-1939 saubere meist 

ungebr. Slg. auf alten Vordrucken aus Kabe-Nachlass 
bis auf wenige Ausgaben kpl. ab 1-17, dabei Mi.. 193-
05, gute 206-29 u. 234-37 sowie Lokalausgabe I-IV/II 
sogar postfr., durchweg saubere Qualität, moderat 
angesetzt, siehe Inter 299.99 € 
 

1009400200/Saar **/P/V 1920-1934 interess. Bestand, 

meist postfr. Luxus. Dabei u.a. 4er-Blocks Germania- u. 
Bayern-Sarre, 83, 104/7 (130€), 135/41 (200€), auch 
Luxus-Bfstck. 12 III, 17 A u. 24 H tiefst gepr. Burger BPP 
etc., Siehe Internet-Fotos!, KW: >1000€  149.99 € 
 

1009901083/Saar */G 1920-1934 saubere meist ungebr. 

Slg. auf alten Vordrucken aus Kabe-Nachlass bis auf Nr. 
30+134 nach Vordrucken kpl., dabei 1-17 mit gestpl. 80 
Pf., 20+31 ungebr. (je Mgl. sign.), Volkshilfen 1926-34 
kpl. (bis auf 134), dabei Mi.. 122-25 u. 199-05 gestpl
 299.99 € 
 

1010600059/Saar **/*/G 1920-1959 nette Slg. mit über 

300 Werten auf alten Blättern, immer wieder mittlere 
Werte, kpl. Sätze, guter Dienstteil bis OPD mit u.a. 
Höchstwerte Heuss I+II rundgestpl. Luxus! Siehe 
Internet-Fotos! 69.99 € 
 

1009901084/Saar **/* 1947-1959 saubere und in den 

Hauptnr. kpl. ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass mit alles 
Sonder-und Freimarken, dem Hochwasserhilfe-
Blockpaar, Dienst 33-44 u. OPD Saarbrücken (hier über 
weite Teile postfrisch), siehe Internet-Fotos! 249.99 € 
 

1010600044/Saar **/G/B 1947-59 umfangreiche Slg. 

im Leuchtturm-Album mit vielen guten, kpl. Ausgaben 
anfangs gestpl., ab ´51 meist postfr. Pracht wie z.B. 
Volkshilfe ´51+´52, 314/40 kpl. etc., OPD mit Heuss II u. 
guten FDC´s bis 120€!, Siehe Internet-Fotos! 79.99 € 
 

1010600163/Saar **/*/G/V 1947-1959 umfangreicher 

Lagerbestand, meist postfr. Luxus u. rundgestpl. Pracht 
im E-Buch mit vielen kpl. Ausgaben. Dabei auch 
Besonderheiten wie Bogenecken, Zwischenstege, 
Druckdaten, Ränder, FN etc. Siehe Internet-Foto79.99 € 
 

1009901077/Besetzung II. WK, Feldpostmarken 

**/*/G 1942-1945 meist ungebr. Slg. aus Kabe-

Nachlass mit ungebr. Tunismarke 5 a (350€) mit 
Bleistiftsignatur, Inselpost 7 A ungebr. Pracht gepr. Dr. 
Dub (200€), 8 B durchstochen, 10 A gestpl. u. 10 B 
postfr. je gepr. Richter, Hela-Marke 13a wie verausgabt 
o.G. 349.99 € 
 

1010300246/Posten Deutschland nach 1945 B 
BRIEFE-POSTEN sehr interessanter Bestand mit 2 
Dutzend Belegen. Dabei u.a. 4x Gem.-Ausgaben u. 1x 
Frz. Zone alle mit Ra5 Detained Alien Enemy Mail 
Examined by ... U.S.I.&N.S.", 2x Erstflug Ffm.-N.Y. 
1.5.48 m. 1 M. Taube, Arbeiter-Satz o. helle 60er m. 
SBZ-Aufdruck a. 5 R-Bfn. (teils portoger.), 2 
Drucksachen-R-Bf. Gem.-Ausg. n. N.Y. m. Free of Duty-
Stpl., 2 Bfe. i.d. USA mit 2x 3 M. bzw. 3x 3 M. Taube 
MiF, Posthörnchenaufdrucke etc., übl. Bedarfserhaltung, 
Siehe Internet-Fotos!" 139.99 € 
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1010600057/Posten Deutschland nach 1945 G/D/B 
ZONEN-ALBUM umfangreiche Slg. ab Gem.-Ausgaben 
inkl. interess. Zensurbelegen, KR II bis 5 M. Taube, 
Bizone u.a. Satz-R-Bf. amerik. Druck, 101/02 R-Bf. m. 
Christkindlesmarkt-SST, Frz. Zone u.a. 10 Pf. Wappen 
Pracht-Bfstck., Goethe Baden u. Württ., im Safe 
Vordruckalbum, Siehe Internet-Fotos! 59.99 € 
 

1009901085/Posten Französische Zone * 1945-1949 

saubere und in den Hauptnr. kpl. ungebr. Slg. aus Kabe-
Nachlass mit allen Sonder- u. Freimarken sowie Allgem. 
Ausgabe u. allen Blocks, siehe Internet-Fotos! 199.99 € 
 

1010400002/Posten Französische Zone ** 1945-1949 

umfangreiche Slg. im E-Buch ab Allg. Ausgabe, Baden 
mit u.a. 28/37 (200€), 38/41A, Rheinl. 46/8, 49/50, Württ. 
40/3A (160€) etc., sowie noch Gem.-Ausgaben 911-70, 
meist postfr. Pracht, teils sogar Luxus!, 700€  119.99 € 
 

1010300213/Posten Französische Zone G 1949, 100 

J. dt. Briefmarken, alle 3 Ausgaben je zentr. rundgestpl. 
Luxus m. rotem SST, KW: 110+€  33.99 € 
 

1000004508/Lokalausgabenn 1945 ** DESSAU-

STORKOW schönes postfr. Luxus-Lot m. 18 Sätzen (bis 
auf 3 Werte immer kpl. Ausgaben), dabei auch 
Eilenburg, Lübbenau, Falkensee, Spremberg etc., KW: 
300€  59.99 € 
 

1000004529/Lokalausgaben Spremberg **/* 1945-46 

überwiegend ungebr. u. fast kpl. Slg. ab Mi.. 1-6 mit 15-
16 A u. weiteren Ausgaben, siehe Internet-Foto 39.99 € 
 

1000004530/Lokalausgaben Strausberg **/(*) 1946 

Slg. mit Bl. 1-2 II postfr. und Bl. 3, dieser wie verausgabt 
o.G., Pracht, KW: >180€  42.99 € 
 

1010600004/Gemeinschaftsausgaben **/*/G 1946-

1948 gigantischer überwiegend postfr. Kontrollrats-
Bestand in 11 gr. E-Büchern mit tausenden Werten 
Kontrollrat I+II bis 5 Mark, dabei Einheiten (viele 
Eckrand-4er-Blocks), OR Platte/Walze, offensichtlich 
Farben u. PLF, dazu noch Sonderausgaben 
Stephan/Leipziger Messe, etwas AM-Post, tolle 
Fundgrube für den Spezialisten! 199.99 € 
 

1010400045/Gemeinschaftsausgaben G 1946-48 nette 

Slg. mit KR I inkl. 42 Pf. Ziffer, Zeughaus-Blockpaar m. 
zentr. Tagesstpl. Berlin bzw. Kiel (Siehe Internet-Foto!), 
sowie Sondermarken, rundgest. Pracht 99.99 € 
 

1010600171/Bizone **/*/G/P/V 1945 AM-POST 

Spezial, toller Bestand in 3 Alben. Dabei u.a. 
Bogenalbum mit mind. 1 kpl. Bogensatz Amerik. Druck, 
weitere Bögen u. Teil-Bögen, Bogenzudrucke, Einheiten 
etc., dann sehr kompetent bestimmter Sammlungsartiger 
Bestand mit einer Vielzahl an besseren Zähnungen und 
Plattenfehlern, guter 4stelliger KW, dazu noch reichhaltig 
Dubletten im weiteren E-Buch, sehr umfangreicher und 
gehaltvoller Bestand zum Durchforsten! 139.99 € 
 

1009901086/Bizone * 1945-1949 saubere und in den 

Hauptnr. kpl. ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass mit alles 
Sonder-und Freimarken, dabei Band-und Netz Mi.. 36-
51 zusätzl. mit kopfstehendem Aufdruck, Mi.. 52-68 I+II 
(tls. mit Altsignaturen), Bauten eng und weit gezähnt, 
Exportm 239.99 € 
 

1010600066/Bizone **/*/G 1945-1949 umfangreiche 

Slg. u.a. KR I+II gestpl., Bauten wg wohl NG, Bl. 1 
Marken postfr., Randmgl. etc., sehr günstig 49.99 € 
 

1010600065/Bizone **/G 1945-49 umfangreiche Slg., 

teils bi-collect, dabei u.a. schon Gem.Ausgaben mit 42 
Pf. Ziffer u. 5 M. Taube (tief gepr. Schlegel BPP), 
Zeughaus-Blockpaar postfr. u. mit SST (450€, A-Bl. etw. 
erh., B-Bl. tiefst gepr. Schlegel BPP), Bizone 
Sondermarken gest., Bl. 1 m. Tagesstpl., Bauten eng 
gez. (700€) postfr. Pracht! auf neuwertigem Safe Dual 
Vordruck Qualitätsobjekt Siehe Internet-Foto 299.99 € 
 

1009901088/SBZ * 1945-1949 augenscheinl. Kpl. bis 

überkpl. meist ungebr. Slg. aus Kabe-Nachlass ab Nr. 1-
7 A/B (tls. spezialisiert mit Untertypen), mit immer 
fehlender Potschta und allen Block 1-6 kpl. (!), 
Mecklenburg-Abschied mit weißem Papier, versch. 
Postmeistertrenn 499.99 € 
 

1010600005/SBZ G 1945-1949 gestpl. Slg. im 

Ringbinder auf Leuchtturm SF-Vordrucken mit alleine 
über 30 versch. kpl. Sätzen, u.a. untersch. Wz., meist 
sehr saubere Qualität, schöner Grundstock im gut 
erhaltenen Vordruckalbum (hoher NP), ideal zum 
weitersammeln! 39.99 € 
 

1010600006/SBZ ** 1945-1949 meist postfr. Slg. im 

Ringbinder auf Borek-Falzlosvordrucken ab Mi.. 1-7 A/B, 
über 30 kpl. Ausgaben, schöner Grundstock in guter 
Qualität, ideal zum weitersammeln 49.99 € 
 

1009400199/SBZ **/*/G/B 1945-1949 toller Spezial-

Abobestand im E-Buch mit einer Vielzahl an 
Besonderheiten, Formaten, Abarten, Farben, Papieren, 
viel Mecklenburg, auch Einheiten ab Berliner Bär in 4er-
Bl., ein dutzend interess. Belege uvm., Siehe Internet-
Fotos! 179.99 € 
 

1009400198/SBZ **/*/G/B 1945-1949 umfangreicher 

Spezialbestand meist aus Spezial-Abo im E-Buch mit 
einer Vielzahl an Besonderheiten, Formaten, Abarten, 
Farben, Papieren, viel Mecklenburg, auch Einheiten ab 
Berliner Bär, ein dutzend interess. Belege uvm., Siehe 
Internet-Fotos! 119.99 € 
 

1010400046/Posten SBZ und DDR G 1948-1956 

saubere rundgestpl. Pracht-Slg., durchweg zu 95% 
Tagesstpl.! ab SBZ Berliner Bär, dann Allg. Ausgabe, 
Köpfe I, Sondermarken, DDR dann bis auf 25 Pf. Köpfe 
II u. die Marx-Blocks komplett!, u.a. DEBRIA-BL. zentr. 
rundgestpl. Luxus, Köpfe II fast alle Werte gepr. 
Rehfeld!, Bl. 9-12 etc., Qualitätsobjket! Siehe Internet-
Fotos! 199.99 € 
 

1009901025/DDR **/*/G 1949-1990 LINDNER 

umfangreicher Falzlostext in 11 blauen Ringbindern 
Standard m. Schuber! Dabei neben dem kpl. Falzlostext 
in guter Erhaltung 1949-1990 noch zusätzlich einige 
Vordrucke für Bögen, MH´s, GA´s, Dienst, sowie die 
Zusammendrucke 1955-1970 u. 1979-1986, gigantischer 
Zubehör-NP von über 1300€!!! Dazu noch gratis eine 
umfangreiche DDR-Slg. in allen Erhaltungen! Siehe 
Internet-Fotos! 279.99 € 
 

1009901089/DDR * 1949-1955 kpl. ungebr. Slg. aus 

Kabe-Nachlass mit allen guten Anfangsausgaben wie 
Chinesen, Köpfe II, allen Blocks ab Debria-und Marx, 
saubere Erhaltung, siehe Internet-Fotos! 179.99 € 
 

1000004453/DDR **/*/G 1949-1990 großartige 

Nachlass-Slg. im Borek Falzlosvordruck in 5 
Klemmbindern anfangs kpl. rundgestpl. Luxus, oftmals 
ideal zentr. Abschläge in Traumqualität bis 1957 inkl. 
Debria- u. Marx-Blocks!, ab ´58 dann */**, ab ´67 
durchweg augenscheinl. postfr. Luxus, dazu noch guter 
Dienstteil u.a. ZKD 16-31 mit guten Buchstaben, III-X 
(>450€) uvm., tolles Qualitätsobjekt, Siehe Internet-
Fotos! 399.99 € 
 

1009400193/DDR **/P/V 1952-1953 KÖPFE II u. 

Fünfjahrplan II, tolles Lot fast nur Einheiten der beiden 
Dauerserien. Dabei u.a. Köpfe mit 10er-Bl. re.u.Ecke 2 
Pf., 16 Pf. in 2 senkr. 6er-Blocks m. untersch. Farben, 
Fünfjahrplan u.a. Spitzenwerte 48 Pf. Rand-4er-Bl., 60 
Pf. 6er-Bl., sowie 84 Pf. im 9er-Randblock (mit doppelter 
Farbrandleiste!!!) etc., postfr. Luxus, 800+€  119.99 € 
 

1010600075/DDR **/G 1954-1990 BLOCKS/KLBGN., 

ZusDr., gehaltvoller Bestand ab vielen guten Blocks der 
50er Jahre Bl. 10, 11, 12, 14 meist mehrfach, gute 
Klbgn. u.a 3x Weltraum-Klbgn. gestpl., gute ZusDr. u. 
kpl. Bögen Meissner Porzellan etc., meist Luxus, Siehe 
Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1010600140/DDR B/P 1954-1990 MEHRFACH-

FRANKATUREN schönes Lot mit 13 versch. portoger. 
Briefen (12 R-Briefe) alle mit 2x 35 Pf. MeF´s, oft als 
Paare, Pracht 19.99 € 
 

1010600170/DDR B 1990 VGO-SPEZIAL-SAMMLUNG 

mit 275 tollen Belegen. Es wurden alle erdenklichen 
Portostufen und Kombinationen berücksichtigt. Dabei 
EF, MeF, R-, Eil- u. Wertbriefe, Rückschein, NN, 
Eigenhändig, GA´s, Doppel-GA´s, tolle 3-
Länderfrankaturen, hohe Dauerserienwerte bis 500 Pf., 
oftmals auch als Paare u. Bogenecken, SST, FDC´s 
uvm. zum Thema, ein tolles Objekt, Siehe Internet-
Fotos! 79.99 € 
 

1010600143/Berlin 1947-1975 kpl. Lindner T-
Falzlosvordruck im Ringbinder mit Schuber (Blau); dazu 
noch zahlreiche Marken, neuwertig 39.99 € 
 

1009901024/Berlin G 1948-1978 Leuchtturm Falzlostext 

im schwarzen Ringbinder Excellent m. Schuber, NP 
180€ 29.99 € 
 

1009901018/Berlin G 1948-1990 Leuchtturm 

Falzlosvordruck im blauen Klemmbinder, gute 
gebrauchte Erhaltung, dazu gratis gestpl. Slg., oftmals 
ideal zentr. rundgestpl. Luxus ESST der Versandstelle, 
hoher NP! 39.99 € 
 

1009901090/Berlin * 1948-1957 kpl. saubere ungebr. 

Slg. bis Männer Berlin II aus Kabe-Nachlass, mit allen 
Anfangsspitzen wie Schwarz-Rot-und Grünaufdrucken, 
Stephan, Bauten I, Währungsgeschädigte, Block 1 
(Herzstück postfr.), alle Glocken u. sonstigen Werte, 
dazu noch ZusDr. 349.99 € 
 

1000004517/Berlin **/*/G 1948-1975 Bestand mit ca. 

4000 Werten im gr. E-Buch ab >30 Aufdruckwerten, 
umfangreicher Teil Bauten I, hier PF-Fundgrube u. 
Paketkarten mit Einheiten, weiteres Material der 50er 
Jahre, reichlich Sonder-und Freimarken, uriger Posten, 
beachten Sie bitte unsere Internet-Fotos! 49.99 € 
 

1010600055/Berlin ** 1948-1976 sehr gehaltvolle meist 

postfr. Luxus-Slg. im Lindner Vordruckalbum ab 
Schwarzaufdruck (360€), Rotaufdruck (1400€), Bauten 
(750€), Goethe (320€), Grünaufdruck (250€), 
Währungsgeschädigte (350€), Glocke li., ERP, Tag d. 
Briefmarke, sowie der gesuchte Währungs-Block 1 III mit 
dem neuen seltenen Plattenfehler Punkt am 
Handgelenk"!!!, leider dieser mit Gummianhaftungen (Mi. 
f. ** -.-, mind. 2500€!!), spätere Jahre noch als 
Ergänzung, schöne Slg., Siehe Internet-Fotos!"799.99 € 
 

1000004440/Berlin **/*/G 1948-1990 bis auf die 6 

Mark-Werte Schwarz-/Rotaufdruck u. Bl. 1 überkpl., 
meist Luxus-Slg., anfangs meist rundgestpl. Luxus, 
wenige ungebraucht, ab ´66 postfr. Luxus mit vielen 
Extras wie z.B. Block-EZM, MH 10/15 (2x 14+15), PZ I, 
ATM 1.+2. Satz, sowie SWK alle Werte in waagr. 
Paaren u. 4er-Streifen m. Nr., Qualitätsobjekt! Siehe 
Internet-Fotos!, KW: 4500€  299.99 € 
 

1010300314/Berlin **/*/G 1948-1990 sauberes 

QUALITÄTSLAGER ab Nr. 1 chronologisch in 5 E-
Büchern mit einer Vielzahl an Anfangsspitzen, bis auf 2-
3 Wte. u. Block so gut wie ohne Lücken, oftmals 
mehrfach vorhanden. Dabei schon Markwerte 
Schwarzaufdruck postfr., Rotaufdruck 1 M.*, 2 M.**, 
Stephan, Goethe, Währungsgeschädigte, Bauten, 
Glocken etc., alleine der Bereich 1948-1954 hat schon 
einen KW von über 12.000€ (kopfstehende Marken 
entspr. nur als * gerechnet), viele saubere Stpl., oftmals 
zentrisch, auch nach ´54 oft mehrfach vorhanden, 
günstiger Komplettpreis, garantiert völlig undurchsucht, 
wir sahen schon seltenen PF 40 VI !!!, Siehe Internet-
Fotos! 599.99 € 
 

1010400035/Berlin ** 1948-1990 umfangreiche Slg. ab 

Schwarzaufdruckwerten, dann gute Ausgaben wie 75/9, 
80/1, 87, 101/5, 110/1, 120 und ab 1955 nach Sieger-
Vordruckalbum (also ohne C/D-Werte) bis 1990 
komplett, meist postfr. Luxus, KW: 1600€  99.99 € 
 

1010400041/Berlin **/G 1948-1990 umfangreiche Slg. 

mit vielen guten Anfangswerten postfr. und/oder gestpl. 
u.a. 21/32, 42/67, 69, 71/113, ab 1955 bis auf wenige 
gestpl. Dauerserien der letzten Jahre bi-collect kpl. 
gesammelt in 2 Lindner-Vordruckalben, meist postfr. 
Luxus u. dt. Tagesstempel, Siehe Internet-Fotos!, KW: 
>4500€  179.99 € 
 

1010600056/Berlin G/D/P 1948-1990 umfangreiche, 

meist rundgestpl. Pracht-Slg. ab vielen Schwarz-
/Rotaufdruckwerten inkl. 14VIII u. 31VIII je im senkr. 
Paar, 2 M. SD (Mgl.), dann Stephan, Bauten (inkl. 1 M. 
3er-Streifen), Goethe, Grünaufdruck, Philharmonie, 
ERP, Lortzing, Tag d. B., alle Glockensätze, 
Gedächtniskirche, Dauerserien oft mit waagr./senkr. 
Paaren ab Bauten, 111 re.o.Ecke bis zu den letzten 
Ausgaben inkl. SWK (auch hier Paare!), insg. tausende 
Euro KW!!! Siehe Internet-Fotos! 199.99 € 
 

1010400062/Berlin **/G 1949-1990 bis auf Block kpl. 

bis 1965 rundgestpl. Pracht u. 1966-1990 postfr. Luxus-
Slg. im kpl. Leuchtturm Falzlosalbum mit allen 
Anfangsspitzen wie Rotaufdruck, Stephan, Goethe etc., 
Siehe Internet-Fotos!, KW: 4500€  279.99 € 
 

1010400061/Berlin ** 1951-1990 fast kpl. Slg., meist 

postfr. Pracht mit u.a. Mi. 80/1, 87, 88/90, 106/9, 110/1, 
112/3 etc. und ab 1960 nach Sieger Vordruckalbum ´48-
´90 (also ohne C/D-Werte) kpl., dabei ganz wenige 
Werte gestpl. statt postfr.! Hoher KW! 59.99 € 
 

1010300226/Berlin **/G 1960-1990 augenscheinl. in 

den Hauptnummern sowohl kpl. postfr. (einzeln in 
Hawidtäschen) als auch rundgestpl. Luxus-Slg. (meist 
Versandstelle Ffm.) ohne C/D-Werte im E-Buch für 3% 
Michel!, KW: >2000€  59.99 € 
 

1010500076/Berlin **/G/B 1972-1990 enorm 

umfangreiche Tri-Collect-Slg. in 3 hochwertigen 
Schaubek Schraubdecken mit einer augenscheinl. zu 
99% kompletten postfr. Luxus-, rundgestpl. Pracht- u. 
ETB-Slg. mit einigen Extras wie z.B. einige Privat-ETB´s 
ab ´72, ATM reichhaltig, 10 MH´s, einige Belege u. GA´s 
etc., Siehe Internet-Fotos! 129.99 € 
 

1010300313/Berlin B 1950-1990 enorm umfangreiche 

Schmuck-FDC-Slg. in 8 FDC-Alben ab Anfangsspitzen 
wie z.B. ERP (140€), 94, 2x120 etc., alleine im ersten 
Album bis 1962 schon 4stelliger Katalogwert, dann 
sauber weiter gesammelt bis zum Ende, augenscheinl. 
über weite Strecken kpl., teils doppelt mit versch. 
Zudrucken, dabei auch ein Extraband mit über 50 
Belegen nur ZusDr. u. H-Blätter Unfallverhütung u. B&S, 
toller Posten mit Substanz, Siehe Internet-Foto 279.99 € 
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1010400032/Bund G 1946-2009 ZUSAMMENDRUCKE 

kpl. Falz-Vordruck in Leuchtturm Schraubendecke DSN, 
gute Erhaltung, NP >100€, dazu gratis noch einige 
ZusDr. u. H-Blätter 19.99 € 
 

1009901023/Bund G 1949-1969 Safe Dual Falzlostext 

neuwertig im weinroten Ringbinder Yokama m. Schuber, 
hoher Zubehör-NP, dazu gratis Grundstockslg. mit 
einigen Werten der 50er Jahre, 60er J. fast kpl.! 29.99 € 
 

1010300188/Bund 1949-1973 SAFE Dual, neuwertiger 
Falzlsovordruck in 2 Luxus-Ringbindern Morocco m. 
Schuber, Zubehör-NP 270€!!! Dazu noch gratis eine 
Teilsammlung, meist postfr., u.a. auch Heuss I (50 Pf. 
gepr. Schlegel BPP) etc., Siehe Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1009901004/Bund **/* 1949-1977 KaBe 

Falzlosvordruck in roter Schraubdecke in guter 
Erhaltung, dabei noch eine meist postfr. Slg. ab Mi. 111, 
113/5, 116, weitere Werte 50er Jahre, Bl. 2, später über 
Strecken kpl., günstig! 49.99 € 
 

1000004532/Bund ** 1949-1978 SAFE DUAL Luxus-

Falzlosvordruck in 2 braunen Skai-Ringbindern 
(Zubehör-NP über 300€!!!). Dabei eine umfangreiche 
postfr. Pracht-Slg. mit u.a. Mi. 171/2, ab ´55 bis auf 2 
Ausgaben kpl., meist postfr. Luxus, dazu noch Heuss I 
wohl nachgummiert! Günstiges Schnäppchen! 79.99 € 
 

1009901026/Bund **/*/G 1949-1997 LINDNER 

umfangreicher Falzlostext in 11 roten Ringbindern 
Standard m. Schuber! Dabei neben dem kpl. Falzlostext 
in guter Erhaltung 1949-1997 noch zusätzlich einige 
Vordrucke für Bögen, ATM, Sporthilfe, GA´s, sowie 
Zusammendrucke (Extra-Blätter bis 1990), gigantischer 
Zubehör-NP von über 900€!!! Dazu noch gratis eine Slg. 
in allen Erhaltungen! Siehe Internet-Fotos! 249.99 € 
 

1000004504/Bund **/G 1990-2000 SAFE DUAL PLUS 

kpl. Falzlosvordruck paralell für postfr. u. gestpl. Marken 
in 2 braunen Yokama Ringbindern. Dabei je eine fast 
kpl. postfr. u. gestpl. Slg.! Enormer Zubehör-NP! 
Günstig! 49.99 € 
 

1009901087/Bund **/* 1949-1959 saubere ungebr. und 

in den Hauptnr. kpl Slg. aus Kabe-Nachlass mit allen 
Sonder-und Freimarken, Posthorn ungebr. Luxus, siehe 
Internet-Fotos! 279.99 € 
 

1000004435/Bund G 1949-1966 gestpl. Slg. ab116, 

121/2, Posthorn, 139, 141/2, ab 1953 in den Hauptnrn. 
bis 1960 kpl., etwas untersch., meist rundgestpl. Pracht, 
im Safe Skai Ringbinder 49.99 € 
 

1010300187/Bund G 1949-1982 gestpl. Slg. mit allen 

Anfangshauptnummern, also allen Spitzen wie 
Wohlfahrt, Marienkirche, Bachsiegel etc. im 
Falzlosvordruck Safe altes System in 4 blauen 
Ringbindern geriffelt (Morocco unwattiert 702, 120€ NP). 
Meist rundgestpl. Pracht, vielfach zentr. Stpl., teils m. 
Werbe-/Wellenstpl., völlig undurchsucht, wir sahen auf 
Anhieb PF 206 III (250€) u. 634 II (-.-), günstig! Siehe 
Internet-Fotos! 149.99 € 
 

1000004445/Bund **/*/G 1949-2000 weit überkpl., 

meist Luxus-Slg., anfangs meist rundgestpl., wenige 
ungebraucht, ab ´67 postfr. Luxus mit vielen Extras wie 
z.B. Block-EZM, MH 3, 4X, 6fa bis MH 40 kpl. inkl. 20 a-
d, ATM 1-3 m. guten Sätzen, Paralellausgaben, ZusDr. 
aus Bogen wie Libellen, Mophila etc. sowie SWK alle 
Werte in waagr. Paaren u. 4er-Streifen m. Nr., 
Qualitätsobjekt! Alles in Borek Falzlosalben. Siehe 
Internet-Fotos!, KW: >7000+€  399.99 € 
 

1010600076/Bund **/V 1952-1959 VIERER-BLOCKS 

tolle Slg. mit über 150 Stück, oftmals aus der 
Bogenecke, viele auch mit Formnummer, meist postfr. 
Luxus und unbeschriftet. Dabei auch bessere wie z.B. 
Mi. 164 re.u., 199 FN1, 204 alle 4 Ecken m. FN0, 210 
FN0, 212/3 li.o., 243/6 li.u., 297/300 re.o. uvm., Siehe 
Internet-Fotos!, KW: 2500++€  249.99 € 
 

1010600074/Bund ** 1952-2000 BOGENECKEN 

schöner Posten mit ca. 350 Bogenecken ab einigen 
guten der 50er Jahre inkl. Formnummern! Siehe 
Internet-Fotos! 69.99 € 
 

1010300268/Bund ** 1955-1987 postfr. Luxus-Slg. in 2 

blauen Lindner Ringbindern a. Falzlosvordruck mit den 
ganzen guten Ausgaben der 50er Jahre, >1800€ 89.99 € 
 

1009400170/Bund G/P/V 1961-1966 DAUERSERIEN 

EINHEITEN großartiger Engros-Bestand mit Hauptwert 
bei den 4er-Blocks. Dabei Bed. Deutsche 1 DM über 40x 
4er-Bl., 2 DM sogar über 200x 4er-Bl.!!!, 2 DM gr. 
Bauwerke fast 50x 4er-Bl. etc., dazu noch unberechnet 
eine Vielzahl an Paaren, Randstücken etc., teils 
Großbriefabfärbungen, meist zentr. rundgest. Pracht, 
unter 2% Michel!, Siehe Internet-Foto 8000++€ 159.99 € 
 

1010600080/Bund **/V 1960-2000 VIERER-BLOCKS 

tolle Slg. mit über 350 Stück, oftmals Randstücke, viele 
kpl Sätze, meist postfr Luxus Siehe Internet-Foto49.99 € 
 

1009901000/Bund ** BLOCK-ANLEGER toller Posten 

mit weit über 1000 meist postfr. Blocks ab Bl. 4-Bl. 23 
oftmals in den 100er-Packs, auch viele gute Olympia-
Blocks enthalten, dutzende Bl. 21, sowie je 100x Tag d. 
Briefmarke-Klbgn. ´79 (1400€) u. ´80 (1000€), auch 
etwas Berlin mit u.a. 100x Bl. 8 (600€), meist postfr. 
Luxus 199.99 € 
 

1009901003/Bund ** BOGEN-ALBUM mit über 100 kpl. 

Bögen. Dabei Engros-Posten 8 Pf. Bed. Dt. 47x mit DZ 
12 in 2 versch. Stellungen (3750€++), 5x 7 Pf. DZ 4 in 3 
versch. Stellungen (400€+), 7x 1 Pf. 228yw, dazu noch 
ca 40 Bögen Sondermarken meist postfr. Luxus149.99 € 
 

1010400033/Bund **/G H-BLÄTTER interessante Slg. 

mit ca. 50 H-Blätter ab Bed. Deutsche und hier nach 
Randleisten gesammelt bis SWK, sowie noch einige 
MH´s und etwas Berlin, meist postfr. Luxus 39.99 € 
 

1010600147/Bund ** MARKENHEFTCHEN 1956-2002 

enorm umfangreicher Sammlungsbestand ab MH 3, 4X, 
YI+YII, 6d, 6fb, 13b, 14c, viele MH´s mit Zählbalken bis 
in die Nominalzeit (46 €uro Nomi!), meist Luxus, dazu 
noch gratis für ca. 400€ H-Blätter!, KW: 3700€ 249.99 € 
 

1009900983/Bund G TÜTENPOSTEN DE LUXE 1949-

1995 völlig undurchsuchter Großbestand in hunderten 
Briefumschlägen mit zigtausenden Werten ab Anfang, 
wir sahen reichlich Posthornwerte, alleine 25x 70 Pf.!, 
als Highlight eine Tüte Mi. 285 mit 50!!! senkr. 
Randpaaren und weiteren 50 Einzelwerten (auch meist 
Randstücke), sauber gestpl. (nur diese Mi. 3000€++!!!), 
viele plattenfehlerträchtige Ausgaben, Funde garantiert, 
toller Posten bis in die 90er Jahre, garantierte 
Zufriedenheit, Siehe Internet-Fotos! 399.99 € 
 

1010400068/Bund B 1949-1969 großartige 

Sammlungsauflösung mit fast 300 Belegen ab 
Bundestags-GA´s je mit ESST, Notopfer re.u.Ecke mit 
unten anhäng. Leerfeld!, NBA-Satzbf., gute FDC´s, über 
30 portoger. Massen-MeF´s der 60er Jahre mit 3 bis 5 
Werten, meist als Eilbriefe!, seltene Verwendungen wie 
1957 Ballongedenkflug Johann Abraham Sixt uvm., 
einzige moderne Ausgabe Tag d. Briefmarke-Klbgn. auf 
FDC´s! Siehe Internet-Fotos! 199.99 € 
 

1010400064/Bund B 1952-1962 schöne Schmuck-

FDC-Slg. ab Mi. 149, 221 (2 Motive), 229, 230, 232/3, 
235/6, 297/300, 315/9 Einzelmarken!, 340/3, Bl. 3 alle 
blanko, einige weitere, Luxus, KW: >700€  89.99 € 
 

1010400006/Bund B 1960-1964 Lot mit 10 

interessanten Belegen. Dabei u.a. 311a im 6er-Bl. u. 
310+11a im OR-4er-Bl. je nach Bogota, 325, 379, 388 
(mit FN 2) u. 404 je 3 Werte a. 4 R-Bfn. n. Monte-Carlo, 
ebenso 372 w.P. re.u.Ecke FN 1 u. 343 s.P. n. Bogota, 
übl. Spuren, meist Pracht 29.99 € 
 

1010400065/Bund B/V 1961-1967 MASSEN-MEF´s 

großartige Sammlung von über 50 Belegen, alle mit 
portoger. MeF´s, meist Massen-MeF´s mit 4 bzw. 5 
Marken, meist als Eil-Frankaturen zu 80, 100, 120 bzw. 
150 je nach Periode portoger. frankiert (mit AKS). Dabei 
auch viele 4er-Blocks, Ränder, oftmals mit ESST, in 
dieser Fülle kaum einmal portoger. angeboten, garantiert 
guter 4stelliger KW, Siehe Internet-Fotos! 139.99 € 
 

1010400067/Bund B 1964 Widerstandskämpfer-Block 

außergewöhnliche Sammlung mit allen möglichen 
ZusDr. 2er, 3er, 4er, 6er auf 8 Schmuck-FDC´s (21 
Kombinationen), dazu noch Block a. R-FDC (100€) u. 
Blanko-Schmuck-FDC (100€), 10 einwandfreie Belege, 
R 59.99 € 
 

1009400167/Bund B 1996-2008 MESSE-BRIEFE tolle 

Slg. mit 132 Belegen aus Post-Edition im Philswiss-
Briefealbum, oftmals mit herrlichen 4er-Block-
Frankaturen und wunderschönen Cachet-Stpln.! 29.99 € 
 

1010300201/Bund B ERINNERUNGSBLÄTTER 1990-

2012 Slg. mit 65 meist versch. EB´s in 2 blauen 
Postalben, Luxus 14.99 € 
 

1010400054/Bund B FDC-GIGANT Slg. mit an die 

800!! meist versch. Schmuck-FDC´s 1957-1989 mit 
vielen Extras wie z.B. ZusDr. a. Olympia-MHB, ATM, 
Einzel- u. Satz-FDC´s etc. in 7 Briefe-Alben, meist 
Luxus, Siehe Internet-Fotos! 69.99 € 
 

1009900986/Bund B GANZSACHEN-GIGANT zwei 

große Umzugskisten prallgefüllt mit zigtausenden GA´s 
u. Bildpostkarten-Serien ab Heuss bis Ende 80er Jahre, 
meist noch in den Originalverpackungen der 
Versandstelle (alleine über 50 dicke Packen), auch 
Serien Bed. Deutsche etc., Michel geschätzt ca. 
12.000€!!! 299.99 € 
 

1010600010/Bund B MESSEBRIEFE 1997-2003 Slg. 

von fast 60 versch. Messebriefen der Dt. Post, jeweils 
mit attraktiven 4er-Block-Sondermarkenfrankaturen, 
sowie die großformatigen Jubiläumsbriefe, Luxus39.99 € 
 

1010300277/Posten Bundesrepublik und Berlin ** 
1977-1985 BOGENPOSTEN toller Posten mit 2x 943/45 
ansonsten nur Zuschlagsätze Jugend u. Sport, riesiger 
ehem. Postpreis!, KW: ~6000€  149.99 € 
 

1005800245/Posten Bundesrepublik und Berlin ** 
BOGENMAPPE toller ehemaliger Anlegerbestand der 
60er Jahre mit einer Vielzahl an guten Ausgaben, u.a. 
viele kpl. Wohlfahrtausgaben per 100, 
plattenfehlerträchtig, wir sahen u.a. je 2x Bund 511I, 
512f41, 513f17, je 4x 517f6+f35, 349 in 3 Bögen m. DZ 
5, DZ 12 li. u. re., sowie Berlin mit seltenen Stücken je 
2x 266I+f15, 269I, 295I etc., meist einwandfrei postfr. 
Fundgrube!, KW: 2500++€  199.99 € 
 

1010600159/Posten Bundesrepublik und Berlin 1948-
1989 kpl. Lindner Falzlosvordruck Bund und Berlin, je ab 
´66 neues System, Berlin in 2 geriffelten und Bund in 3 
braunen Regular-Ringbindern, gute gebrauchte 
Erhaltung, hoher NP 69.99 € 
 

1010300206/Posten Motive B KÖNIGSHÄUSER 2011 

numerierter Numisbrief Royal Wedding William and 
Catherine m. 5 Pfund-Sondermünze u. Block 14.99 € 
 

1009400168/Posten Motive ** UPU 1974, 100 Jahre 

Weltpostverein, postfr. Luxus-Motivslg. aus Borek-Abo 
mit einer Vielzahl an Spitzenausgaben, insg. 172 Werte 
u. 144 Blocks mit einer Vielzahl an ungezähnten 
Ausgaben, Ministerblocks, Goldfolienausgaben etc., 
dabei auch seltene Ausgaben wie z.B. Sao Tome 464/83 
a+b in Paaren (190€), Uruguay 1321/2 U, viele gesuchte 
Ausgaben Khmer etc., Siehe Internet-Fotos! 199.99 € 
 

1010300327/Posten Motive **/*/G/(*) WELTRAUM 

APOLLO 11, postfr. Slg. im Ringbinder mit postfr. 
Ausgaben, dabei >20 Blocks, besseres Material wie 
Kamerun Bl. 7 (280€) u. 591-97 (405€), Südkorea 664-
68+ Bl. 285 (75€), 4 Goldfolienmarken Gabun+Tschad, 
Hologrammmarken Bhutan, ungezähnte Ausgaben 
(Liberia, Malediven, Togo, Ungarn), siehe Internet-Foto
 159.99 € 
 

1010400036/Posten Schiffspost B SCHIFFSPOST, 

Paquebot, schöne Sammlungsaufteilung mit ca. 100 
Belegen mit vielen schönen Frankaturen Dtl. und 
Europa, etwas Übersee meist der 60er-90er Jahre, 
immer wieder versch. Inhalt! 19.99 € 
 

1010400037/Posten Schiffspost B SCHIFFSPOST, 

Paquebot, schöne Sammlungsaufteilung mit ca. 100 
Belegen mit vielen schönen Frankaturen Dtl. und 
Europa, etwas Übersee meist der 60er-90er Jahre, 
immer wieder versch. Inhalt! 19.99 € 
 

1010400038/Posten Schiffspost B SCHIFFSPOST, 

Paquebot, schöne Sammlungsaufteilung mit ca. 100 
Belegen mit vielen schönen Frankaturen Dtl. und 
Europa, etwas Übersee meist der 60er-90er Jahre, 
immer wieder versch. Inhalt! 19.99 € 
 

1010400039/Posten Schiffspost B SCHIFFSPOST, 

Paquebot, schöne Sammlungsaufteilung mit ca. 100 
Belegen mit vielen schönen Frankaturen Dtl. und 
Europa, etwas Übersee meist der 60er-90er Jahre, 
immer wieder versch. Inhalt! 19.99 € 
 

1010400040/Posten Schiffspost B SCHIFFSPOST, 

Paquebot, schöne Sammlungsaufteilung mit ca. 100 
Belegen mit vielen schönen Frankaturen Dtl. und 
Europa, etwas Übersee meist der 60er-90er Jahre, 
immer wieder versch. Inhalt! 19.99 € 
 

1010300269/Posten Zeppelin und Luftpost B 1956-

1993 LH-ERSTFLUGBELEGE Slg. mit weit über 400 
Belegen in 2 Alben mit vielen versch. Flügen und vielen 
schönen Bund-Frankaturen! 99.99 € 
 

ZUBEHÖR 
 

1009901009/Zubehör BOREK Kiste mit 22 alten, 
schwarzen Klemmbindern, teils stärkere Spuren, 
trotzdem ideal für alte Schwartenblättern etc. 29.99 € 
 

0770000134/Zubehör E-BUCH Leuchtturm m. 16 
weißen Seiten, neu 5.99 € 
 

0770000471/Zubehör STECKKARTEN C5 original-
verpackt 100 Stück mit 5 Streifen und Schutzfolie12.99 € 
 

0770000136/Zubehör STECKKARTEN C6 
Postkartenformat, originalverpackt 100 Stück mit 4 
Streifen und Schutzfolie, gute Qualität 7.99 € 
 

1009901011/Zubehör Lindner RINGBINDER 7x blau 
(1x Rondo Regular m. Rückenfenster, Rest ohne), 4-
Ring-Technik m. über 100 Blättern ein-/zweigeteilt, ideal 
für Briefe, FDC´s, PK´s etc., NP fast 200 €uro, noch gute 
gebrauchte Erhaltung 44.99 € 
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ZUBEHÖR 
 

1010300200/Zubehör Lindner RINGBINDER Classic 

DIN A5, 7x blau (Best. 1103-B) in guter gebrauchter 
Erhaltung, Zubehör-NP ~200€, dazu noch gratis 
Folienblätter u. ETB´s 34.99 € 
 

1010300195/Zubehör Lindner G RINGBINDER Regular 

3x blau m. Schuber (Best. 1124-B), dazu noch fast 100! 
schwarze Folienblätter Omnia 06 bzw. 07 in guter 
gebrauchter Erhaltung, Zubehör-NP >350€!!! Dazu noch 
gratis hunderte Werte Bund! 69.99 € 
 

1010300194/Zubehör Lindner G RINGBINDER Regular 

blau m. Schuber (Best. 1124-B), dazu noch Falzlos-
Vordruck Bund 1983-1991 inkl. nahezu kpl. gestpl. 
Luxus-Slg. (Blocks mehrfach vorhanden!), Zubehör-NP 
~150€! 27.99 € 
 

1010300193/Zubehör Lindner ** RINGBINDER 

Regular blau m. Schuber (Best. 1124-B), dazu noch 
Falzlos-Vordruck Bund 1983-1991 inkl. nahezu kpl. 
postfr. Luxus-Slg. (Blocks mehrfach vorhanden!), 
Zubehör-NP ~150€! 27.99 € 
 

1010600201/Zubehör Lindner RINGBINDER 
REGULAR SET 3x schwarz (1124-S), gute gebrauchte 
Erhaltung, dabei 150 Lindner T-Blätter (davon 90 
zweigeteilte, ideal für Briefe, MH´s, Blocks etc.), NP 
438€!!! 99.99 € 
 

1010400042/Zubehör Lindner RINGBINDER 
REGULAR SET grün m. Schuber (Best. 1124-G), dazu 
noch 13 dreigeteilte Omnia-Folienblätter schwarz, gute 
Erhaltung, NP 79,50€ 19.99 € 
 

1010400043/Zubehör Lindner RINGBINDER 
REGULAR SET grün m. Schuber (Best. 1124-G), dazu 
noch 13 dreigeteilte Omnia-Folienblätter schwarz, gute 
Erhaltung, NP 79,50€ 19.99 € 
 

1000003622/Zubehör Lindner RINGBINDER 
STANDARD (Best.-Nr. 1102Y-G) in grün, noch gut 
erhalten, übl. Gebrauchsspuren, NP € 38 9.99 € 
 

1010300191/Zubehör Lindner G RINGBINDER 

Standard 2x blau m. Schuber (Best. 1122-B), dazu noch 
Falzlos-Vordruck Bund 1997-2002 inkl. nahezu kpl. 
rundgestpl. Luxus-Slg. (Blocks mehrfach vorhanden!), 
Zubehör-NP ~200€! 39.99 € 
 

1010400063/Zubehör Lindner RINGBINDER 
STANDARD beige m. Schuber (Best. 1122) m. 18 
Omnia-Blätter schwarz 2- bis 7-geteilt, gute gebrauchte 
Erhaltung, NP 89€ 19.99 € 
 

1010300192/Zubehör Lindner ** RINGBINDER 

Standard blau m. Schuber (Best. 1122-B), dazu noch 
Falzlos-Vordruck Bund 1997-2000 inkl. nahezu kpl. 
postfr. Luxus-Slg. (Blocks mehrfach vorhanden!), 
Zubehör-NP ~130€! 24.99 € 
 

1009901016/Zubehör Lindner RINGBINDER 
STANDARD m. Schuber, 4x grün (Best. 1122), noch 
gute gebrauchte Erhaltung, NP 198€+, dazu noch gratis 
Blätter und Inhalt! 49.99 € 
 

1010600200/Zubehör Lindner RINGBINDER 
STANDARD SET 2x braun (1122-H), gute gebrauchte 
Erhaltung, NP 99€ 28.99 € 
 

1010600199/Zubehör Lindner RINGBINDER 
STANDARD SET 3x grün (1122-G), gute gebrauchte 
Erhaltung, NP 148,50€ 39.99 € 
 

0770000467/Zubehör Hawid KLEMMSTREIFEN-
KILOWARE schwarz 1000 gr.-Packung der Fa. Lindner 
(Best. S 1 1000), OVP, NP 74,50 €, ACHTUNG! Auch 
als 200 gr.-Packung für € 12,99 lieferbar! 59.99 € 
 

0770000468/Zubehör Hawid KLEMMSTREIFEN-
KILOWARE kristallklar 1000 gr.-Packung der Fa. 
Lindner (Best. W 1 1000), OVP, NP 74,50 €, ACHTUNG! 
Auch als 200 gr.-Packung für € 12,99 lieferbar! 59.99 € 
 

1009900993/Zubehör KaBe ** SCHRAUBDECKE 

DELTA blau in guter gebrauchter Erhaltung, dazu noch 
gratis 2x Berlin Falzlosvordruck ´71-´87 mit 2 fast kpl. 
postfr. Slgn.! 24.99 € 
 

1009900987/Zubehör KaBe ** RINGBINDER RB 2000 

rot in guter gebrauchter Erhaltung, dazu noch gratis 
Bund Falzlosvordruck ´76-´87 mit fast kpl. ** Slg.!19.99 € 
 

1009900988/Zubehör KaBe ** RINGBINDER RB 2000 

grün in guter gebrauchter Erhaltung, dazu noch gratis 
Bund Falzlosvordruck ´91-´96 mit fast kpl. ** Slg.!19.99 € 
 

1009900989/Zubehör KaBe ** SCHRAUBDECKE 

DELTA rot mit Schuber in guter gebrauchter Erhaltung, 
dazu noch gratis Bund Falzlosvordruck ´70-´87 mit fast 
kpl. postfr. Slg.! 19.99 € 
 

1009900990/Zubehör KaBe ** SCHRAUBDECKE 

DELTA rot mit Schuber in guter gebrauchter Erhaltung, 
dazu noch gratis Bund Falzlosvordruck ´70-´87 mit fast 
kpl. postfr. Slg.! 19.99 € 
 

1009900991/Zubehör KaBe ** SCHRAUBDECKE 

DELTA blau in guter gebrauchter Erhaltung, dazu noch 
gratis Berlin Falzlosvordruck ´71-´87 mit fast kpl. postfr. 
Slg.! 17.99 € 
 

1009900992/Zubehör KaBe ** SCHRAUBDECKE 

DELTA blau in guter gebrauchter Erhaltung, dazu noch 
gratis Berlin Falzlosvordruck ´71-´87 mit fast kpl. postfr. 
Slg.! 17.99 € 
 

1010400031/Zubehör KaBe **/G SCHRAUBDECKE 

DELTA A grün, noch gute Erhaltung, dazu gratis Bund 
Falzlosvordruck 1993-2001 mit fast kpl. Slg.! 19.99 € 
 

1009901020/Zubehör KaBe KLEMMBINDER ATLAS A 
Prägung Deutschland Nr. 12 blau m. Schuber u. gut 
erhaltenem Falzlostexten DANZIG, MEMEL, SAAR, 
Abstimmungsgebiete, NP 250€ 49.99 € 
 

1009901019/Zubehör KaBe KLEMMBINDER ATLAS A 
Prägung Deutschland Nr. 1 blau m. Schuber u. gut 
erhaltenem Falzlostext Bund 1949-68 NP 180€ 29.99 € 
 

1007000070/Zubehör KaBe RINGBINDER RB 2000, 
blau Set mit Schuber mit Gratisbeilage neuwertig19.99 € 
 

1009901021/Zubehör KaBe KLEMMBINDER ATLAS A 
Prägung Deutschland blau m. Schuber, gut erhalten, NP 
75€ 19.99 € 
 

1009901010/Zubehör Kobra RINGBINDER COMBI 3x 
schwarz mit 80 Blatt E 27 (schwarz, 7 Streifen), noch 
gute gebrauchte Erhaltung, NP 155€ 39.99 € 
 

1007500292/Zubehör Kobra SCHUTZHÜLLE KH (DIN 
A5) zum Überstülpen für Steckkarten im Format 
210x148mm ohne Folienschutzblatt, 100 Stück, OVP, 
NP 30€ 19.99 € 
 

1007500291/Zubehör Kobra EINSTECKKARTEN VT 5 
(DIN A5) mit 5 Streifen und Folienschutzblatt, OVP, NP 
21,60€ 14.99 € 
 

1009901014/Zubehör Leuchtturm RINGBINDER 
OPTIMA F, 4x schwarz, 4-Ring-Mechanik, gute 
gebrauchte Erhaltung, NP ca. 60€ 14.99 € 
 

1009901015/Zubehör Leuchtturm RINGBINDER 
OPTIMA F, 4 Stück rot, grün, blau u. braun, 4-Ring-
Mechanik, gute gebrauchte Erhaltung NP ca. 60€14.99 € 
 

1010300252/Zubehör Michel FARBENFÜHRER 35. 
Auflage, gute gebrauchte Erhaltung, hoher NP 19.99 € 
 

1010300189/Zubehör Safe ** RINGBINDER Yokama 

blau m. Goldprägung Deutschland (Best. 7053), dazu 
noch Safe Dual Vordruck Bund 1992-1996 inkl. nahezu 
kpl. postfr. Luxus-Slg. (Blocks 2x vorhanden), Zubehör-
NP >120€! 24.99 € 
 

1010400077/Zubehör Safe **/G RINGBINDER 

Yokama schwarz m. Schuber (Best. 776+778), NP 61€, 
dazu gratis Safe Dual Vordruck Bund ´73-´87 mit netter 
Teilslg. 19.99 € 
 

1010300190/Zubehör Safe G RINGBINDER Yokama 

blau m. Goldprägung Deutschland (Best. 7053), dazu 
noch Safe Dual Vordruck Bund 1992-1996 inkl. nahezu 
kpl. rundgestpl. Luxus-Slg. (Blocks mehrfach 
vorhanden!), Zubehör-NP >120€! 24.99 € 
 

1010400027/Zubehör Safe B RINGBINDER 

COMPACT beige, 3 Stück in guter Erhaltung, dazu noch 
über 110 zweigeteilte Blätter für Briefe! Dazu gratis Bund 
FDC-Slg. 1971-1985 mit ca. 450 FDC´s!!! 39.99 € 
 

1009901017/Zubehör Safe RINGBINDER YOKAMA 
weinrot, 2x mit Schuber u. 34 weißen Einsteckblättern 
für Klemmkarten (34x16=544 Karten), noch gute 
gebrauchte Erhaltung, NP über 200€ 49.99 € 
 

1009901012/Zubehör Safe RINGBINDER VARIANT 5x 
weinrot, 11-Ring-Mechanik, mit 50, meist zweigeteilten 
Blättern, ideal für Briefe, FDC´s, Blocks etc., gute 
gebrauchte Erhaltung, NP 140€ 34.99 € 
 

1009901022/Zubehör Safe RINGBINDER YOKAMA 
genarbt beige (Best. 778+788) m. Schuber m. 23 
Einsteckblättern für Klemmkarten (23x16=368 Karten), 
ideal für Messen etc., gute gebrauchte Erhaltung, NP 
>125€ 29.99 € 
 

1010300197/Zubehör Safe RINGBINDER Variant 5x 
blau (Best. 708-4) in guter gebrauchter Erhaltung, 
Zubehör-NP 79,75€+, dazu noch gratis Folienblätter u. 
ETB´s 19.99 € 
 

1010300198/Zubehör Safe RINGBINDER Variant 5x 
blau (Best. 708-4) in guter gebrauchter Erhaltung, 
Zubehör-NP 79,75€+, dazu noch gratis Folienblätter u. 
ETB´s 19.99 € 
 

1009901013/Zubehör Safe RINGBINDER VARIANT 4x 
rotbraun, 11-Ring-Mechanik, gute gebrauchte Erhaltung, 
NP 64€ 17.99 € 
 

1010300196/Zubehör Safe RINGBINDER Yokama 
schwarz (Best. 776) in guter gebrauchter Erhaltung, 
Zubehör-NP 39,95€ 12.99 € 
 

1000004516/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco, 
unwattiert, blau, Nr. 702, neuwertig, dazu noch 
unberechnet Vatikan-Marken u. Vordrucke 12.99 € 
 

1010300199/Zubehör Safe RINGBINDER Variant 3x 
braun (Best. 708-6) in guter gebrauchter Erhaltung, 
Zubehör-NP 47,85€+, dazu noch gratis Folienblätter u. 
ETB´s 11.99 € 
 

1010400020/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco 
unwattiert (Best 702) blau, gebrauchte Erhaltung 9.99 € 
 

1010400021/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco 
unwattiert (ähnlich Best. 702) weinrot, gute gebrauchte 
Erhaltung 9.99 € 
 

1010400022/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco 
unwattiert (ähnlich Best. 702) weinrot, gute gebrauchte 
Erhaltung 9.99 € 
 

1010400028/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco 
unwattiert (ähnlich Best. 702) grün, gute gebrauchte 
Erhaltung 9.99 € 
 

1010400030/Zubehör Safe RINGBINDER Morocco 
unwattiert (ähnlich Best. 702) weinrot, gute gebrauchte 
Erhaltung 9.99 € 
 

1010400029/Zubehör Schaubek SCHRAUBBINDER 
blau (ds1013) m. 20 zweigeteilten Blättern (11 Streifen), 
ideal für Lagerbücher, Dubletten etc., gute Erhaltung, 
dabei noch einige Marken u. MH´s gratis! 14.99 € 
 

EINZELLOSE ÜBERSEE 
 

1010600164/Biafra Mi. 50-53 **/*/G/V 1970 SAVE 

BIAFRA, Überdruck-Ausgabe, postfr. Luxus aus Borek-
Abo, KW: -.-€  9.99 € 
 

1010500092/Brasilien Mi. 23-29 G Freimarkenausgabe 

komplett gestempelt, der Wert zu 20 R. in Fabe a+b 
vorhanden 24.99 € 
 

1010500091/Brasilien Mi. 25 ** 50 R. blau einwandfrei 

postfrisch 29.99 € 
 

1010500090/Brasilien Mi. ex 23-28 (*) 10, 20 Reis , 100 

Reis u. 200 Reis ungestpl o.G., sauber gezähnt 29.99 € 
 

1000004630/Britisch Gebiete in der Antarktis Mi. 64-

67 ** 1977 Schutz der Wale, postfr. Luxus 9.99 € 
 

1000004488/Cuba Mi. 2 (3x 100) (*) 5, 13 u. 30 C., 3 

Wertstufen der UPU-Ausgabe je 100x Luxus 29.99 € 
 

1010400079/Guinea ** 1974 kleines, beiges 12seitiges 

Minister-Büchlein mit eingeprägtem Schriftzug und 
Flagge mit postfr. Satzware aus 1968-1974 (diese 
alleine schon >100€), R 29.99 € 
 

1010500543/Iran Mi. 933-37 (4) ** 1955, Trachten im 

komplett postfrischen Unterrand 4-er Blocksatz 29.99 € 
 

1010300224/Korea Süd Mi. 57 ** 1949 UPU, postfr. 

Pracht, KW: 50€  14.99 € 
 

1010500134/Paraguay Mi. 374 D 1931/1932, Post-SST 

der Paraguayischen Post in schwarz, grün u. violett, je 
10x auf Briefstücken mit Mi. 374 aus dem Besitz von 
Carlos Rochols, ehem. Postdirektor Paraguay, Brief-
stücke teils tropisch (Sieger Nr. 126, 131 u.136) 39.99 € 
 

1010500133/Paraguay Mi. 393 ** 4 P. hellblau, 

postfrisch, mit verkürzten Zeppelin Aufdruck, dazu noch 
Vergleichsstück mit normalen Zeppelin Aufdruck17.99 € 
 

1010600196/Portugiesisch Indien Mi. 92 G 1 1/2 a. 10 

R. schwarz, re. berührt, sonst vollrandig Pracht, KW: 
320€  29.99 € 
 

1010500540/USA Mi. 132 (4) ** 1 C. Panamerikanische 

Ausstellung einwandfrei postfrischer 4-er Block 27.99 € 
 

1010500542/USA Mi. 132,134 ** 1 C. und 4 C. 

Panamerikanische Ausstellung postfrisch 34.99 € 
 

1010500541/USA Mi. 134 ** 4 C. Panamerikanische 

Ausstellung postfrisch 29.99 € 
 

1010500136/USA Mi. 412 AV Ums ** 1 1/2 C. waagr. 

Paar, in der Mitte ungezähnt mit Aufdruck der 
Vorausentwertung vom re. Bogenrand 24.99 € 
 

1010500139/USA Mi. 931 FII ** Raumfahrt mit Abart FII  

roter Streifen auf der Fahne der Kapsel fehlend" (mittlere 
Marke)" 39.99 € 
 

1010500137/USA Mi. 1067 F ** 11 C. Flugpostmarke 

mit stark verschobenen Druck der blauen u. grünen 
Farbe nach re. 19.99 € 
 

1010500138/USA Mi. 1088 F ** 8 C. mit verschobenen 

Druck der Farbe gelb, dazu Vergleichsstück 19.99 € 
 

1010500140/USA Mi. 1168 FI ** 10 C. mit Abart FI 

rückseitiger Druck fehlend" dazu Vergleichsstück29.99 € 
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1010500141/USA Mi. 1354 Dr, l ** 15 C. Freimarke 

Rosen im 8er-Block, unterer 4er-Block in der Mitte 
markanter Zähnungsausfall in dieser Form selten19.99 € 
 

1010500142/USA Mi. 1458 Cyb U ** 12 C. im 

ungezähnten, waagr. Paar 29.99 € 
 

1010500143/USA Mi. 1522 yaAuFI ** 20 C. Freimarke 

mit Abart Farbe dunkelblau fehlend" 11.99 € 
 

1010500144/USA Mi. 1522 yaAuFII ** 20 C. Freimarke 

mit seltener Abart Farbe schwarz fehlend" 39.99 € 
 

1010500145/USA Mi. 1749 A Ums ** 22 C. waagr. Paar 

in der Mitte ungezähnt durch Ausfall der 
Zähnungsmaschine, Zähnung nur angedeutet 99.99 € 
 

1010500150/USA Mi. 2251 II a uU ** 23 C. im 

ungezähnten, postfrischen waagr. Paar 15.99 € 
 

1010500556/Belgien Mi. Bl. IX/I,II (10) ** Privatblock IX 

1mal mit franz. und 1mal mit niederländischen Aufdruck 
je 10mal postfrisch 39.99 € 
 

1010400085/Belgien ** 1963, seltenes weinrotes, 

goldgeprägtes Ministerbuch mit eingedruckter 
Empfehlung und postfr. Satzware 1957-1963 u.a. Mi. 
1077/81, 1149/54, 1155/60, etc. (alleine die losen 
Marken schon 330€) 49.99 € 
 

1010500108/Belgien Eisenbahnpaketmarken Mi. ex 7-

14 P * 1882-1894, Ziffernzeichnung Probedrucke 

komplett sauber ungebraucht mit Originalgummi zu 10 
C., 15 C., 25 C,. 50 C., 80 C. u. 2 Fr., alle mit sauberen 
Erstfalz 79.99 € 
 

1010500107/Belgien Eisenbahnpaketmarken Mi. ex 7-

14 PU * 1882-1894, Probedrucke zu 10 C., 25 C., 50 C. 

80 C. u. 2 Fr., alle mit Originalgummi, geschnitten, 
sauber ungebraucht, der 2 Fr.-Wert aus der re. oberen 
Bogenecke 79.99 € 
 

1010500558/Belgische Militärpost im Rheinland Mi. P 

1-5 ** Ausgabe für Eupen, Portomarken komplett 

postfrisch 19.99 € 
 

1010500538/Bulgarien Mi. 248 ** 50 L. braun postfrisch

 24.99 € 
 

1010500539/Bulgarien Mi. Bl. 5-6 ** Bl.5/6 postfrisch

 17.99 € 
 

1010500119/Bulgarien Mi. P 4-6 G 2.Ausgabe komplett 

breitrandig, sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010600189/Dänemark Mi. 1 II b u.a. G 4 S. gelbl´braun 

m. zentr. 128", dazu noch Mi. 3, 5 u. 7, saubere 
Qualität", KW: 200€  27.99 € 
 

1000004623/Estland Mi. 90-92 G 1931 Rotes Kreuz, 

rundgestpl. Pracht, KW: 60€  9.99 € 
 

1010500121/Estland Mi. 94-95 PU **/* 5 S. rot u. 10 S. 

hellblau 1x ungebrauch u. 1x postfrisch vom Seitenrand, 
seltene orig. Druckproben geschnitten 59.99 € 
 

1010500097/Finnland Mi. 4 A 10 K. in Zähnung C1K" 

rotkarmin bis karMi.osa von 1860 mit Federzug-
Entwertung" 17.99 € 
 

1010500098/Finnland Mi. 4 A 10 K. in Zähnung C1K" 
lilarosa von 1861-1862 mit Federzug-Entwertung17.99 € 
 

1010500101/Finnland Mi. 4 B G 10 K. in Zähnung C1L" 

vom 5. September 1864 mit Plattenfehler "deutlicher 
Druckausfall im re. unteren Eckornament", seltener 
Fehler!" 49.99 € 
 

1010500099/Finnland Mi. 4 B G 10 K. in Zähnung C1L" 

vom 5. September 1864 mit seltenen Plattenfehler 
"weißer großer Punkt im li. oberen Eckornament"39.99 € 
 

1010500100/Finnland Mi. 4 B G 10 K. in Zähnung C1L" 

vom 5. September 1864 mit seltenen Plattenfehler 
"weißer großer Punkt im li. oberen Eckornament"39.99 € 
 

1010500095/Finnland Mi. 5 G 5 P. mit Plattenfehler 

bzw. Klischefehler unteres russisches E = F, seltener 
Plattenfehler! 49.99 € 
 

1010500096/Finnland Mi. 5 G 5 P. mit Plattenfehler 

oder Druckausfall in beiden E" je Punkt" 29.99 € 
 

1010500102/Finnland Mi. 5 G 5 P. v2 gestreiftes 

blassslilablaues Papier, Zähnung C2" rötlichlilabraun bis 
bräunlichlila aus 1873-1875, gestempelt" 29.99 € 
 

1010500094/Finnland Mi. 5 C3 G 5 P lilabraun Zähnung 

C3 m. seltener blauer Stempel-Entwertung 29.99 € 
 

1010500104/Finnland Mi. 6 G 8 P.v3 auf gewöhnlichem 

gelbgrünen Papier mit Zähnung C3" im gestempelten, 
waagr. Paar, mit blauen Stempel, kl. Mgl. 59.99 € 
 

1010500103/Finnland Mi. 6 G 8 P.v3 auf gewöhnlichem 

gelbgrünen Papier mit Zähnung C3" gestempelt"29.99 € 
 

1010500087/Finnland Mi. 7 Ay G 10 Pv5 auf 

gewöhnlichem braungelben Papier aus 1873-75 mit 
Zähnung C1" gestempelt, Mängel" 34.99 € 
 

1010500086/Finnland Mi. 7 By G 10 Pv4 auf 

gewöhnlichem sämischen Papier aus 1872-1874 mit 
Zähnung C2", Mängel" 39.99 € 
 

1010500085/Finnland Mi. 7 Cz (*) 10 Pv3 auf 

gewöhnlichem strohgelben Papier von 1870 mit 
Zähnung C3", herrlich gezähnt, mit Federzug-
Entwertung" 59.99 € 
 

1010500088/Finnland Mi. 8 Cx G 20 Pv2 auf 

gewöhnlichem graublauen Papier gestempelt u. 
Federzug-Entwertung 14.99 € 
 

1010500089/Finnland Mi. 8 Cx G 20 Pv2 auf 

gewöhnlichem graublauen Papier mit Zähnung C3" in 
grünlichblau von 1874 gestempelt u. Federzug-
Entwertung" 14.99 € 
 

1010300267/Frankreich Mi. 12 I b G 10 C. zitrongelb, 

vollrandig Luxus, doppelt tiefst gepr. G. Bühler, KW: 
100€  24.99 € 
 

1010300265/Frankreich Mi. 248 G 1930 Lächeln von 

Reims, ideal zentr. rundgestpl. Luxus, KW: 85€  27.99 € 
 

1010500061/Frankreich Mi. 1480 Klbg. ** 1964 

PHILATEC-Kleinbogen, postfr. Luxus, KW: 180€ 49.99 € 
 

1010600193/Grossbritannien Mi. 116 u.a. G 5 Sh. 

karmin, rundgestpl. Pracht, dazu 4 weitere Werte, KW: 
210€  24.99 € 
 

1000004450/Grossbritannien Mi. 1327-36 II C Klbg. (2) 

** 2001 Smilers-Klbgn. in 2 Varianten (wurden immer im 

2er-Pack verkauft), dazu noch 1605/14C Klbg., postfr. 
Pracht, KW: 570+€  99.99 € 
 

1009900995/Grossbritannien Mi. MH 61 (10x) ** 1982 

Stanley Gibbons-Prestige-MH, 10x postfr. Pracht, 40 
Pfund, KW: 260€  29.99 € 
 

1009900996/Grossbritannien B VilboCard Picknick, 

Porzellan-Karte von Villeroy&Boch als 
Geschenkpackung First Class mail, sehr originell12.99 € 
 

1010500159/Island Mi. 63-68 G Freimarkenausgabe 

komplett gestempelt 14.99 € 
 

1010300255/Insel Man Mi. 1412-14 (10er) ** 2008 

Passagierschiffe als Markenbogen auf Privatbestellung 
mit 10 Werten u. 10 Zierfeldern (hier Innenansichten), 
postfr. Luxus, KW: -.-€  19.99 € 
 

1010400010/Italien Mi. 9 b G 10 C. gelbbraun, Teilstpl., 

rundgestpl. Pracht, tief gepr. Pfenninger u. A. Diena, R, 
KW: 260€  59.99 € 
 

1007000278/Italien Mi. 318-24 G 1929 Monte Cassino, 

20 C. Wellenstpl., sonst rundgestpl. Pracht, 200€29.99 € 
 

1000200360/Italien Mi. 774-76 ** 1949 ERP, Luxus, 

KW: 150€  39.99 € 
 

1000004635/Italien Mi. I ** 205 L. lebhaftviolett v. re. 

Rand mit Passerkreuz, seltener Wert ohne 
Frankaturkraft mit abweichender Farbe und falschem 
Länderumriß Perus, postfr. Luxus, KW: 1400€  329.99 € 
 

1000004634/Italien Mi. I ** 205 L. lebhaftviolett, 

seltener Wert ohne Frankaturkraft mit abweichender 
Farbe und falschem Länderumriß Perus, postfr. Luxus, 
KW: 1400€  299.99 € 
 

1010500109/Jugoslawien Mi. 616-20 ** Schach 

komplett postfrisch 11.99 € 
 

1010500160/Liechtenstein Mi. 1-3 * 1.Ausgabe 

komplett sauber ungebraucht 26.99 € 
 

1010500561/Liechtenstein Mi. 1-3 x D 1.Ausgabe auf 

gestrichenem Papier, einheitlich auf Luxus-Briefstücken, 
alle gestempelt Vaduz" 19.99 € 
 

1010500562/Liechtenstein Mi. 1-3 x D 1.Ausgabe 

komplett auf herrlichen Luxus-Briefstück, jeder Wert 
einzeln abgestempelt Vaduz" 19.99 € 
 

1010500492/Liechtenstein Mi. 4-9 G 1917, 

Freimarkenausgabe im komplett gestempelten 4-er 
Blocksatz, alle im einheitlichen Luxussatz, alle Werte mit 
komplett postfrischen Originalgummi 12.99 € 
 

1010500493/Liechtenstein Mi. 4-9 G 1917, 

Freimarkenausgabe im komplett gestempelten 4-er 
Blocksatz, alle im einheitlichen Luxussatz, alle Werte mit 
komplett postfrischen Originalgummi 12.99 € 
 

1010500496/Liechtenstein Mi. 51 B G 13 Rp. in 

Zähnung B" gestempelt" 17.99 € 
 

1010500497/Liechtenstein Mi. 51 B G 13 Rp. in 

Zähnung B" gestempelt" 17.99 € 
 

1010500498/Liechtenstein Mi. 65-71 G Winzer und 

Schloss einschl. Regierungsgebäude komplett sauber 
gestempelt 24.99 € 
 

1010500499/Liechtenstein Mi. 65-71 G Winzer und 

Schloss einschl. Regierungsgebäude komplett sauber 
gestempelt 24.99 € 
 

1010500500/Liechtenstein Mi. 65-71 G Winzer und 

Schloss einschl. Regierungsgebäude komplett sauber 
gestempelt 24.99 € 
 

1010500585/Liechtenstein Mi. 72-74 G Geburtstag 

komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500586/Liechtenstein Mi. 72-74 G Geburtstag 

komplett rundgestempelt 9.99 € 
 

1010500591/Liechtenstein Mi. 78-81 G 
Hochwassergeschädigte komplett sauber gestempelt
 25.99 € 
 

1010500592/Liechtenstein Mi. 78-81 G Hochwasser-

geschädigte komplett sauber gestempelt 25.99 € 
 

1010500593/Liechtenstein Mi. 78-81 G Hochwasser-

geschädigte komplett sauber gestempelt 25.99 € 
 

1010500587/Liechtenstein Mi. 82-85 G 10 Rp. bis 60 

Rp. Fürst Johann II komplett gestempelt 14.99 € 
 

1010500588/Liechtenstein Mi. 82-85 G 10 Rp. bis 60 

Rp. Fürst Johann II komplett gestempelt 14.99 € 
 

1010500589/Liechtenstein Mi. 82-85 G 10 Rp. bis 60 

Rp. Fürst Johann II komplett gestempelt 14.99 € 
 

1010500590/Liechtenstein Mi. 82-85 G 10 Rp. bis 60 

Rp. Fürst Johann II komplett gestempelt 14.99 € 
 

1010500574/Liechtenstein Mi. 93 G 70 Rp. 

Regierungsantritt zentr. Rundgestempelt Luxus 29.99 € 
 

1010500573/Liechtenstein Mi. 93 G 70 Rp. 

Regierungsantritt sauber rundgestempelt 24.99 € 
 

1000004624/Liechtenstein Mi. 93 G 70 Rp. Franz I., 

zentr. rundgestpl. Luxus, KW: 160€  19.99 € 
 

1010500571/Liechtenstein Mi. 119 G 25 Rp. 

schwärzlichzinnober zentr. Rundgestpl. Luxus 19.99 € 
 

1010500569/Liechtenstein Mi. 119 G 25 Rp. 

schwärzlichzinnober gestempelt 14.99 € 
 

1010500570/Liechtenstein Mi. 119 G 25 Rp. 

schwärzlichzinnober gestempelt 14.99 € 
 

1010500568/Liechtenstein Mi. 119 G 25 Rp. 

Schwärzlichzinnober, Eckstpl. 9.99 € 
 

1010500567/Liechtenstein Mi. 122-24 G Geburtstag 

komplett sauber rundgestempelt 24.99 € 
 

1010500020/Liechtenstein Mi. Bl. 2 G 1936 

Postmuseum-Block, zentr. rundgestpl. Luxus m. vollem 
Orig´gummi, KW: 80€  23.99 € 
 

1010500517/Liechtenstein Mi. 183 (4) G 2 Fr. im zentr. 

gestempelten 4-er Block (kl. Fleck) mit EST 34.99 € 
 

1010500508/Liechtenstein Mi. 207-10 G Fürsten II im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz, alle einheitlich vom 
linken Seitenrand 27.99 € 
 

1010500514/Liechtenstein Mi. 214-17 G Fürsten III im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz vom Ersttag Vaduz 
5.7.43" 24.99 € 
 

1010500488/Liechtenstein Mi. 232-33 G Fürstenpaar 

komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500572/Liechtenstein Mi. 247 G/D Luzius im 

gestempelten, waagrechten Paar vom linken Seitenrand, 
im waagrechten Paar vom Unterrand, sowie Bogenecke 
links unten und Einzelstück auf Luxus-Briefstück (ME 
300,- ++) 39.99 € 
 

1010500490/Liechtenstein Mi. 249-51 (4) G Jagd I im 

komplett gestempelten 4-er Blocksatz 24.99 € 
 

1010500582/Liechtenstein Mi. 253-55 (4) G Jagd II im 

zentr. gestempelten Unterrand-4-er Block mit EST vom 
15.10.47 24.99 € 
 

1010500583/Liechtenstein Mi. 253-55 (4) G Jagd II im 

zentr. gestempelten Oberrand-4-er Block mit EST 
Vaduz" 24.99 € 
 

1010500584/Liechtenstein Mi. 253-55 (4) G Jagd II im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz 24.99 € 
 

1010500533/Liechtenstein Mi. 255 (4) G 150 Rp. 

schwarzbraun im zentr. gestempelten 4-er Block17.99 € 
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1010500487/Liechtenstein Mi. 256 G 2 Fr. im zentr. 

gestpl. 4-er Block vom Ersttag 15.12.47 Vaduz" 17.99 € 
 

1010500489/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähung A" sauber gestempelt" 39.99 € 
 

1010500576/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähnung A" sauber gestempelt" 29.99 € 
 

1010500577/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähnung A" sauber gestempelt" 29.99 € 
 

1010500578/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähnung A" sauber gestempelt" 29.99 € 
 

1010500579/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähnung A" sauber gestempelt" 29.99 € 
 

1010500580/Liechtenstein Mi. 305 A G 3 Fr. rotbraun in 

Zähnung A" sauber gestempelt" 29.99 € 
 

1010500518/Liechtenstein Mi. 315-18 G Pfadfinder 

Konferenz auf 2 sauberen Briefstücken m. EST 9.99 € 
 

1010500519/Liechtenstein Mi. 315-18 G Pfadfinder 

Konferenz auf 2 sauberen Briefstücken m. EST 9.99 € 
 

1010500523/Liechtenstein Mi. 321 (4) G 1, 20 Fr. 

schwarzgraublau Landesmuseum im zentr. 
gestempelten 4-er Block 39.99 € 
 

1010500524/Liechtenstein Mi. 321 (4) G 1, 20 Fr. 

schwarzgraublau Landesmuseum im zentr. 
gestempelten 4-er Block 39.99 € 
 

1010500525/Liechtenstein Mi. 321 (4) G 1, 20 Fr. 

schwarzgraublau Landesmuseum im zentr. 
gestempelten 4-er Block 39.99 € 
 

1010500515/Liechtenstein Mi. 322-25 (4) G Sport I im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz 59.99 € 
 

1010500516/Liechtenstein Mi. 324-25 (4) G 25 Rp. und 

40 Rp. Sport I im zentr. gestempelten 4-er Block49.99 € 
 

1010500575/Liechtenstein Mi. 332-33 G Fürstenpaar 

komplett sauber rundgestempelt 29.99 € 
 

1010500507/Liechtenstein Mi. 342-45 (2) G Sport III im 

zentr. gestempelten waagr. Paarsatz aus der li.u. 
Bogenecke mit EST Vaduz" vom 21.6.56" 17.99 € 
 

1010500563/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

komplett zentr. gestempelten 4-er Blocksatz einheitlich 
vom linken Seitenrand 24.99 € 
 

1010500501/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz vom Ersttag 21.6.56 
Vaduz 19.99 € 
 

1010500502/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz vom Ersttag 21.6.56 
Vaduz 19.99 € 
 

1010500503/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz vom Ersttag 21.6.56 
Vaduz 19.99 € 
 

1010500504/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten 4-er Blocksatz vom Ersttag 21.6.56 
Vaduz 19.99 € 
 

1010500505/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten, einheitlichen linken Seitenrand 4-er 
Block mit EST Vaduz" vom 21.6.56" 19.99 € 
 

1010500506/Liechtenstein Mi. 342-45 (4) G Sport III im 

zentr. gestempelten Oberrand 4er-Block mit EST Vaduz" 
vom 21.6.56" 19.99 € 
 

1010500491/Liechtenstein Mi. 357-59 (4) G 
Einheimische Bäume und Sträucher im zentr. 
gestempelten 4-er Blocksatz 12.99 € 
 

1010500510/Liechtenstein Mi. 357-59 (4) G Heimische 

Bäume und Sträuche I im zentr. gestempelten 4-er 
Blocksatz mit EST Vaduz" 9.99 € 
 

1010500511/Liechtenstein Mi. 357-59 (4) G Heimische 

Bäume und Sträuche I im zentr. gestempelten 4-er 
Blocksatz mit EST Vaduz" 9.99 € 
 

1010500512/Liechtenstein Mi. 357-59 (4) G Heimische 

Bäume und Sträuche I im zentr. gestempelten 4-er 
Blocksatz mit EST Vaduz" 9.99 € 
 

1010500513/Liechtenstein Mi. 357-59 (4) G Heimische 

Bäume und Sträuche I im zentr. gestempelten 4-er 
Blocksatz mit EST Vaduz" 9.99 € 
 

1010500509/Liechtenstein Mi. 362-64 G Weihnachten 

komplette Ausgabe im 4er-Bl. Mit zentr. EST Vaduz" 
vom 16.12.57" 17.99 € 
 

1010500494/Liechtenstein Mi. ex 45-52A G 
Landeswappen, 2 Rp., 5 Rp., 10 Rp. und 15 Rp in 
Zähnung A" gestempelt" 24.99 € 
 

1010500495/Liechtenstein Mi. ex 45-52A G 
Landeswappen, 2 Rp., 5 Rp., 10 Rp. und 15 Rp in 
Zähnung A" gestempelt" 24.99 € 
 

1010500534/Liechtenstein Mi. ex 249-87 G 
Jagdszenen I bis III komplett gestempelt 29.99 € 
 

1010500527/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500528/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500529/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500530/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500531/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500532/Liechtenstein Mi. ex 268-328 G Gemälde I 

bis V komplett sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500520/Liechtenstein Mi. ex 315-31 G Pfadfinder, 

Landesmuseum und Mutter Gottes, alle drei Sätze 
komplett sauber gestempelt 24.99 € 
 

1010500521/Liechtenstein Mi. ex 315-31 G Pfadfinder, 

Landesmuseum und Mutter Gottes, alle drei Sätze 
komplett sauber gestempelt 24.99 € 
 

1010500522/Liechtenstein Mi. ex 315-31 G Pfadfinder, 

Landesmuseum und Mutter Gottes, alle drei Sätze 
komplett sauber gestempelt 24.99 € 
 

1010500526/Liechtenstein Mi. ex 315-31 G Pfadfinder 

und Mutter Gottes komplett sauber gestempelt 17.99 € 
 

1010500581/Liechtenstein Mi. D 9 G 25 Rp. sauber 

gestempelt Vaduz", Luxus" 14.99 € 
 

0770000107/Luxemburg Mi. 460-63 FDC B 1949 UPU 

Blankoumschlag (kl. braune Ränder), 2x ESST, Luxus, 
KW: 100€  17.99 € 
 

1010500557/Luxemburg Mi. ex 227-49 G Kinderhilfe 

1930, 1931 und 1932, alle drei Sätze komplett sauber 
rundgestempelt 39.99 € 
 

1010400083/Luxemburg * 1957, seltenes Ministerbuch 

mit Empfehlung und eingefalzter Satzware 1952-1957 
u.a. Mi. 495/500, 552/4, 555/7, 572/4 etc. (alleine die 
losen Marken schon 380€), R 69.99 € 
 

1010500181/Monako Mi. 8 * 75 C. sauber ungebraucht

 29.99 € 
 

1010500120/Monako Mi. P 10 G 30 C. gelbbraun 

sauber gestempelt 19.99 € 
 

1010600190/Norwegen Mi. 109-15 G 1925 Eisbär, 

rundgestpl. Pracht, KW: 110€  24.99 € 
 

1010500549/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen, alle vier Höchstwerte im einheitlichen, li.u. 
Eckrand 4-er Blocksatz, einwandfrei postfrisch 19.99 € 
 

1010500550/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen, alle vier Höchstwerte im einheitlichen, li.u. 
Eckrand 4-er Blocksatz, einwandfrei postfrisch 19.99 € 
 

1010500544/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen Höchstwerte im postfrischen 4-er Blocksatz, 
Höchstwert re.u.Ecke 9.99 € 
 

1010500545/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen Höchstwerte im komplett postfrischen 4-er 
Blocksatz 9.99 € 
 

1010500546/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen Höchstwerte im komplett postfrischen 4-er 
Blocksatz 9.99 € 
 

1010500547/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen Höchstwerte im komplett postfrischen 4-er 
Blocksatz 9.99 € 
 

1010500548/Norwegen Mi. 191-94 (4) ** 1 Krone bis 5 

Kronen Höchstwerte im komplett postfrischen 4-er 
Blocksatz 9.99 € 
 

1010500551/Norwegen Mi. 191-94 (6) ** 1 Krone bis 5 

Kronen einwandfrei postfrischer Unterrand 6-er 
Blocksatz 19.99 € 
 

1010500552/Norwegen Mi. 211-14 ** Nationalhilfe im 

komplett postfrischen 4-er Blocksatz 9.99 € 
 

1010500553/Norwegen Mi. ex 438-43 (4) ** 
Sanitätsverein und Weltflüchtlingsjahr je im komplett 
postfrischen 4-er Blocksatz 12.99 € 
 

1010500554/Norwegen Mi. ex 438-43 (4) ** 
Sanitätsverein und Weltflüchtlingsjahr je im komplett 
postfrischen 4-er Blocksatz 12.99 € 
 

1010500555/Norwegen Mi. ex 438-43 (4) ** 
Sanitätsverein und Weltflüchtlingsjahr je im komplett 
postfrischen 4-er Blocksatz 12.99 € 
 

1010400082/Norwegen ** 1969 UPU-Kongres Tokyo, 

seltenes Ministerheft mit Empfehlung und postfr. 
Satzware 1950-1969 u.a. Mi. 380/2, 393/4, 408/10, 
442/3 etc. (alleine die losen Marken schon 230€)49.99 € 
 

1010400084/Norwegen ** 1964 UPU-Kongres Wien, 

seltenes blaues Ministerheft mit Empfehlung und postfr. 
Satzware auf Folienstreifen (Abfärbungen) 1947-1964 
u.a. Mi. 323/33, 408/10, 418/27, 428/32, 442/3 etc. 
(alleine die losen Marken schon 250€) 49.99 € 
 

1010500596/Österreich Mi. 4 XIII G 6 Kreuzer 

Handpapier in Type III, breitrandig, mit klarem K1 Pesth 
7/2" 9.99 € 
 

1010600176/Polen Mi. 14-28 * 1918 kpl. Ausgaben 

14/6, 17/9 u. 20/8, dazu noch 6 u. 11/3, ungebr. Pracht, 
KW: 180+€  39.99 € 
 

1010600175/Polen Bl. 1 **/* 1928 Ausstellungsblock, 

Blockrand übl. Gummimgl., kl. Fleck, Marken postfr. 
Pracht, Auflage nur 26.000!, KW: 340+€  89.99 € 
 

1000003954/Polen Mi. 515 Klbg. ** 80 Zt. Roosevelt im 

kpl. Klbg. mit 16 Marken u. 4 versch. Zierfeldern, postfr. 
Pracht, Auflage nur 7.000 Stück, wobei die meisten 
Klbgn. zerteilt wurden!, KW: 1000+€  89.99 € 
 

1010600178/Polen Mi. 515-17 D 1948, 160 J. 

Verfassung USA, kpl. a. großem Bfstck. eines ehem. Eil-
R-Bf., Pracht, KW: 150+€  29.99 € 
 

1010600177/Polen Mi. 515-17 Zf, Bl. 11 ** 1948, 160 J. 

Verfassung USA, Marken m. Zierfeld u. Block, postfr. 
Pracht, Auflage unter 7000!!!, KW: 800€  179.99 € 
 

1004200382/Polen Ausgaben für Port Gdansk Mi. 20-

22 (10), 21 (40) G 1929 Freimarken, per 10, dazu noch 

40x 10 Gr., alle rundgestpl. Pracht, KW: 170€  9.99 € 
 

1010500223/Polen Lokalausgabe Brzeziny D 
Germania Ausgabe 2 1/2 Pfg. bis 60 Pfg., insges. 10 
Luxus-Briefstücke, der Wert zu 20 Pfg. in beiden Farben 
vorhanden (ohne 40 Pfg.) 59.99 € 
 

1010500224/Polen Lokalausgabe Leczyca G/D 2 1/2 

Pfg. bis 60 Pfg., 8 versch. Werte, davon 6 auf Luxus-
Briefstücken 79.99 € 
 

1010500225/Polen Lokalausgabe Pultusk G/D Alle 10 

Werte komplett gestempelt, der Wert zu 10 Pfg. auf 
Luxus-Briefstück (ME ca. 3.000,-), Aufdruck? 59.99 € 
 

1010600191/Schweden Mi. 7, 10-12 G 5, 24, 30 u. 50 

Ö. Reichswappen, rundgestpl. Pracht, KW: 160€ 19.99 € 
 

1010600192/Schweden Mi. 154 u.a. **/*/G 60 Ö. 

purpurlila postfr. Pracht, dazu noch 6 Werte */o u.a. 
166/7*, KW: 230€  29.99 € 
 

1010600179/Schweiz Mi. 15 II B yp EF B 15 Rp. rosa, 

2. Periode Berner Druck a. schönem Faltbf. v. Echallens 
(K2) n. Romont, Attest Berra-Gautschy echt, sauber, 
farbfrisch, ringsum gut gerandet, unten kl. Randkerbe, 
ohne weitere Mängel", Pracht" 34.99 € 
 

1000004568/Schweiz Mi. 28 D 1 Fr. goldbronze, sehr 

gut gezähnt, rundgestpl. Pracht BASEL 13 FEB, KW: 
110€  22.99 € 
 

1001900552/Schweiz Mi. 59 XC * 25 C. smaragdgrün, 

ungebr. Luxus, KW: 300€  39.99 € 
 

1001900558/Schweiz Mi. 64 Y Db * 3 Fr. braunocker, 

ungebr. Luxus, KW: 220€  29.99 € 
 

1007700102/Schweiz Mi. 127 ** 80 a. 70 C. Sitz. 

Helvetia, postfr. Luxus, KW: 100€  19.99 € 
 

1010500037/Schweiz Mi. 213 x MeF B 20 C. Eindecker 

2x a. offizieller Karte Intern. Ausstellung für Binnen-
schiffahrt als Recokarte m. Vignette gelaufen 19.99 € 
 

1010500038/Schweiz Mi. Bl. 3 EF B 1937 Pro Juve-Bl. 

a. R-Bf. (AKS), Luxus, KW: 80€  23.99 € 
 

1010500040/Schweiz Mi. Bl. 8 G 1943, 100 J. schweiz. 

Briefmarken-Block m. rotem SST, Pracht, 65€  17.99 € 
 

1010500039/Schweiz Mi. Bl. 10 MiF B 1943 GEPH-Bl. 

m. ZuF a. Sonder-R-Bf. m. rotem SST n. Berlin (AKS), 
Pracht, KW: 75+€  23.99 € 
 

1010500436/Schweiz Mi. Bl. 13 ** 1948 IMABA-Bl., 

postfr. Luxus 21.99 € 
 

1010500437/Schweiz Mi. Bl. 13 ** 1948 IMABA-Bl., 

postfr. Luxus 21.99 € 
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1010500434/Schweiz Mi. Bl. 14 ** LUNABA-Block 

postfrisch, rs. Leichter Stpl.-Abdruck, günstig 19.99 € 
 

1010500435/Schweiz Mi. Bl. 15 ** 1955 Lausanne-Bl., 

postfr. Pracht 24.99 € 
 

1008500621/Schweiz Mi. D 64-74 ** 1950 Freimarken, 

postfr. Luxus, KW: 85€  16.99 € 
 

1000004470/Schweiz Mi. B1 * (Gratis) schwarz auf 

lilapurpur, ungebr. Pracht, KW: 130€  39.99 € 
 

1000004471/Schweiz Mi. C 11-13 II * 1927 Alpenrosen 

ohne Nr., ungebr. Pracht, KW: 100€  24.99 € 
 

1010500027/Schweiz MHB 43-45 x/y u.a. ** 1960-1973 

Motive u. Baudenkmäler, 6 Bogen mit u. ohne Phosphor, 
dazu noch MHB 47+48 u. 53, alle 1x gefaltet nicht im 
Zwischensteg, sonst postfr. Luxus, KW: 555€  79.99 € 
 

1010500026/Schweiz Mi. MHB 50-52 ** 1970 

Baudenkmäler, 3 MHB postfr. Luxus, KW: 245€  49.99 € 
 

1010600182/Schweiz B SAANEN, K2 u. L1 a. kl. 

Faltbf., noch Pracht 14.99 € 
 

1010600183/Schweiz B SA MARIA MÜNSTERTHAL, 

K2 a. Office-Faltbrief 1875 n. Zernez (AKS)Luxus14.99 € 
 

1010600184/Schweiz B BASEL, roter K2 1848 a. Poste 

restante-Bf. über Zürich u. St. Gallen n. Rheineck (alle 3 
Stpl. rs. K2), Luxus 14.99 € 
 

1010600185/Schweiz B PICCOLO CONSIGLIO DEL 

CANTONE TICINO, Schnörkelstpl. 1807 a. kpl. 
Vordruckfaltbf. n. Friborgo, Luxus 14.99 € 
 

1010600186/Schweiz B KANZLEY LUZERN, Ovalstpl. 

1806 a. kpl. Faltbf. ,Luxus 14.99 € 
 

1010600187/Schweiz B ANDEER, L1 von 1859 a. kpl. 

Faltbf. n. Chur (AKS), Luxus 14.99 € 
 

1010500004/Schweiz Intern. Flüchtlingsorg. OIR Mi. 

1-8 ** 1950 Freimarken m. Aufdr., alle mit Rand (hier 

Falzrest), Marken postfr. Luxus,, KW: 170€  39.99 € 
 

1010500135/Sowjetunion 1930, russischer 
Verbindezettel  DE MOSCOUR POUR" sodann 
handschriftlich Allemagne u. violetter R1 "Par Avion" u. 
Autogramm des Postbeamten in dieser Form wohl 
selten!" 29.99 € 
 

1010400080/Tschechoslowakei * 1957 UPU-Kongreß, 

seltenes Ministerheft mit eingefalzten Werten inkl. u.a. 
Bl. 15, 921/4, 988/93, 994/7 uvm., Heft Umschlagmängel 
(rs. Knick), Marken ungebr. Luxus (diese alleine schon 
120€!), R 29.99 € 
 

1010500537/Ungarn Mi. 187 B 15 f. als EF auf Brief 

nach Graz mit SST der Krönung 19.99 € 
 

1010500536/Ungarn Mi. 628 I, 857I ** Mi.Nr.628 mit PF 

I ein Wert aus dem postfrischen 4-er Block, sowie 
Mi.Nr.857I postfrisch 12.99 € 
 

1010300237/Ungarn Mi. 775 I ** 1945 Für die 

Volkshochschulen m. PF spiegelverkehrtes N", postfr. 
Luxus", KW: 60€  14.99 € 
 

1010500535/Ungarn Mi. 999, 1034 ** Tag der 

Briefmarke 1947 u. 1948 je im postfr. Kleinbogen24.99 € 
 

1009400201/Ungarn Mi. Bl. 106 I ** 1974 UPU-Bl. ohne 

Mittelzähnung, postfr. Luxus, Auflage 5950 St.!, KW: 
280€  49.99 € 
 

1006800127/Vatikanstaat Mi. 67-72 **/V 1938 

Archäologen-Kongress in 4er-Bl., postfr. Luxus, KW: 
760+€  149.99 € 
 

1010600040/Vatikanstaat Mi. 161-62 ** 1949 UPU, 

postfr. Luxus, KW: 180€  49.99 € 
 

1010600038/Vatikanstaat P 1-6 ** 1931 Freimarken, 

postfr. Luxus, meist Randstücke, 200€  49.99 € 
 

1010600039/Vatikanstaat Mi. P 1-15 G 1931 Per 

Pacchi, rundgestpl. Luxus, KW: 75€  19.99 € 
 

0990000978/Sonderangebote Mi. 217-18 FDC B 
BUND 1955 WESTROPA auf seltener Ersttagskarte 
blanko mit entspr. Vignette u. ESST, Luxus, 45€  9.99 € 
 

0990000979/Sonderangebote Bl. 37 I ** 1997 

Architektur-Bl. m. PF Riss im Dach Luxus 50€  2.99 € 
 

1010500255/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a G 3 Kreuzer 

schwarz auf orangegelb im senkrechten Paar mit zwei 
besseren Stempelabschlägen 154 Walldüren" 34.99 € 
 

1010500256/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500257/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500258/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500259/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500260/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500261/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500262/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500263/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500264/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500265/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a,b G 3 Kreuzer in 

Farbe a+b allseits voll- bis breitrandig mit Ringnr.-
Stempel, lt. Michel 100% Aufschlag bei allseits voll- bis 
breitrandig 9.99 € 
 

1010500254/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 b G 3 Kreuzer 

schwarz auf gelb, re. Seitenrandstück mit großen Teilen 
der oberen Marken, gestempeltes Prachtstück 9.99 € 
 

1010500267/Alt-Dtl. Baden Mi. 5-8 G 1853-1858, 

Ziffernausgabe, alle 4 verschiedene Werte, alle voll- bis 
breitrandig, lt. Michel ca. 100% Aufschlag 19.99 € 
 

1010500268/Alt-Dtl. Baden Mi. 5-8 G 1853-1858, 

Ziffernausgabe, alle 4 verschiedene Werte, alle voll- bis 
breitrandig, lt. Michel ca. 100% Aufschlag 19.99 € 
 

1010500269/Alt-Dtl. Baden Mi. 5-8 G 1853-1858, 

Ziffernausgabe, alle 4 verschiedene Werte, alle voll- bis 
breitrandig, lt. Michel ca. 100% Aufschlag 19.99 € 
 

1010500270/Alt-Dtl. Baden Mi. 5-8 G 1853-1858, 

Ziffernausgabe, alle 4 verschiedene Werte, alle voll- bis 
breitrandig, lt. Michel ca. 100% Aufschlag 19.99 € 
 

1010500271/Alt-Dtl. Baden Mi. 5-8 G 1853-1858, 

Ziffernausgabe, alle 4 verschiedene Werte, alle voll- bis 
breitrandig, lt. Michel ca. 100% Aufschlag 19.99 € 
 

1010500266/Alt-Dtl. Baden Mi. 6 G 3 Kreuzer schwarz 

auf grün überbreitrandig mit Teilen von drei 
Nebenmarken, sogenannter kleiner 4-er Block 9.99 € 
 

1010500272/Alt-Dtl. Baden Mi. 9 G 1 Kreuzer schwarz 

im senkr. gestempelten Paar 15.99 € 
 

1010500274/Alt-Dtl. Baden Mi. 9-12 a+b G 1860, 

Freimarkenausgabe Wappen komplett gestempelt, der 
Wert zu 3 und 6 Kreuzer je in Farbe a+b, sauber 
gezähnt 49.99 € 
 

1010500273/Alt-Dtl. Baden Mi. 11 a+b (13) G 6 Kreuzer 

lachsrot, 11mal mit klar lesbaren Nr.-Stempel, dabei 
auch Zackenkranzstempel und 2mal auf gelborange mit 
klaren Nr.-Stempeln 79.99 € 
 

1010500018/Alt-Dtl. Baden Mi. 12 G 9 Kr. karmin, für 

diese Ausgabe sehr gut gezähnt, zentr. 79", Luxus", KW: 
220€  39.99 € 
 

1000004564/Alt-Dtl. Baden Mi. 18 w.P. G/P 3 Kr. 

lebhaftkarMi.ot im waag. 3er Str. m. „169“, Pracht 9.99 € 
 

1010500279/Alt-Dtl. Baden Mi. 19 (4) G 1862, 6 

Kreuzer Wappen mit weißen Hintergrund in vier versch. 
Farbnuancen 19.99 € 
 

1010500280/Alt-Dtl. Baden Mi. 19 (4) G/D 1862, 6 

Kreuzer Wappen mit weißen Hintergrund in vier versch. 
Farbnuancen 19.99 € 
 

1010500281/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen m. 

weißen Hintergrund in 3 Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500282/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500283/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500284/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500285/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500286/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500287/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500288/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 G 9 Kr. Wappen mit 

weißen Hintergrund in drei Farbvarianten 19.99 € 
 

1010500275/Alt-Dtl. Baden Mi. 20 s.P., 18 D 9 Kreuzer 

im senkr. Paar und Zusatzfrankatur 3 Kreuzer hellrot auf 
herrlichem großzügigem Briefstück 19.99 € 
 

1010500276/Alt-Dtl. Baden Mi. 22 a,b * 30 Kreuzer in 

Farbe a+b je ungebraucht 22.99 € 
 

1010500277/Alt-Dtl. Baden Mi. 22 a,b * 30 Kreuzer in 

Farbe a+b je ungebraucht 22.99 € 
 

1010500278/Alt-Dtl. Baden Mi. 22 a,b * 30 Kreuzer in 

Farbe a+b je ungebraucht 22.99 € 
 

1010500294/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500295/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500296/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500297/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500298/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500299/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500300/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500301/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500302/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500303/Alt-Dtl. Baden Mi. 23-25 G 1868, letzte 

Ausgabe komplett gestempelt 9.99 € 
 

1010500289/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a,b * 7 Kreuzer in 

Farbe a+b ungebraucht 14.99 € 
 

1010500290/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a,b * 7 Kreuzer in 

Farbe a+b ungebraucht 14.99 € 
 

1009400174/Alt-Dtl. Baden Mi. 25a G 7 Kr. blau rund-

gest K2 VILLINGEN tief gepr FlemmingBPP 12.99 € 
 

1010500291/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a,b G 7 Kreuzer in 

Farbe a+b gestempelt 19.99 € 
 

1010500292/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a,b G 7 Kreuzer in 

Farbe a+b gestempelt 19.99 € 
 

1010500293/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a,b G 7 Kreuzer in 

Farbe a+b gestempelt 19.99 € 
 

1010500328/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500329/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500330/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500331/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500332/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500333/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500334/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1010500335/Alt-Dtl. Baden Mi. 36 G 18 Kr. Wappen mit 

Wz 2" sauber gezähnt und gestempelt" 9.99 € 
 

1000004631/Alt-Dtl. Baden B 1856-1906 ungelaufene 

Prägekarte Zur Erinnerung an die Goldene Hochzeit 
unseres Grossherzogpaares", Luxus" 9.99 € 
 

1010500304/Alt-Dtl. Bayern Mi. 6 G 12 Kreuzer rot, 

breitrandig, mit klaren oMR 25" 23.99 € 
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1009400184/Alt-Dtl. Bayern Mi. 4 II EF B 6 Kr. 

dkl´braunorange, Streifband m. oMR u. Segment-Stpl. 
PASSAU n. München, Pracht 19.99 € 
 

1010500305/Alt-Dtl. Bayern Mi. 6 G 12 Kreuzer rot, 

breitrandig, li. mit kompletter Schnittlinie und oben 
komplette Schnittlinie, mit klaren oMR 127" 23.99 € 
 

1010500306/Alt-Dtl. Bayern Mi. 7 G 18 Kreuzer 

gelblichorange, breitrandig, li. oben noch vollrandig, mit 
klaren gMR 98", einwandfrei geprüft Pfenninger"34.99 € 
 

1010500307/Alt-Dtl. Bayern Mi. 7 G 18 Kreuzer 

gelblichorange mit oMR 356", breitrandig" 34.99 € 
 

1010500308/Alt-Dtl. Bayern Mi. 7 G 18 Kreuzer 

gelblichorange, breitrandig, mit gMR 145" 34.99 € 
 

1010500309/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kreuzer 

zinnoberrot, breitrandig, mit 3 kompletten Schnittlinien, 
mit klaren oMR 325" 29.99 € 
 

1010500310/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kreuzer 

zinnoberrot, voll- bis breitrandig, re. und li. mit kompletter 
Schnittlinie, mit oMR 325" 29.99 € 
 

1010500311/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kreuzer 

zinnoberrot, breitrandig, mit 3 kompletten Schnittlinien, 
mit oMR 325" 29.99 € 
 

1010500312/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kreuzer 

zinnoberrot, voll- bis breitrandig, li. mit kompletter 
Schnittlinie, mit oMR 28" 29.99 € 
 

1010500313/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kr. Zinnober-

rot, breitrandig, mit zentr. und klaren oMR 356" 29.99 € 
 

1010500314/Alt-Dtl. Bayern Mi. 13 a G 18 Kreuzer 

zinnoberrot, breitrandig, mit Teilen der Schnittlinien, mit 
klaren oMR 325" 29.99 € 
 

1010500016/Alt-Dtl. Bayern Mi. 14-16, 20-21 G 1867-

68 Staatswappen, 5 Wte. vollrandig Luxus 130€ 25.99 € 
 

1010500017/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kr. Braun-

violett, voll- bis überrandig, zentr. oMR 134, 120€24.99 € 
 

1010500318/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500319/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500320/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500321/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500322/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500323/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500324/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500325/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500326/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500327/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18 G 12 Kreuzer 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500315/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18-19 G 12 und 18 Kr. 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 49.99 € 
 

1010500316/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18-19 G 12 und 18 Kr. 

Wappen geschnitten, breitrandig, gestempelt 49.99 € 
 

1010500317/Alt-Dtl. Bayern Mi. 18-19 G 12 und 18 

Kreuzer Wappen geschnitten, voll- bis breitrandig, 
gestempelt 49.99 € 
 

1010500336/Alt-Dtl. Bayern Mi. 30 (2) G 1 M. Wappen 

geschnitten in 2 Farbnuancen voll/breitrandig 29.99 € 
 

1009400175/Alt-Dtl. Bayern Mi. 34 G 7 Kr. 

dkl´ultramarin, re. kürzeres Zähnchen, sonst zentr. 
rundgestpl. Pracht K1 MÜNCHEN, R, KW: 340€ 49.99 € 
 

1009400172/Alt-Dtl. Bayern Mi. 128 I A ** 1 M. braun, 

Frühdruck, postfr. Luxus, KW: 45€  12.99 € 
 

1010500161/Alt-Dtl. Bayern Mi. 151 A ** 5 Mk in der 

besseren Zähnung A" im komplett postfrischen 
Originalbogen m. HAN "3103.19" (€150 ++)" 29.99 € 
 

1010500130/Alt-Dtl. Bayern Mi. TB 19 G 1894, 20 Pfg. 

schwarz auf gelben Papier sauber gestempelt 9.99 € 
 

1010500370/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 1 G 1 Sgr. 

breitrandig, oben Einriß, rundgestempelt 19.99 € 
 

1010500371/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 2 G 2 Sgr. voll- 

bis breitrandig, li. Knapp, schon mit Teilen der 
Nebenmarke 29.99 € 
 

1010500372/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 (*) 1/3 Sgr. 

breitrandig, ungebraucht o.G. 9.99 € 
 

1010500373/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 (*) 1/3 Sgr. 

breitrandig, ungebraucht o.G. 9.99 € 
 

1010500374/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. 

voll- bis breitrandig mit klarem Nr.-Stempel 8" 49.99 € 
 

1010500375/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. 

breitrandig, gestempelt 49.99 € 
 

1010500376/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. 

breitrandig, gestempelt 49.99 € 
 

1010500377/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. 

vollrandig, li. knapp, mit blauem K2 Braunschweig" 
entwertet" 39.99 € 
 

1000004563/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr 

schwarz a. braungelb vollrandig Pracht mit „32" 17.99 € 
 

1010500378/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500379/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500380/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500381/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500382/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500383/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 6 G 1 Sgr. voll- 

bis breitrandig in zwei Farbvarianten, wohl in Farbe a+b 
(ME ca.150,-) 14.99 € 
 

1010500389/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr. 

schwarz auf blau, breitrandig, gestempelt 9.99 € 
 

1010500390/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr. 

schwarz auf blau, breitrandig, gestempelt 9.99 € 
 

1010500391/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr. 

schwarz auf blau, breitrandig, gestempelt 9.99 € 
 

1010500392/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr. 

schwarz auf blau, breitrandig, gestempelt 9.99 € 
 

1010500393/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr. 

schwarz auf blau, breitrandig, gestempelt 9.99 € 
 

1010500384/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a,b G 2 Sgr. 

in Farbe a+b, beide voll- bis breitrandig, sauber 
gestempelt 29.99 € 
 

1010500385/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a,b G 2 Sgr. 

in Farbe a+b, beide voll- bis breitrandig, sauber 
gestempelt 29.99 € 
 

1010500386/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a,b G 2 Sgr. 

in Farbe a+b, beide voll- bis breitrandig, sauber 
gestempelt 29.99 € 
 

1010500387/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a,b G 2 Sgr. 

in Farbe a+b, beide voll- bis breitrandig, sauber 
gestempelt 29.99 € 
 

1010500388/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a,b G 2 Sgr. 

in Farbe a+b, beide voll- bis breitrandig, sauber 
gestempelt 29.99 € 
 

1010500395/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 G 3 Sgr. 

mattgraurot breitrandig, sauber gestempelt 12.99 € 
 

1010500396/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 G 3 Sgr. 

mattgraurot breitrandig, sauber gestempelt 12.99 € 
 

1010500397/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 G 3 Sgr. 

mattgraurot breitrandig, sauber gestempelt 12.99 € 
 

1010500398/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 G 3 Sgr. 

mattgraurot breitrandig, sauber gestempelt 12.99 € 
 

1010500399/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 G 3 Sgr. 

mattgraurot breitrandig, sauber gestempelt 12.99 € 
 

1010500394/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 (2) G 3 Sgr. 2 

Farbnuancen je breitrandig, sauber gestempelt 24.99 € 
 

1010500400/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 8 a G 3 Sgr. 

mattgraurot, voll- bis breitrandig mit seltenen blauen 
Braunschweiger Kreisstempel entwertet, in dieser 
Ausgabe selten! 14.99 € 
 

1010500401/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 9 a * 4/4 Ggr. 

breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi 9.99 € 
 

1010500402/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 9 a (6) * 4/4 

Ggr., 6mal ungebraucht, alle mit Originalgummi, alle voll- 
bis breitrandig 29.99 € 
 

1010500405/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 10 A * 1/2 

Grote breitandig, ungebraucht mit Originalgummi 9.99 € 
 

1010500406/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 10 A * 1/2 

Grote breitandig, ungebraucht mit Originalgummi 9.99 € 
 

1010500407/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 10 A * 1/2 

Grote breitandig, ungebraucht mit Originalgummi 9.99 € 
 

1010500408/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 10 A * 1/2 

Grote breitandig, ungebraucht mit Originalgummi 9.99 € 
 

1010500403/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A (*) 1 Sgr. 

ungebraucht o.Gummi, vollrandig 29.99 € 
 

1010500404/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A (*) 1 Sgr. 

ungebraucht o.G., breitrandig 29.99 € 
 

1010500409/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A G 1 Sgr, 

breitrandig, sauber gestempelt 9.99 € 
 

1010500410/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A G 1 Sgr, 

breitrandig, sauber gestempelt 9.99 € 
 

1010500411/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A G 1 Sgr, 

breitrandig, sauber gestempelt 9.99 € 
 

1010500412/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A G 1 Sgr, 

breitrandig, sauber gestempelt 9.99 € 
 

1010500413/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 11 A (8) G 1 

Sgr., 8mal, alle voll- bis breitrandig, sauber gestempelt
 39.99 € 
 

1010500414/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 12 G 3 Sgr. 

breitrandig, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl „33" 34.99 € 
 

1010500415/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 12 G 3 Sgr. 

breitrandig mit zentr. klaren Nr.-Stempel 14" 34.99 € 
 

1010500416/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 12 G 3 Sgr. 

breitrandig mit klaren Nr.-Stempel 8" 34.99 € 
 

1010500417/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 12 A D 3 Sgr. 

breitrandig, re. schon mit Teilen der Nebenmarke, mit 
klaren Nr.-Stempel 8" auf Briefstück" 39.99 € 
 

1000004625/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 12 Aa G 3 Sgr. 

rosa auf weiß, vollrandig Pracht mit Nr.-Stpl., tief gepr. 
Lange BPP, KW: 280€  34.99 € 
 

1010500418/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 14 (*) 1 Sgr. 

durchstochen, ungebraucht o.G., sign. J.Schl. 39.99 € 
 

1010500419/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 15 A G 2 Sgr. 

durchstochen, gestempelt, li. Scherentrennung 27.99 € 
 

1010500424/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500425/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500426/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500427/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500428/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500429/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500430/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 17-20 * 1865, 

Wappen komplett sauber ungebraucht mit 
Originalgummi 9.99 € 
 

1010500420/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 18 (8) ** 1 Gr. 

im postfrischen 8-er Block (1 Wert Falzrest) 14.99 € 
 

1010500422/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 18 G 1 Gr. mit 

sauberen Durchstich, gestempelt 9.99 € 
 

1010500423/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 18 D 1 Gr. 

sauberer Durchstich und sauber gestempelt mit Nr.-
Stempel 8" auf Briefstück" 9.99 € 
 

1010500421/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 19 G 2 Gr. 

sauberer Durchstich, gestpl., geprüft Pfenninger 24.99 € 
 

1010500431/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 1 * 1/2 S. breitrandig, 

ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
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1010500447/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 2 G 1 S. voll- bis 

breitrandig, entwertet mit dicken Vierstrich-Stempel, 
sign. Stolow 17.99 € 
 

1010500448/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 2 G 1 S. breitrandig, 

entwertet mit dicken Vierstich-Stempel, sign. 15.99 € 
 

1010500446/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 2 G 1 S. breitrandig, 

li mit kompletter Schnittlinie, entwertet mit dicken 
Vierstrich-Stempel 14.99 € 
 

1010500449/Alt-Dtl. Hannover Mi. 3 a+b D 1/30 Thaler 

in Farbe a+b je breitrandig auf Luxus-Briefstück 19.99 € 
 

1010500450/Alt-Dtl. Hannover Mi. 7 G 1/10 Thaler mit 

engmaschigen Netzwerk, vollrandig, sauber 
rundgestempelt 24.99 € 
 

1010500451/Alt-Dtl. Hannover Mi. 7 G 1/10 Thaler mit 

engmaschigen Netzwerk, vollrandig, sauber 
rundgestempelt 24.99 € 
 

1010500452/Alt-Dtl. Hannover Mi. 8 a G 3 Pfg. voll- bis 

breitrandig, sauber gestempelt 39.99 € 
 

1010500597/Alt-Dtl. Hannover Mi. 9-12 G 1 Ggr. bis 3 

Sgr. voll- bis breitrandig, gestempelter Prachtsatz27.99 € 
 

1010500598/Alt-Dtl. Hannover Mi. 9-12 G 1 Ggr. bis 3 

Sgr. voll- bis breitrandig, gestempelter Prachtsatz27.99 € 
 

1010500453/Alt-Dtl. Hannover Mi. 13 G 3 Pfg. 

breitrandig, ideal zentr. K2 Hannover blau 24.99 € 
 

1010500461/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 1859, 

Freimarkenausgabe König Georg V über komplett 
gestempelt, der Wert zu 2 Gr. in zwei Farbvarianten, alle 
Werte voll- bis teils überrandig 24.99 € 
 

1010500456/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 
Freimarkenausgabe König V komplett voll- bis 
breitrandig, sauber gestempelt (ME min. 143,-) 14.99 € 
 

1010500457/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 
Freimarkenausgabe König V komplett voll- bis 
breitrandig, sauber gestempelt (ME min. 143,-) 14.99 € 
 

1010500458/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 
Freimarkenausgabe König V komplett voll- bis 
breitrandig, sauber gestempelt (ME min. 143,-) 14.99 € 
 

1010500459/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 
Freimarkenausgabe König V komplett voll- bis 
breitrandig, sauber gestempelt (ME min. 143,-) 14.99 € 
 

1010500460/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14-16 G 
Freimarkenausgabe König V komplett voll- bis 
breitrandig, sauber gestempelt (ME min. 143,-) 14.99 € 
 

1010500454/Alt-Dtl. Hannover Mi. 15 D 2 Gr. auf 

herrlichen Luxus-Briefstück mit blauen Ra2 Tannenburg 
8.Juli" 9.99 € 
 

1010500455/Alt-Dtl. Hannover Mi. 15 D 2 Gr. voll- bis 

breitrandig auf herrlichem Briefstück mit klaren 
Vollstempel K2 Meppen" 9.99 € 
 

1010500462/Alt-Dtl. Hannover Mi. 17 G 1/2 Gr. 

breitrandig, zentr. gestempelt (ME min. 250,-) 39.99 € 
 

1010500464/Alt-Dtl. Hannover Mi. 23, 25 D 1 Gr. und 3 

Gr. durchstochen, je auf Luxus-Briefstück, je mit blauem, 
klaren und kompletten Stempelabschlag 19.99 € 
 

1010500466/Alt-Dtl. Hannover Mi. 25 y G 3 Gr. sauber 

durchstochen und sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500467/Alt-Dtl. Hannover Mi. 25 y G 3 Gr. sauber 

durchstochen und sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500468/Alt-Dtl. Hannover Mi. 25 y G 3 Gr. sauber 

durchstochen und sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500465/Alt-Dtl. Hannover Mi. 25 y OR G 3 Gr. 

durchstochen, weiße Gummierung, sauberes 
Oberrandstück 24.99 € 
 

1010500463/Alt-Dtl. Hannover Mi. 23 D 1 Gr. 

durchstochen, oben und li. schlechter Durchstich, 
re.u.Ecke m. RZ 12 auf Briefstück 9.99 € 
 

1010500337/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 8 * 1/2 S. 

dunkelgelblichgrün ungebraucht m. Originalgummi9.99 € 
 

1010500338/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 10-11 * Wappen, 2 und 

2 1/2 S. je ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
 

1010500339/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 10-11 * Wappen, 2 und 

2 1/2 S. je ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
 

1010500340/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 10-11 * Wappen, 2 und 

2 1/2 S. je ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
 

1010500341/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 10-11 * Wappen, 2 und 

2 1/2 S. je ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
 

1010500342/Alt-Dtl. Lübeck Mi. 10-11 * Wappen, 2 und 

2 1/2 S. je ungebraucht mit Originalgummi 24.99 € 
 

1010500343/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 1-2 (*) 
1/4 Sgr. und 1/3 Sgr. ungebraucht o.G. 19.99 € 
 

1010500344/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 1-2 (*) 
1/4 Sgr. und 1/3 Sgr. ungebraucht o.G. 19.99 € 
 

1010500345/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 2 * 1/3 

Sgr. ungebraucht mit Originalgummi 14.99 € 
 

1010500346/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 2 * 1/3 

Sgr. ungebraucht mit Originalgummi 14.99 € 
 

1010500347/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 2 * 1/3 

Sgr. ungebraucht mit Originalgummi 14.99 € 
 

1010500348/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 2 * 1/3 

Sgr. ungebraucht mit Originalgummi 14.99 € 
 

1009400173/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 6 

EF B 5 Gr. ockerbraun durchstochen a. kl. Damenbf. v. 

Hamburg über London n. Manchester (AKS), übl. 
Spuren, noch Pracht, KW: 80€  19.99 € 
 

1010500221/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 8, 

11 G 2 Kreuzer u. 18 Kreuzer sauber gestempelt19.99 € 
 

1010500222/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 8, 

11 G 2 Kreuzer u. 18 Kreuzer sauber gestempelt19.99 € 
 

1010500019/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 8, 

20 G 2 Kr. orange, durchstochen u. gezähnt (falzhell), je 

mit ideal zentr. K1 ALSFELD, KW: 210€  39.99 € 
 

1010500472/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 1 Ia * 
1 C. olivgrün mit Spitzen nach oben, sauber 
ungebraucht, mit einwandfreien FFB Eichele 14.99 € 
 

1010500471/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 1 Ia G 
1 C. olivgrün mit Spitzen nach oben entwertet mit 
Hufeisenstempel, mit einwandfreien FFB Eichele29.99 € 
 

1010500470/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 2 II a 

* 2 C. mit Spitzen nach unten, sauber ungebraucht, mit 

einwandfreien FFB Eichele 29.99 € 
 

1010500473/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 3 I a * 
4 C. in Farbe a" mit Spitzen nach oben, ungebraucht, mit 
einwandfreien FFB Eichele" 22.99 € 
 

1010500475/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 4 I a * 
5 C. dunkelgrün mit Spitzen nach oben, ungebraucht, 
mit einwandfreien FFB Eichele 11.99 € 
 

1010500476/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 4 I a * 
5 C. dunkelgrün mit Spitzen nach oben, ungebraucht, 
mit einwandfreien FFB Eichele 11.99 € 
 

1010500474/Alt-Dtl. NDP Elsass Lothringen Mi. 4 II aa 

* 5 C. mit Spitzen nach unten, ungebraucht mit 

Originalgummi, kleine Beanstandungen, mit aktuellem 
FFB Eichele 199.99 € 
 

1010500349/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 4 G 1/10 Thaler 

breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500350/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 4 G 1/10 Thaler 

voll- bis breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500351/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 4 G 1/10 Thaler 

voll- bis breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500352/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 13 D 2 Gr. drei 

Seiten breitrandig, li. etwas knapp aber vollrandig, auf 
sauberen Briefstück mit blauem Ra2 59.99 € 
 

1010500358/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 15 A+B * 1/3 Gr. in 

Duchstich A+B je ungebraucht 39.99 € 
 

1010500357/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 15-19 * 1862, 

Hauswappen komplett ungebraucht 24.99 € 
 

1010500353/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 17-19 G 1 bis 3 Gr. 

Hauswappen komplett mit relativ sauberen Durchstich, 
sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500354/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 17-19 G 1 bis 3 Gr. 

Hauswappen komplett mit relativ sauberen Durchstich, 
sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500355/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 17-19 G 1 bis 3 Gr. 

Hauswappen komplett mit relativ sauberen Durchstich, 
sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500356/Alt-Dtl. Oldenburg Mi. 17-19 G 1 bis 3 Gr. 

Hauswappen komplett mit relativ sauberen Durchstich, 
sauber gestempelt 14.99 € 
 

1010500359/Alt-Dtl. Preussen Mi. 3 G 2 Sgr. im 

breitrandigen, waagrechten Paar, gestempelt 14.99 € 
 

1010500360/Alt-Dtl. Preussen Mi. 4 G 3 Sgr. im 

gestempelten, breitrandigen waagrechten Paar mit 
Ringnr.-Stempel 356" Dürrenberg" 14.99 € 
 

1010500361/Alt-Dtl. Preussen Mi. 6 G 1 Sgr. mit glatten 

Hintergrund im breitrandigen, waagrechten Paar auf 
großzügigem Briefstück 19.99 € 
 

1010500362/Alt-Dtl. Preussen Mi. 6 a+b G 1 Sgr. in 

beiden Farben, breitrandig m. klaren Nr.-Stpln. 14.99 € 
 

1010500363/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G 3 Sgr. in zwei 

deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500364/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G 3 Sgr. in zwei 

deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500365/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G 3 Sgr. in zwei 

deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500366/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G 3 Sgr. in zwei 

deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500367/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G 3 Sgr. in zwei 

deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500368/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 (2) G/D 3 Sgr. in 

zwei deutlichen Farbvarianten, beide Werte voll- bis 
breitrandig, gestempelt 19.99 € 
 

1010500369/Alt-Dtl. Preussen Mi. 13 G 1/2 Sgr./6 Pfge. 

breitrandig, sauber gestempelt 29.99 € 
 

1010500226/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 8-11 G 1855, 

Freimarkenausgabe kpl. gestempelt ohne Bewertung 
von Stempel und Farben, alle breitrandig 9.99 € 
 

1010500227/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 8-11 G 1855, 

Freimarkenausgabe kpl. gestempelt ohne Bewertung 
von Stempel und Farben, alle breitrandig 9.99 € 
 

1010500228/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 8-11 G 1855, 

Freimarkenausgabe kpl. gestempelt ohne Bewertung 
von Stempel und Farben, alle breitrandig 9.99 € 
 

1010500229/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 8-11 G 1855, 

Freimarkenausgabe kpl. gestempelt ohne Bewertung 
von Stempel und Farben, alle breitrandig 9.99 € 
 

1010500230/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 8-11 G 1855, 

Freimarkenausgabe kpl. gestempelt ohne Bewertung 
von Stempel und Farben, alle breitrandig 9.99 € 
 

1010500231/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. voll- bis 

breitrandig mit zentrischen Nr.-Stempel 2" 17.99 € 
 

1010500232/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit klaren Nr.-Stempel 17" 17.99 € 
 

1010500233/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit klaren Nr.-Stempel 3" 17.99 € 
 

1010500234/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. voll- bis 

breitrandig mit zentr. klaren Nr.-Stempel 10" 17.99 € 
 

1010500235/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit K2 Ortsstempel vom 5/VII 17.99 € 
 

1010500236/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig, gestempelt 17.99 € 
 

1010500237/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig, gestempelt 17.99 € 
 

1010500238/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig, rechts schon mit Teilen der Nebenmarke, 
gestempelt 17.99 € 
 

1010500239/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit klaren Nr.-Stempel 57" 17.99 € 
 

1010500240/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit zentr. Nr.-Stempel 17" 17.99 € 
 

1010500241/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig mit zentr. klaren Nr.-Stempel 210" 17.99 € 
 

1010500242/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 G 5 Ngr. 

breitrandig, gestempelt 17.99 € 
 

1010500247/Alt-Dtl. Schleswig Holstein Mi. 6 * 1 1/4 

Schilling ungebraucht mit Originalgummi 11.99 € 
 

1010500245/Alt-Dtl. Schleswig Holstein Mi. 6 G 1 1/4 

Schilling mit Nr.-Stempel 170" 12.99 € 
 

1010500246/Alt-Dtl. Schleswig Holstein Mi. 6 G 1 1/4 

Schilling mit glasklaren Ringnr-Stempel 54" 12.99 € 
 

1010500243/Alt-Dtl. Schleswig Holstein Mi. 7 G 1 1/4 

Schilling blau mit glasklaren zentr. Stempel 121" 9.99 € 
 

1010500244/Alt-Dtl. Schleswig Holstein Mi. 7 G 1 1/4 

Schilling blau mit glasklaren zentr. Stempel 121" 9.99 € 
 

1010500601/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 6 D 3 Sgr. 

schwarz auf gelb auf großzügigen Briefteil 9.99 € 
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1010500248/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 15 G 1 Sgr. 

blau mit glasklarem Ringnr.-Stempel 252" 9.99 € 
 

1010500600/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 15 D 1 Sgr. 

auf großzügigen Briefteil 9.99 € 
 

1010500602/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 20 B 1 

Kreuzer als EF auf Ortsbrief aus Mainz (vs Namen vom 
Empfänger entfernt) 9.99 € 
 

1010500603/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 20 B 1 

Kreuzer im waagrechten Paar auf großzügigen Briefteil 
(Brief fast komplett, auch mit AKS, es wurde nur der 
Absender entfernt) 9.99 € 
 

1010500249/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 35 (4) */V 
1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten 4-er Block 14.99 € 
 

1010500250/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 44 D 9 

Kreuzer durchstochen auf Briefstück mit glasklarem und 
zentr. Ringnr.-Stempel 142" 9.99 € 
 

1010500251/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 48 G 1 Sgr. 

farbig durchstochen im gestempelten, waagrechten Paar 
mit Ringnr.-Stempel 221", Pracht" 39.99 € 
 

1010500253/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 51 G 1 

Kreuzer farbig durchstochen im waagrechten Paar mit 2 
glasklaren Ringnr.-Stempel 220" u. Federstrich" 12.99 € 
 

1010500252/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 51 G 1 

Kreuzer farbig durchstochen im waagrechten Paar 
gestempelt mit K1 Mainz" (Paar angetrennt)" 9.99 € 
 

1010500187/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 1 G 1 Kreuzer 

breitrandig mit blauem Stempel Stuttgart" 24.99 € 
 

1010500188/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 1 G 1 Kreuzer 

breitrandig mit blauem Stempel Stuttgart" 24.99 € 
 

1010500185/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 1 D 1 Kreuzer 

breitrandig auf herrlichem Briefstück gestempelt mit 
blauem K2 Stuttgart" 24.99 € 
 

1010500186/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 1, 4 D 1 Kreuzer 

breitrandig, sowie mit oben berührter 9 Kreuzer auf 
großzügigem Briefstück, beide gestempelt mit blauem 
Stempel Stuttgart" 24.99 € 
 

1010500189/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 3 D 6 Kreuzer 

schwarz auf grün, drei Stück auf großzügigem 
Briefstück, von breitrandig bis min. berührt, gestempelt 
mit drei blauen Stempelabschlägen K2 Stuttgart" vom 
26.Feb.1853" 24.99 € 
 

1010500566/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 4 b G 9 Kreuzer 

lebhaftrosa, breitrandig, doppelt, fast tiefst gepr. Heinrich 
BPP 25.99 € 
 

1010500190/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 6-9 G 1857, 1 

Kreuzer bis 9 Kreuzer komplett mit guten Schnitt, sauber 
gestempelt, wir berechneten immer nur die billigste 
Farbe 29.99 € 
 

1010500191/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 14 G 9 Kreuzer 

Wappen voll- bis breitrandig, gestempelt 14.99 € 
 

1010500196/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 16-20 y G 1861, 

Wappenausgabe auf dünnem Papier, komplett 
gestempelter Prachtsatz, schwierige Ausgabe, klein 
Unzulänglichkeiten haben wir im Ausrufpreis 
berücksichtigt, wir berechneten immer die billigste 
Farbvariante 189.99 € 
 

1010500197/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 16-20 y G 1861, 

Wappenausgabe auf dünnem Papier, komplett 
gestempelter Prachtsatz, schwierige Ausgabe, klein 
Unzulänglichkeiten haben wir im Ausrufpreis 
berücksichtigt, wir berechneten immer die billigste 
Farbvariante 189.99 € 
 

1010500198/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 16-20 y G 1861, 

Wappenausgabe auf dünnem Papier, komplett 
gestempelter Prachtsatz, schwierige Ausgabe, klein 
Unzulänglichkeiten haben wir im Ausrufpreis 
berücksichtigt, wir berechneten immer die billigste 
Farbvariante 189.99 € 
 

1010500192/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 19 x D 9 

Kreuzer dickes Papier auf großzügigem Briefstück (ME 
min. 150,-) 19.99 € 
 

1010500193/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 19 x D 9 

Kreuzer dickes Papier auf großzügigem Briefstück (ME 
min. 150,-) 19.99 € 
 

1010500195/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 19 y G 9 Kreuzer 

dünnes Papier sauber gestempelt (min. 320€) 34.99 € 
 

1010500194/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 19 ya,b D 9 

Kreuzer dünnes Papier in beiden Farben je auf 
sauberem Briefstück 79.99 € 
 

1010300282/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21 B 1 Kr. 

schwarzbraun, sauber a. Briefhülle (Brief nicht kpl.), li.o. 
Zahnmgl., sonst sehr gut erhalten mit sauberem 
Abschlag des seltenen Segment-Stpl. BRETZFELD, 
Pracht, KW: 550+€  99.99 € 
 

1010500202/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21-24 G 1862, 

komplette Ausgabe in Zähnung K10, wir berechneten 
nur billigste Farbvariante 79.99 € 
 

1010500203/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21-24 G 1862, 

komplette Ausgabe in Zähnung K10, wir berechneten 
nur billigste Farbvariante 79.99 € 
 

1010500200/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21-24 G/D 
1862, komplette Ausgabe in Zähnung K10, wir 
berechneten nur billigste Farbvariante 79.99 € 
 

1010500201/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21-24 G/D 
1862, komplette Ausgabe in Zähnung K10, wir 
berechneten nur billigste Farbvariante 79.99 € 
 

1010500199/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 21-24 D 1862, 

Wappenausgabe in Zähnung K10, komplett auf 
Briefstücken 79.99 € 
 

1010500204/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 33 b G 9 Kreuzer 

durchstochen in der besseren Farbe fahlbraun mit 
Fächerstempel Gmünd Stadtpost" (ME 150,- ++)"24.99 € 
 

1010500205/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 36, 38 * 1 

Kreuzer u. 3 Kreuzer Ziffer im Oval je ungebraucht9.99 € 
 

1010500206/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 36, 38 * 1 

Kreuzer u. 3 Kreuzer Ziffer im Oval je ungebraucht9.99 € 
 

1010500218/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 36-41 G 1869, 

Ziffern komplett gestempelt, wir berechneten immer die 
billigste Farbvariante 39.99 € 
 

1010500219/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 36-41 G 1869, 

Ziffern komplett gestempelt, wir berechneten immer die 
billigste Farbvariante 39.99 € 
 

1010500565/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 37 b G 2 Kreuzer 

tieforange, sauber gestempelt, etw. erh. Gepr. Heinrich 
BPP 39.99 € 
 

1010300289/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 123-29 SR ** 
1916 Regenschaftsjubiläum, einheitl. v. re.Rand, Luxus, 
KW: 50€  14.99 € 
 

1010300290/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 241-50 ** 1916 

König Wilhelm II., postfr. Luxus, KW: 45€  13.99 € 
 

1005900397/Dt. Reich Mi. 1 (*) 1/4 Gr. kl. Schild, 

ungebr. Pracht o.G., farbfrisch, normal gezähnt, dezentr. 
u. gut geprägt, KW: 120€  29.99 € 
 

1010500182/Dt. Reich Mi. 4 B 1 Gr. Kleines Schild als 

EF mit sauberen K1 Pinneberg" aus 1872. einwandfrei 
geprüft Sommer BPP" 9.99 € 
 

1010500183/Dt. Reich Mi. 4 B 1 Gr. Kleines Schild als 

EF mit glasklaren K1 Altona 8. 8. 72 n. Reudsburg, 
geprüft Carl Lange, rs mit Ausgabestempel" 9.99 € 
 

1005900399/Dt. Reich Mi. 6 * 5 Gr. kl. Schild, ungebr. 

Pracht m. vollem Orig´gummi, farbfrisch, normale 
stumpfe gezähnt, dezentr. u. gut geprägt, RR, KW: 
1300€  299.99 € 
 

1005900400/Dt. Reich Mi. 14 * 1/2 Gr. kl. Schild, 

ungebr. Pracht m. vollem Orig´gummi, farbfrisch, 
unregelmäßig gezähnt, etw. dezentr. u. gut geprägt, 
rücks. Alterspatina auf der Gummierung, vs. gute Optik, 
fehlt immer, RR, KW: 1500€  199.99 € 
 

1000004626/Dt. Reich Mi. 23 a G 1 Kr. gelbgrün, Luxus-

Bfstck. MAINZ 15 10 73 ideal zentr. K1, tiefst gepr. 
Sommer BPP 9.99 € 
 

1005900401/Dt. Reich Mi. 24 * 2 Kr gr. Schild, ungebr. 

Pracht, li.u. eckrund, sonst normal gez. u. zentr., 
farbfrisch u. gut geprägt, sign u. gepr Rohr 650€119.99 € 
 

1000004457/Dt. Reich Mi. 27 b EF B 9 Kr. braun, 

portoger. EF a. Auslandsbf. v. Ffm (Ra3) n. Frankreich 
m. FA Sommer BPP echt, klar geprägt, sehr gut zentriert 
u. gezähnt, Brief vollständig, Anschrift Teil 
durchgestrichen, mittelrotbraun, Nuance kräftiges 
lilabraun, einwandfrei", R", KW: 1200€  239.99 € 
 

1000004637/Dt. Reich Mi. 31 (3) **/P 3 Pf(e) grün, 

senkr. 3er-Streifen m. oben anhängendem Zwischensteg 
(hier Falzrest), Marken winzige Alterszahnbräunungen, 
sonst postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi, lt. Michel 
sehr selten als Einheit!, KW: 1800++€  99.99 € 
 

1006800138/Dt. Reich Mi. 40 I (4er) OR **/V 5 Pf. 

violettpurpur Frühauflage im Oberrand-4er-Bl., postfr. 
Luxus, alle tiefst gepr. Zenker BPP, tolle Einheit! (lt. 
Michel postfrische Einheiten sehr selten, -.- €!), KW: 
400++€  99.99 € 
 

1006800139/Dt. Reich Mi. 40 I (6er) SR **/V 5 Pf. 

violettpurpur Frühauflage im 6er-Bl. v. re. Rand, postfr. 
Luxus, alle tiefst gepr. Zenker BPP, tolle Einheit! (lt. 
Michel postfrische Einheiten sehr selten, -.- €!), KW: 
600++€  139.99 € 
 

1006800141/Dt. Reich Mi. 40 I ER ** 5 Pf. violettpurpur 

Frühauflage re.o.Ecke (im Rand Falzrest), Marke postfr. 
Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP, KW: 90++€  29.99 € 
 

1006800140/Dt. Reich Mi. 40 I SR ** 5 Pf. violettpurpur 

Frühauflage v. re. Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Zenker BPP, KW: 90+€  26.99 € 
 

1005900402/Dt. Reich Mi. 43 c ** 25 Pf. orangebraun, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, 100€ 29.99 € 
 

1005900403/Dt. Reich Mi. 45 e ZS **/P 3 Pf. olivbraun, 

senkr. Zwischenstegpaar, postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Zenker BPP, KW: 200€  59.99 € 
 

1005900404/Dt. Reich Mi. 45 e ZS **/P 3 Pf. olivbraun, 

senkr. Zwischenstegpaar, postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Zenker BPP, KW: 200€  59.99 € 
 

1010600068/Dt. Reich Mi. 48 ba MiF B 20 Pf. dkl´blau 

m. 10 Pf. braunrosa a. Post-Zustellungsurkunde, noch 
Pracht, doppelt gepr. Zenker BPP, KW: 180+€  39.99 € 
 

1005900405/Dt. Reich Mi. 49 ba * 25 Pf. dkl´orange, 

ungebr. Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP, 85€  22.99 € 
 

1005900398/Dt. Reich Mi. 50 a G 50 Pf. bräunlichrot, 

zentr. rundgestpl. Luxus 1889, doppelt tiefst gepr. 
Jäschke-L. BPP, KW: 90€  26.99 € 
 

1005900406/Dt. Reich Mi. 56 a U * 10 Pf. Reichspost 

ungezähnt, ungebr. Luxus, KW: 70€  17.99 € 
 

1005900407/Dt. Reich Mi. 63 a * 1 M. Reichspost, 

ungebr. Pracht entspr. gepr. Oechsner BPP 140€34.99 € 
 

1005900408/Dt. Reich Mi. 64 I * 2 M. Reichspost, 

ungebr. Pracht, KW: 140€  31.99 € 
 

1005900409/Dt. Reich Mi. 65 II * 3 M. Reichspost, gute 

Type, ungebr. Pracht, KW: 160€  37.99 € 
 

1005900410/Dt. Reich Mi. 68-77 * 1902 Germania o. 

Wz., ungebr. Pracht, 50 u. 80 Pf. entspr. gepr. Jäschke-
L. BPP, KW: 650€  159.99 € 
 

1005900411/Dt. Reich Mi. 79 ** 2 M. Gotische Inschrift, 

postfr. Pracht, tiefst gepr. Zenker BPP, 350€  99.99 € 
 

1005900418/Dt. Reich Mi. 81 Ab ** 5 M. 

schwarz/karmin karmin leuchtend, postfr. Pracht, übl. 
unregelm. Gummierung, tiefst gepr. W.Engel, 
Pfenninger, A.Larisch u. Zenker BPP RR 1400€399.99 € 
 

1005900412/Dt. Reich Mi. 85 II e (4er) */V 5 Pf. 

schwarzopalgrün, 4er-Bl. ungebr. Luxus, jeder Wert 
tiefst gepr. Zenker BPP, seltene Einheit, 600+€ 119.99 € 
 

1005900413/Dt. Reich Mi. 86 II f ** 10 Pf. dkl´rosarot, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke BPP, 300€  89.99 € 
 

1005900417/Dt. Reich Mi. 95 A I * 2 M. kobaltblau, 

ungebr. Pracht, gepr. W.Engel, doppelt gepr. Pfenninger 
u. Attest GPS unused, genuine" 29.99 € 
 

1005900414/Dt. Reich Mi. 96 A I a * 3 M. 

schwarzgrauviolett, ungebr. Pracht, tiefst gepr. Zenker 
BPP, KW: 250€  69.99 € 
 

1005900415/Dt. Reich Mi. 96 A I b ** 3 M. 

schwarzbraunviolett, postfr. Pracht, sign. Gebr. Senf u. 
tiefst gepr. Zenker BPP, KW: 250€  69.99 € 
 

1005900416/Dt. Reich Mi. 96 A I b * 3 M. 

schwarzbraunviolett, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Zenker 
BPP, KW: 70€  18.99 € 
 

1005900419/Dt. Reich Mi. 97 A I b ER ** 5 M. 

schwarz/karmin karmin leuchtend, li.u.Ecke, postfr. 
Luxus, KB Jäschke-L. BPP „echt u. einwandfrei“, KW: 
120+€  44.99 € 
 

1005900422/Dt. Reich Mi. 102 x (4er) **/V 2 Pf. 

Germania, weißer Gummi, 4er-Bl., postfr. Luxus, alle tief 
gepr. Infla Tworek 12.99 € 
 

1005900423/Dt. Reich Mi. 102 x (8x) **/P/V 2 Pf. 

Germania, weißer Gummi, 4er-Bl., senkr. Paar li. Rand 
m. Bogennr. 7 u. weiteres Paar m. HAN H 4673.15, 
postfr. Luxus, alle typsign. x 29.99 € 
 

1005900425/Dt. Reich Mi. 103 c (4x) **/V 35 Pf. 

zimtfarben, 4er-Bl., postfr. Luxus, alle tiefst gepr. 
Oechsner BPP, seltene Einheit!, KW: 280+€  49.99 € 
 

1000004458/Dt. Reich Mi. 104 bF ** 75 Pf. Germania 

Rahmen bläul´grün, postfr. Luxus, FA Tworek BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 400€  119.99 € 
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1005900427/Dt. Reich Mi. 105 a, 106 b+c ** 1919 

Kriegsgeschädigtenhilfe, alle 3 guten Farben, 10+5 Pf. 
sogar Oberrand Platte, alle Luxus, tiefst gepr. Infla 
Oechsner/Bechtold, KW: 140€  27.99 € 
 

1005900426/Dt. Reich Mi. 105 a P OR ** 10+5 Pf. 

karMi.ot, Oberrand Platte, Luxus, tiefst gepr. Infla 
Oechsner, KW: 40€  9.99 € 
 

1005900428/Dt. Reich Mi. 110 b P OR ** 30 Pf. hellila, 

Oberrand Platte, Luxus, tiefst gepr Infla 60€  12.99 € 
 

1000004641/Dt. Reich Mi. 135 III ER ** 4 M. Bayern-

Abschied ohne Aufdruck, re.u. Ecke (Falzrest im Rand), 
Marke postfr. Pracht, KW: 170€  29.99 € 
 

1005900429/Dt. Reich Mi. 162 I (12x) ** 30 Pf. 

opalgrün, tolle Verlaufsstudie des PF Keil in der 0", 12 
Wte. in versch. Stadien vom Pkt., über kl. bis großem 
Keil, alle postfr. Luxus tiefst gepr. Peschl 300€ 39.99 € 
 

1005900430/Dt. Reich Mi. 185 I (9x) ** 75 Pf. 

lilaultramarin, tolle Verlaufsstudie des PF Zierschleie 
fehlt", 9 Wte. in versch. Stadien u. Farbtönen, alle postfr. 
Luxus tiefst gepr. Infla Peschl", KW: 234+€  29.99 € 
 

1000004459/Dt. Reich Mi. 196 I G 20 M. Pflüger mit 

kopfstehendem Unterdruck, Bedarfszhg., rundgestpl. 
Pracht, Befund Oechsner BPP echt, einwandfreie 
Bedarfsqualität", R", KW: 900€  199.99 € 
 

1005900431/Dt. Reich Mi. 200 b (4er) **/V 2 M. 

schwarzviolett, 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus, alle tiefst 
gepr. Infla Bechtold, KW: 320++€  49.99 € 
 

1010500041/Dt. Reich Mi. 230 P (50x) MeF B 20 M. 

Posthorn einfarbig 50x beids. a. Auslandsbf. 
(Öffnungsspuren, dünn) v. Badenweiler m. 28x SST! n. 
Frick/CH, übl. Spuren, Pracht, KW: -.-€  39.99 € 
 

1010500044/Dt. Reich Mi. 235-37, 267 MiF B 1923 

Holztaube (II) kpl. Satz a. LuPo-R-Bf. mit guter ZuF u.a. 
200 M. Holztaube v. Berlin n. Clarens/CH (AKS), leicht 
gefaltet, übl. Spuren, Pracht 29.99 € 
 

1010400049/Dt. Reich Mi. 236 P OR B 25 M. 

Holztaube v. Oberrand m. guter ZuF m. 218+235 a. PK 
v. Netzschkau n. Mengen, Pracht, KW: -.-€  19.99 € 
 

1010500084/Dt. Reich Mi. 324 A w.P. MeF P 5 

Milliarden auf 10 Mio.im waagr.Paar als reine MeF (re. 
Marke unten Mgl.) auf Postkarte 9.99 € 
 

1000004460/Dt. Reich Mi. 355 Y ** 3 Pf. Reichsadler, 

Wz. liegend, postfr. Luxus, FA Schlegel „echt und 
einwandfrei“, KW: 400€  119.99 € 
 

1010500046/Dt. Reich Mi. 360 (4er) ER **/V 40 Pf. 

Neuer Reichsadler, 4er-Bl. re.u.Ecke, postfr. Luxus, KW: 
480+€  149.99 € 
 

1010500057/Dt. Reich Mi. 361 (4er) ER **/V 50 Pf. 

Neuer Reichsadler, 4er-Bl. re.u.Ecke, Falz im Rand, 
Marken postfr. Luxus, dabei re.o.Marke m. markanter 
Abart Oberrand ausgedellt", R", KW: 680++€  199.99 € 
 

1000004461/Dt. Reich Mi. 412 z ** 8 Pf. Ebert m. grünl. 

Gummierung, postfr. Luxus, FA Schlegel „echt und 
einwandfrei“, KW: 360€  109.99 € 
 

1010400007/Dt. Reich Mi. 423-24, 455 B 1-4 RM 

Zeppeline, dokumentiert a. 3 Zeppelinbelegen. 1 RM 
Sieger 115 Aa Oberschlesienfahrt, sowie 2 u. 4 RM 
Sieger 21 A u. 21 B, Pracht, KW: 320€  89.99 € 
 

1000004561/Dt. Reich Mi. 438-39 G 1930 

Südamerikafahrt, rundgestpl. Pracht, KW: 800€ 199.99 € 
 

1010500051/Dt. Reich Mi. Bl. 1 **/* 1930 IPOSTA-Bl., 

leichte Falzreste im Oberrand, Marken postfr. Luxus m. 
Orig´gummi, KW: 550€  159.99 € 
 

1010400008/Dt. Reich Mi. 456-58 B 1931 Polarfahrt, 

dokumentiert auf 3 Zeppelin-Belegen, 1 RM Sieger 119 
E bis Leningrad, sowie 2 u. 4 RM Sieger 119 F bis 
Malygin, Belege übl. Beförderungsspuren, Marken 
rundgestpl. Pracht, KW: 1750€  329.99 € 
 

1009301097/Dt. Reich Mi. 462 ** 150+40 Pf. Nothilfe 

Bauwerke, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 175€  49.99 € 
 

1010400048/Dt. Reich Mi. 463+64 EF B 1932 Nothilfe 

Bauwerke (III), beide Werte als portoger. EF a. PK bzw. 
Bf., Pracht 17.99 € 
 

1009301091/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1009301092/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1009301093/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1009301094/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1009301095/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1009301096/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg 

Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW: 180€  44.99 € 
 

1000004560/Dt. Reich Mi. 496-98 G 1933 Chicagofahrt, 

4 RM min. Eckzahnbug, sonst rundgestpl. Pracht, KW: 
1000€  249.99 € 
 

1000004491/Dt. Reich Mi. 539 x (3er) G/P 3 RM Graf 

Zeppelin, senkr. 3er-Streifen, Bedarfszhg. (senkr. Mgl.), 
rundgestpl. Pracht, KW: 165+€  19.99 € 
 

1010300230/Dt. Reich Mi. 540 (15x) ** 3 Pf. 

Kolonialforscher im 15er-Bl. li. Bogenteil, postfr. Pracht, 
KW: 480+€  69.99 € 
 

1010500116/Dt. Reich Mi. 560 I G 8 Pfg. Stände mit PF 

I" zentr. ideal gestpl., einwandfrei geprüft Peschl14.99 € 
 

1000004606/Dt. Reich Mi. 572 y ** 12 Pf. rot m. waagr. 

Gummiriffelung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW: 160€  49.99 € 
 

1010600169/Dt. Reich Mi. 576-79 V/(*) 1935 

OSTROPA, Herzstück aus Block, ungebr. Luxus49.99 € 
 

1000004591/Dt. Reich Mi. Bl. 3 (*) 1935 OSTROPA-Bl., 

o.G., ungebr. Luxus, KW: 1100€  199.99 € 
 

1010500050/Dt. Reich Mi. Bl. 3 SST G 1935 

OSTROPA-Bl. m. 2x SST, rundgestpl. Pracht, Block u. 
Marken fast tiefst gepr. Peschl BPP, 1100€  299.99 € 
 

1009301086/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-

Blockpaar, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 260€  99.99 € 
 

1009301087/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-

Blockpaar, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 260€  99.99 € 
 

1009301088/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-

Blockpaar, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 260€  99.99 € 
 

1009301089/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-

Blockpaar, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 260€  99.99 € 
 

1009301090/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-

Blockpaar, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 260€  99.99 € 
 

1010300240/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 ** 1936 Olympia-Bl.-

Paar, Bl. 6 winziger Druckpunkt, sonst postfr. Luxus, 
KW: 260€  69.99 € 
 

1000004565/Dt. Reich Mi. Bl. 5-6 G 1936 Olympia-Bl.-

Paar, rundgestpl. Luxus, je mit 4x ESST BERLIN 
OLYMPIA-STADION", KW: 180€  49.99 € 
 

1009301084/Dt. Reich Mi. Bl. 8 ** 1937 Hitler-Block 

ungezähnt, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 210€  79.99 € 
 

1009301083/Dt. Reich Mi. Bl. 10 ** 1937 München-

Riem-Block, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 180€  59.99 € 
 

1000004566/Dt. Reich Bl. 10 ** 1937 Braunes Band-Bl., 

obere Blockhälfte durch mangelndem Gummiauftrag 
Borkengummi ähnlich, postfr. Pracht, KW: 130€ 36.99 € 
 

1010500049/Dt. Reich Mi. Bl. 10 ESST G 1937 

München-Riem-Bl. m. ESST, m. vollem Orig´gummi, 
rundgestpl. Luxus, KW: 130+€  37.99 € 
 

1009301085/Dt. Reich Mi. Bl. 11 ** 1937 

Reichsparteitag-Block, postfr. Luxus, Kurzbef. Oechsner 
BPP „echt u. einwandfrei“, KW: 320€  99.99 € 
 

1009400180/Dt. Reich Mi. 664 SST B 1938 Geb. des 

Führers, ausdruckstarker Vordruckumschlag m. blauem 
Zudruck der Landkarte Deutschlands m. Fahne 20. April 
und Hakenkreuz als Fahnenständer m. entspr. Marke u. 
SST, Luxus 9.99 € 
 

1010500048/Dt. Reich Mi. 686-88 OR ** 1939 IAA 

einheitl. v. Oberrand, 2x mit Passerkreuz, postfr. Luxus, 
KW: 110++€  37.99 € 
 

1009400182/Dt. Reich Mi. 695-97 G 1939 

Nürburgringrennen, rundgestpl. Luxus m. Eckstpln. des 
Eifel-SST, KW: 100€  19.99 € 
 

1010500208/Dt. Reich Mi. 759 (4) ** 40 Pfg. WHW 

Höchstwert, einwandfrei postfrischer 4-er Block vom li. 
Seitenrand 9.99 € 
 

1009400179/Dt. Reich Mi. 762 (4) FDC **/B 1941 Tag 

d. Briefmarke, Blankoumschlag m. 4 Werten (dabei auch 
li.o. und li.u. Ecke) m. 4 versch. ESST Marine, Luftwaffe, 
Fallschirmspringer u. Panzer, rundgestpl. Luxus 11.99 € 
 

1009400181/Dt. Reich Mi. 763, 772 SST B 1941 

Reichsstrassensammlung des Deutschen Roten 
Kreuzes, seltener Rettungshund-SST rs. a. 
Propagandakarte Männer der Zeit Hitler u. Duce" n. 
Wien, Luxus" 13.99 € 
 

1010500022/Dt. Reich Mi. 799-802 A (4er) ER **/V 1-5 

RM Hitler im 4er-Bl. re.o.Ecke unbeschriftet, postfr. 
Luxus 29.99 € 
 

1010500207/Dt. Reich Mi. 814 (6) ** Blaues im 

einwandfrei postfrischen 6-er Block 18.99 € 
 

1009000275/Dt. Reich Mi. 819 f 48 D 6+24 Pf. Henlein 

m. PF Fleck li. neben Person", Luxus-Bfstck. m. SST", 
KW: 90+€  9.99 € 
 

1010300280/Dt. Reich Mi. D 80 (20x) MeF B 400 M. 

orangebraun 20x a. PK der Beratungsstelle für das 
Baugewerbe v. Stuttgart n. Horb, übl. Altersspuren, KW: 
-.-€  29.99 € 
 

1010300281/Dt. Reich Mi. D 90 (5x) MeF B 20 Tsd M 

a. 30 Pf. rotorange, waagr. 5er-Streifen a. PK V. 
Stuttgart Gebäudebrandversicherung n. Horb, übl. 
Altersspuren, KW: -.-€  29.99 € 
 

1000004628/Dt. Reich Mi. D 155-61 ** 1942 Adler auf 

Sockel, alle li.o.Ecke (16 Pf. Bug), postfr. Pracht 9.99 € 
 

1010500021/Dt. Reich MH 31 ** 1932 Nothilfe-MH, übl. 

H-Blatt-Abfärbungen, Heftchenzhg., Pracht, 300€89.99 € 
 

1000004497/Dt. Reich Mi. MH 6 ** 1916 Germania-MH, 

nicht kpl., aber mit allen Zwischenblättern und mittleres 
H-Blatt kpl. postfr. Pracht (dieses 250€), übl. 
Öffnungsspuren, RR 79.99 € 
 

1010300238/Dt. Reich Mi. MH 42.1 ** 1936 Olympia-

MH, Öffnungsknick, rs. kl. Schürfstelle, H-Blätter Luxus, 
nur diese gerechnet!, KW: 120€  29.99 € 
 

1010500005/Dt. Reich Mi. MH 45 ** 1938 WHW-MH, 

einwandfrei, Pracht, KW: 130€  37.99 € 
 

1010500006/Dt. Reich Mi. MH 46 ** 1939 WHW-MH, li. 

Deckel winziger Einriß, sonst einwandfrei, Pracht, KW: 
130€  29.99 € 
 

1010500007/Dt. Reich Mi. MH 48.1 ** 1941 Hitler-MH, 

einwandfrei, Pracht, KW: 130€  37.99 € 
 

1010500045/Dt. Reich Mi. W 45, WZ 10 B 12+Z+12 u. 

A4+12 Pf. Fridericus-ZusDr. m. ZuF a. R-Bf. v. 
Düsseldorf n. Köln (AKS), rundgest Luxus 140+€39.99 € 
 

1009901072/Dt. Reich */G 1912 Flugpost Rhein-Main, 

kpl. Slg. aus Kabe-Nachlass mit Mi.. I-III ungebr., Gelber 
Hund rundgestpl. Luxus und E.EL.P. je ungebr. Luxus, 
dazu noch Halbamtl. Flugpostmarke Bayern FI ungebr. 
Pracht 399.99 € 
 

1005900421/Dt. Reich Mi. I+II F (5x) * 10 u. 20 Pf. 

Flugpost Rhein-Main, 5 Wte. alle mit markanten Abarten, 
10 Pf. Innenlinie oben in der Mitte unterbrochen" u. 
"Fleck im unteren Farbfeld", 20 Pf. "20. statt 20", 
"Rahmen li. über 2 oben unterbrochen" u. "2`statt 2", 
meist ungebr. Pracht", KW: -.-€  49.99 € 
 

1000004638/Dt. Reich Mi. I-III ** 1912 Flugpost Rhein-

Main, kpl. Satz, postfr. Luxus, 30 Pf. KB Brettl BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: 230€  59.99 € 
 

1000004610/Dt. Reich Mi. II PF III * 20 Pf. Flugpost 

Rhein-Main mit PF III, ungebr. Pracht, KW: 130€  9.99 € 
 

1005900420/Dt. Reich Mi. VI F ** 20 Pf. E.EL.P. m. 

markanter Abart weiße Ausbuchtung in Innenlinie über 
2", postfr. Luxus", KW: 450+€  119.99 € 
 

1010500209/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 
Karte Eisernes Kreuz" 2.Klasse" 14.99 € 
 

1010500210/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 
Karte Großkreuz des Eisernen Kreuzes" 14.99 € 
 

1010500211/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 
Karte Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse ohne Schwerter"
 14.99 € 
 

1010500212/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 
Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 4" 14.99 € 
 

1010500213/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 
Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 5" 14.99 € 
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1010500214/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 

Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 8" 14.99 € 
 

1010500215/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 

Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 16" 14.99 € 
 

1010500216/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 

Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 17" 14.99 € 
 

1010500217/Dt. Reich Propaganda, seltene farbige 

Karte Die siegreichen Fahnen Standarten der Deutschen 
Wehrmacht Karte 18" 14.99 € 
 

1010500025/Dt. Reich Mi. 716-29 ** 1939, Danzig-

Abschied, bis auf 3 Pf. u. 1 RM alle Werte li.o.Ecke 
unbeschriftet, ungefaltet, postfr. Luxus, 220++€  79.99 € 
 

1010300241/Dt. Reich B 1936 Olympisches dorf 

Döberitz b. Berlin, Werbe-Postkarte Nr. 4, offiz. Karte m. 
entspr. Frankatur u. SST, blanko, I-II 34.99 € 
 

1010300242/Dt. Reich B 1936 Kieler Förde . 

Kampfstätte für Segeln, Werbe-Postkarte Nr. 5, offiz. 
Karte m. entspr. Frankatur u. SST, blanko m. 
Autogramm (Kiefer?), kl. Knitter, II 34.99 € 
 

1010300283/Dt. Reich B 1934 Reichsparteitag 

Festpostkarte Verlag Frz. Eher Nachf. Ritter m. Schwert 
u. Hakenkreuzschild", gelaufen, I-II" 29.99 € 
 

1009400189/Dt. Reich B 1925 Deutsche 

Verkehrsausstellung München, seltene offiz. Karte VI m. 
entspr. Marken (5 Pf. Mgl.) u. SST, Pracht 29.99 € 
 

1010600069/Dt. Reich Mi. 45 EF B 3 Pf. braun a. 

herrlichem Drucksachen-Karten-Faltbrief Kartenstern 
Rhein" v. Bingen n. Wilhermsdorf (L1-AKS), sehr 
dekorativ!" 29.99 € 
 

1000004627/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 10 

Pf. (Zahnmgl.) a. seltener Gebirgs-AK, Pracht 29.99 € 
 

1000004614/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte, wobei die 10 Pf. Flugpostmarke 
ursprünglich direkt an der 5 Pf. Marke beigeklebt wurde 
(Klebespuren noch sichtbar) und dann korrekt in links 
Feld eingeklebt wurde, Karte mit drittem Stempel auf 
den Klebespuren, Adresse mit Adresstpl., Pracht24.99 € 
 

1010500184/USA B 1925 Lakehurst-

Hamilton(Bermuda), amerik. Vordruckbf. n. Bermuda, 
Pracht 29.99 € 
 

1010400050/Dt. Reich B 1928 Amerikafahrt, PK m. 2 

RM Zeppelin rundgestpl. Luxus v. Fhfn. n. Ohio 27.99 € 
 

1010300284/USA B 1928 Rückfahrt Amerikafahrt, AK 

Central Park and 5th Av. N.Y. n. Horb, Pracht 11.99 € 
 

1010400051/Dt. Reich B 1929 Schlesienfahrt, 

Bordpost-AK LZ 127 nur mit rotem Bordstempel vom 17 
OKT.1929, Marke nicht entwertet, winzige 
Altersfleckchen, sonst Pracht 119.99 € 
 

1000004462/Dt. Reich B 1929 Fahrt nach Böblingen, 

Passagier-Bordpost v. F. Kahl an F. Rühl, Luxus59.99 € 
 

1010500093/Dt. Reich 1930 SAF, 2 RM SAF auf 8 Pfg. 
Ebert GA, Friedrichshafen - Bahia 89.99 € 
 

1000004463/Brasilien B 1930 SAF brasil. Post m. 

5.000 Rs. Aufdruckmarke, Blanko-Karte n. 
Andover/USA, Pracht 39.99 € 
 

1010400052/Dt. Reich B 1930 Spitzbergenfahrt, 

Zeppelin-AK über Bodensee als Bordpost n. Pforzheim, 
Luxus 29.99 € 
 

1000004464/Ungarn B 1931 Ungarnfahrt, ungar. Post, 

Blanko-Behrens-Vordruckkarte m. 1 P. Zeppelin n. 
Budapest, Pracht 34.99 € 
 

1000004465/Ungarn B 1931 Ungarnfahrt, Rückfahrt, 

Bf. (oben Scherentrennung) m. beiden Zeppelinmarken 
n. Amsterdam, Marken einwandfrei! 59.99 € 
 

1010500054/Sowjetunion B 1931 Polarfahrt, UdSSR-

Post, Reco-Karte u. -Bf. je mit 2 ungezähnten Marken ab 
Leningrad bis Malygin, Bf. rs. hektisch geöffnet, sonst 
Luxus 179.99 € 
 

1000004615/Dt. Reich B 1933, 2. SAF ab Fhfn., 

Vordruck-Leichtbf. (mittig gefaltet) m. interess. Frankatur 
n. Paraguay, Pracht 14.99 € 
 

1010500113/Dt. Reich B 1934, 11. SAF ab 

Friedrichshafen, Bf. (mittig gefaltet) m. senkr. 3er-
Streifen Hindenburg (oben Mgl.) als portoger. MeF v. 
Greiz n. Porto Alegre 17.99 € 
 

1000004466/Dt. Reich B 1935, 6. SAF Blanko-

Bordpostkarte als Besatzungspost Albert Thasler, Luxus
 89.99 € 
 

1010500604/Brasilien B 1. SAF 1936, brasil. Post, 

schöner Vordruckumschlag m. Buntfrankatur n. Fhfn., 
Luxus 19.99 € 
 

1010300285/USA B 1936, 1. NAF amerik. Post, 

Ank´stpl. Type III, Bf. m. Buntfrankatur n. Horb m. 
Aufklebern Zur Devisenüberwachung zollamtlich 
geöffnet" mit Inhalt, Pracht" 19.99 € 
 

1000004622/USA B 1936, 1. NAF amerik. Post, 

Ank´stpl. Type III, Bf. m. Buntfrankatur u. Plate No. n. 
Mass./USA, Pracht 12.99 € 
 

1010300245/Dt. Reich B 1936 Olympiafahrt ab 

Frankfurt, Brief m. kpl. Satz Sommerolympiade n. 
Kassel, Luxusbf.! 59.99 € 
 

1009400185/Dt. Reich B 1938 Sudetenlandfahrt, 

Blanko-PK m. Buntfrankatur u. seltenerem privaten viol. 
L3 Mit Luftschiff/Graf Zeppelin/LZ 130, Pracht" 19.99 € 
 

1010500053/Dt. Reich B 1939 Fahrt nach Kassel, 

Halle-AK m. guter MeF 2x 25 Pf. Hindenburg 24.99 € 
 

1010500132/ ** Spanien 1929, Barcelona, Zeppelin 

Vignettenmarken Serie komplett mit Teilzähnungen 
postfrisch, sehr selten! 19.99 € 
 

1010500131/ **/* Spanien 1929, Barcelona, Zeppelin 

Vignettenmarken zu 50 C., 75 C. u. 1 Pta., postfrische 
Probedrucksatz geschnitten, trotz kleiner Gummimängel 
sehr selten! 19.99 € 
 

1010500042/Feldpost I. Wk B 1916 Freiburg-AK n. 

Lörrach m. seltenem roten K1 Überwachungsstelle XIV. 
Armeekorps Geprüft Lörrach", Luxus" 19.99 € 
 

1000004611/Feldpost II Wk B 1942 Deutsche 

Dienstpost Kirowgrad, Ra2 mit Notstpl. und handschriftl. 
Eintrag 12 Pf. sowie stummen Datumstpl. auf Brief nach 
Wien, Beförderungsspuren 9.99 € 
 

1010500477/Deutsche Auslandspost China, 

Vorläufer Mi. V 37 e D 2 Mk im waagrechten Paar auf 

Paketkartenabschnitt, gestempelt Shanghai Deutsche 
Post a 2.3.00" (Steuer 120,- Euro) mit einwandfreien 
FFB Eichele" 27.99 € 
 

1010500478/Deutsche Auslandspost China Mi. 44 II 

BN PFI **/* 1 1/2 Dollar auf 1 Mk mit PF I postfrisch im 

Paar, die obere Marke ohne PF ungebraucht, hrerliches 
senkr. Unterrandpaar! (ME 320,- ++) 69.99 € 
 

1010500479/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 5 a+b, 6 * 
30 C. auf 25 Pfg. in beiden Farben ungebraucht, sowie 
50 Pfg. sauber ungebraucht 19.99 € 
 

1010500043/Dt.Auslandspost Marokko Mi. 50 D 30 C. 

a. 25 Pf. Germania kk", Luxus-Bfstck. m. seltenem Stpl. 
TANGER "cc" (10fach), tiefst gepr. Pfenninger u. Bothe 
BPP", KW: 200+€  39.99 € 
 

1010500013/Dt.Kolonien Neuguinea Mi. 16-18 ** 1-3 

M. Kaiseryacht, alles Randstücke (gefaltet), Marken 
postfr. Luxus, KW: 100+€  34.99 € 
 

1010500480/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e G 2 Mk dunkelrotkarmin mit K1 Dar-Es-Salaam" 

vom 17.11.97" 9.99 € 
 

1010500484/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e D 2 Mk dunkelrotkarmin mit klarem K1 Tanga" vom 

2.10.98 auf herrlichem Kartenausschnitt (Steuer plus 
30%)" 14.99 € 
 

1010500485/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e D 2 Mk dunkelrotkarmin mit glasklarem K1 Tanga 

12.9.97" auf Kartenausschnitt (Steuer + 30%)" 14.99 € 
 

1010500483/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e D 2 Mk dunkelrotkarmin, re. m. anhäng. Zwischen-

steg, mit klarem K1 Dar-Es-Salaam 26.10.97" 11.99 € 
 

1010500481/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e D 2 Mk dunkelrotkarmin mit klarem K1 Dar-Es-

Salaam" vom 8.5.95 auf Kartenausschnitt" 9.99 € 
 

1010500482/Dt.Kolonien Ostafrika, Vorläufer Mi. VO 

37 e D 2 Mk dunkelrotkarmin mit klarem K1 Dar-El-

Salaam 23.11.97" 9.99 € 
 

1010300286/Dt.Kolonien Ostafrika Mi. PP 3 B 3 PESA 

grün, Privat-GA (eckrund) m. Hafenansicht Dar es 
Salam n. Stuttgart, noch Pracht 29.99 € 
 

1000004489/Dt.Kolonien Südwestafrika, Vorläufer Mi. 

VS 37 f G 2 M. rötl´karmin, rundgestpl. Luxus 

(WIN)DHOEK, tiefst gepr. Bothe BPP (Steuer-Handbuch 
x3), R, KW: 300€  39.99 € 
 

1000004541/Dt.Kolonien Südwestafrika Mi. 23 G 5 

M.Kaiseryacht, rundgestpl. Pracht, KW: 200€  59.99 € 
 

1010500486/Dt.Kolonien Karolinen Mi. 3/4I * 10 Pfg. 

und 20 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck 
sauber ungebraucht 29.99 € 
 

1010300243/Dt. Marine Schiffspost B 1934 Deutsche 

Marine-Schiffspost Nr. 28, Vordruckumschlag (oben 
bügig, rs. eingeprägtes Wappen Fidelitas Kreuzer 
Karlsruhe" m. Spitzenfrankatur Wagner 4, 8 u. seltene 
20 Pf. (re.o. eckrund) u. amerik. Frankatur m. 4x MSP-
Stpl. n. Querfurt, noch Pracht, R" 69.99 € 
 

1000004617/Dt. Marine Schiffspost B KDMSP No. 

138 S.M.S. Medusa, Luxus-Foto-AK n. Friedberg 9.99 € 
 

1000004612/Dt. Schiffspost allgemein B 1936 Monte 

Samiento, 2Schrauben-Motorschiff, sw-AK mit Stpl. Dt. 
Schiffspost Kraft durch Freude 12.3.36, Luxus 9.99 € 
 

1010500433/Allenstein Mi. 23 b WOR,u.a. ** 10 Pfg., 

15 Pfg., 30 Pfg., 40 Pfg. und 50 Pfg., sowie zwei 
verschiedene 75 Pfg., ,alles Oberrandstücke, die gute 
Mi.Nr.23b einwandfrei geprüft Hey BPP 39.99 € 
 

1000004543/Marienwerder Mi. 15-20* 1920 

Freimarken, ungebr. Pracht, 50 Pf. Altsignatur, KW: 
650€  179.99 € 
 

1000004542/Marienwerder Mi. 22-25 * 1920 

Freimarken, ungebr. Luxus, KW: 100€  29.99 € 
 

1010500432/Dt. Abstimmgeb. Schleswig Mi. 28 a,b ** 
10 Kronen mit Aufdruck schwarzblau und blau, a vom 
Oberrand, b vom re. Seitenrand 39.99 € 
 

1010600149/Danzig Mi. 11 II 2 M. blau m. seltenem PF 

waagr. Strich im E von zweitem Einig", rundgestpl. 
Luxus", KW: 80€  19.99 € 
 

1005900424/Danzig Mi. 28 I F * 2 M a. 35 Pf. Germania, 

nur Netzunterdruck ohne Danzig u. Wert, ungebr. 
Pracht, KW: 80€  23.99 € 
 

1000004553/Danzig Mi. 211 G 10 G Ansichten, 

rundgestpl. Pracht, KW: 130€  35.99 € 
 

1000004554/Danzig Mi. 231-35 G 1932 LUPOSTA, 

rundgestpl. Luxus, KW: 140€  41.99 € 
 

1010300231/Saar Mi. 18 A (4er) **/V 5 Pf. Bayern-

Sarre im Unterrand-4er-Bl. (gefaltet, 1x Aufdruckabart 
A), durch Bogenumschlag markanter kopfsteh. 
Abklatsch auf der Vorderseite, winzige Alterspatina, 
sonst postfr Luxus alle tiefst gepr Burger BPP-.-€19.99 € 
 

1010300232/Saar Mi. 18 F I (9er) **/V 5 Pf. Bayern-

Sarre im 9er-Bl. li.Rand, dabei seltene Aufdruckabarten 
D, F I (90€), G, 2xL, alle tiefst gepr. Burger BPP, KW: 
135+€  29.99 € 
 

1010300233/Saar Mi. 20 b F I (4er) **/V 20 Pf. Bayern-

Sarre im Aufdruckabarten-4er-Bl. (leicht angetrennt) mit 
D, F I (60€), H u. L, dazu noch 6er-Bl. m. 3 Typenpaaren 
Normal u. C, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Burger BPP, 
KW: 110+€  22.99 € 
 

1010600050/Saar Mi. 66 I * 3 Fr. Landschaftsbilder (I), 

Rahmen u. Mittelstück entgegengesetzt gedruckt, 
ungebr. Luxus, dreifach signiert, R, KW: 150€  49.99 € 
 

1010600060/Saar Mi. 97 G 5 Fr. Landschaftsbilder (III), 

ideal zentr. rundgestpl. Luxus, Traumoptik 22.99 € 
 

1010600061/Saar Mi. 103 G 10 Fr. Madonna, zentr. 

rundgestpl. Luxus, Traumoptik 12.99 € 
 

1000004559/Saar Mi. 144-50 * 1931 Volkshilfe, ungebr. 

Luxus, KW: 200€  59.99 € 
 

1000004558/Saar Mi. 151-57 * 1931 Volkshilfe, ungebr. 

Luxus, KW: 250€  69.99 € 
 

1010500112/Saar Mi. 199-200,u.a B 40 C. u. 60 C. 

Volksabstimmung u.a. in MiF auf echt gelaufenen R-
Brief in die Schweiz, kl. Mgl., rs. Mit AKS 19.99 € 
 

1000004613/Saar Mi. 221 MiF B 50 Pf. Saar I. als 

portoger. MiF auf R-Brief, Pracht, KW: 90€  9.99 € 
 

1010500154/Saar Mi. 226,u.a. B Seltene MiF 

1.Ausgabe (Pfge.), 2. Ausgabe (Fr.) u. Frankreich, 
echter Bedarfsbeleg von der Militärverwaltung 29.99 € 
 

1010500156/Saar Mi. 230 ZII B 3 Fr. auf 15 Pfg. im 

senkr. Paar als reine MeF auf Brief 9.99 € 
 

1010300234/Saar Mi. 340 I w.P. **/P 30+10 Fr. 

Volkshilfe, waagr. Paar m. seltenem PF Warze", postfr. 
Luxus", KW: 100+€  19.99 € 
 

1010300211/Saar Mi. 361 Klbg. (3x) ** 1955 Tag d. 

Briefmarke, 3 kpl. Klbgn. m. 361 Br 11.3., 14.3. u. 18.3., 
alle m. PF Punkt in 5", je postfr. Luxus",  147+€  29.99 € 
 

1010600045/Saar Mi. 399 FDC B 200 Fr. Heuss (I), 

seltenes Blanko-Schmuck-Einzel-FDC, Pracht, KW: 
120€  29.99 € 
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0770000017/Saar Mi. 404-07 (50) ** 1957 Wohlfahrt im 

Orig. 50er-Bogen m. Formnrn., postfr. Luxus, KW: 
75++€  9.99 € 
 

1010500059/Saar Mi. 439-40 SB (15x) 1958 Sonderblatt 
Europa m. ESST, 15x, Luxus, KW: 600€  39.99 € 
 

1000004636/Saar Mi. D 14 I/II **/* 25 Pf. Dienst, waagr. 

Typenpaar, ungebr. Luxus, gute Type II sogar postfr. 
Luxus, KW: 450€  59.99 € 
 

1010600073/Saar Mi. D 33 (50x) ** 10 C. karMi.ot in 

kpl. 50er-Bogen m. Leerfeldern u. Druckdatum, dazu 
noch Bogen Mi. 352, postfr. Pracht, KW: 90+€  19.99 € 
 

1010500063/Saar Mi. P 43-52 ** 1957 kpl. Slg. Heuss 

I+II, ungebr. Luxus (10 Karten), KW: 137€  29.99 € 
 

1010500028/Saar Mi. 293-95 (4er) Br **/V 1950 

Heiliges Jahr im 4er-Bl. re.u.Ecke m. Druckdatum, 
postfr. Pracht, KW: 120+€  34.99 € 
 

1010500035/Saar Mi. 297-98 Br ** 1950 Europarat, 

re.u.Ecke m. Druckdatum 1-8-50, Luxus 550€  149.99 € 
 

1000004555/Bes. WK I Belgien Mi. 23 IA G 1,25 Fr. a. 

1 M Freimarke, rundgestpl. Pracht, KW: 150€  41.99 € 
 

1000004557/Bes. WK I Belgien Mi. 25 I ** 6 F 25 C. a. 

5 M Freimarke, Type I, winziger Eckzahnbug, sonst 
postfr. Pracht, KW: 250€  59.99 € 
 

1000004556/Bes. WK I Belgien Mi. 25 II * 6 F 25 C. a. 

5 M Freimarke, Type II, ungebr. Luxus, 100€  26.99 € 
 

1000004552/Bes. WK I Dorpat Mi. 1-2 * 1918 

Freimarken, ungebr. Pracht in übl. unregelm. Zähnung, 
gepr. Senf Leipzig, KW: 100€  28.99 € 
 

1000004571/Bes. WK I Bialystok Mi. 1 II * 25 Pf. 

Quittungsmarke, mit handschr. Namenszug, ungebr. 
Pracht, sehr selten, KW: 300€  116.99 € 
 

1000004570/Bes. WK I Bialystok Mi. 1 II G 25 Pf. 

Quittungsmarke, mit handschr. Namenszug, zentr. 
rundgestpl. Pracht, sehr selten, KW: 400€  149.99 € 
 

1000004547/Bes. WK I Libau Mi. 1 Ba D 5 Pf. 

schwärzlichbläulichgrün, Aufdruck violettblau, Luxus-
Bfstck., Altsignatur, KW: 150€  49.99 € 
 

1000004546/Bes. WK I Libau Mi. 1 Bb D 5 Pf. 

schwärzlichbläulichgrün, Aufdruck rot, Luxus-Bfstck., 
Altsignatur, KW: 130€  39.99 € 
 

1000004548/Bes. WK I Libau Mi. 2 Ba D 10 Pf. 

dunkelkarMi.ot, Aufdruck violettblau, Luxus-Bfstck., 
Altsignatur, KW: 60€  18.99 € 
 

1000004545/Bes. WK I Libau Mi. 3 Bb D 15 Pf. 

schwarzviolett, Aufdruck rot, Luxus-Bfstck., gepr. 
Kosack, KW: 130€  39.99 € 
 

1000004549/Bes. WK I Libau Mi. 4 Bab D 20 Pf. 

Aufdruck violettblau, Luxus-Bfstck., sign. AK 80€ 24.99 € 
 

1000004551/Bes. WK I 10. Armee Mi. 1-2 G 30 u. 60 

Pf. Gebührenmarken, 60 Pf. Fettfalz, ungebr. Pracht, 
gepr. Borek bzw. Brandes, KW: 140€  39.99 € 
 

1000004550/Bes. WK I 10. Armee Mi. 3 ** 40 K auf 30 

Pf. schwarz, übl. Erhaltung, li. u. Minibügchen, sehr 
selten, zum 1. Mal von uns angeboten, tief gepr. Georg 
Bühler, KW: 1500€  449.99 € 
 

1010500052/Bes. WK I Polen Mi. ex 1-16 MiF B 1915-

1917 Lot mit 4 R-Briefen (u.a. 8 Unterränder) v. 
Warschau n. Güstrow (alle AKS), Pracht,: -.-€  49.99 € 
 

1000004544/Bes. WK I Rumänien Mi. 1-3 D 1917 

Freimarken, je auf Luxus-Bfstck., KW: 40€  14.99 € 
 

1010500560/Böhmen und Mähren Mi. 19 LS ** 10 Kc. 

mit senkrechten (oben) anhängenden kompletten 
Leerfeld, postfrisch 17.99 € 
 

1010600046/Dt. Bes. II. WK Französische Legion Mi. 

II-X ** 1941-1942 Flugpostvignetten, sowie 

Kriegsdarstellungen, postfr. Luxus, KW: 180€  52.99 € 
 

1010500024/Generalgouvernement Mi. D 1-15 Br ** 
1940 Hoheitszeichen, einheitl. li.u.Ecke m. Druckdatum 
1.IV.40, postfr. Luxus, KW: 245€  89.99 € 
 

1010500055/Generalgouvernement Mi. 1-13 (4er) ER 

**/V 1939 Hindenburg-Überdruck, einheitl im 4er-Bl. 

re.o.Ecke unbeschriftet, dabei dann auch 2 Zt. mit 
beiden Walzen-Oberrändern, postfr. Luxus, KW: 200++€ 
 69.99 € 
 

1010500559/Dt. Besetzung II. WK Kurland Mi. 2 ** 6 

auf 10 Pfg., 4 postfrische Werte, davon 3 Werte 
einwandfrei, 1 Wert etwas matte Stelle, meist sign., 
verschiedene Aufdrucktypen 19.99 € 
 

0770000021/Dt. Besetzung II. WK Litauen Mi. 10-17 G 
1941 Wilua-Gebiet VILNIUS-Aufdr. 5-80 K. rundgestpl. 
Pracht, übl. Zähnung, alle Werte tief gepr. Krischke!!! 
Auflage nur 800 Stück!!!, KW: 360€  99.99 € 
 

1010500105/Dt. Besetzung II. WK Lothringen Mi. 13 I 

** 50 Pfg. im Oberrand-Viererblock, davon der re.o. 

Wert mit PF 19.99 € 
 

1010500056/Dt. Besetzung II. WK Lothringen Mi. 1-16 

(4er) ER **/V 1940 Hindenburg-Überdruck, einheitl im 

4er-Bl. re.o.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus, KW: 
290++€  89.99 € 
 

1010500029/Dt. Besetzung II. WK Luxemburg Mi. 1-16 

(4er) ER **/V 1940 Hindenburg-Überdrucke im 4er-Bl. 

re.o.Ecke Walzendruck unbeschriftet, dabei 4 Pf. DZ4, 5 
Pf. DZ7, 8 Pf. DZ15, 12 Pf. DZ5, postfr. Luxus, KW: 
270++€  79.99 € 
 

1000004640/Feldpostmarken Mi. 10 b I B ** 1944 

Agramer Aufdruck, durchstochen, postfr. Luxus, tiefst 
gepr. Müller BPP, KW: 50€  18.99 € 
 

1000004639/Feldpostmarken Mi. 17 x ** 1945 

Ruhrkesselmarke, postfr. Luxus, KW: 70€  23.99 € 
 

1000004536/Lokalausgaben Falkensee Mi. 1-6 (2) ** 
1945 Ortswappen, 2 Sätze, meist vers. Farben, postfr. 
Pracht, KW: 240€  69.99 € 
 

1000004533/Lokalausgabe Frankenberg Mi. 1 **/P 12 

Pf. Volkssolidarität Paar, postfr Pracht, 60€ 15.99 € 
 

1010500179/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 843 ** 
Jugend einwandfrei postfrisch mit bläulichviolettem 
Petschaftstempel Aufdruck F.M." einwandfrei mit 
Altprüfung Engel" 19.99 € 
 

1010500171/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 850-53 

** Arbeitsdienst, kpl. postfr. Randsatz mit bläulich-

violettem Petschaftsstempel Aufdruck F.M.", jeder Wert 
mit zwei versch. Altprüfungen u.a. Heber" 29.99 € 
 

1010500172/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 862 ** 
Lübeck mit bläulichviolettem Petschaftstempel Aufdruck 
F.M." einwandfrei sign. Engel" 19.99 € 
 

1010500168/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 896 ** 
Universität mit bläulichviolettem Petschaftstempel 
Aufdruck F.M." mit Altprüfung Engel, einwandfrei 
postfrisch" 19.99 € 
 

1010500170/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 897-98 

** Landesschießen komplett postfrisch mit 

bläulichvioletten Petschaftstempel Aufdruck F.M." 
geprüft Dr. Dub" 19.99 € 
 

1010500169/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. F 904 ** 
Tag der Briefmarke mit bläulichviolettem 
Petschaftstempel Aufdruck F.M." mit Altsign., Engel, 
einwandfrei postfrisch" 19.99 € 
 

1010500174/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. S 1 ** S1 

einwandfrei postfrisch mit bläulichviolettem 
Petschaftstempel Aufdruck F.M.", jeder Wert einwandfrei 
geprüft Sturm (S272)" 29.99 € 
 

1010500175/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. S 2 ** S2 

einwandfrei postfrisch mit bläulichviolettem Petschaft-
stempel Aufdruck F.M." geprüft Sturm (S292)" 29.99 € 
 

1010500173/Lokalausgaben Fredersdorf Mi. W 2 ** 
W2 m. bläulichviol. Petschaftstempel Aufdruck F.M." 
einwandfrei postfrisch, geprüft Sturm (W152)" 29.99 € 
 

1000004534/Lokalausgaben Görlitz Mi. 5 F ** 5 Pf. 

Freimarke, Spargummi, mit PF Bauch der Ziffer 5 re. 
gebrochen, postfr. Pracht 15.99 € 
 

1000004506/Lokalausgaben Grossräschen Mi. 31-42 

y ** 1945 Freimarken, graues Papier, meist re. 

Randstücke, postfr. Luxus 18.99 € 
 

1000004535/Lokalausgaben Lübbenau Mi. 1-12 A+B 

** 1946 Wiederaufbau u. Solidaritätsauktion, je gez. und 

ungez., meist postfr. Luxus, KW: 167€  49.99 € 
 

1010500165/Lokalausgaben Meissen Mi. 31 I, V **/* 5 

Pfg. Hitlerkopf 1mal mit Aufdruckfehler I ungebraucht u. 
Aufdruckfehler V postfrisch (ME ca.200,-) 29.99 € 
 

1010500163/Lokalausgabe Meissen Mi. 31DD** 5 Pfg. 

Hitlerkopf mit Doppelaufdruck einwandfrei postfr.29.99 € 
 

1010500166/Lokalausgaben Meissen Mi. 32 bII, IV ** 
6 Pfg. Hitlerkopf lebhaftviolett, 2mal je im postfrischen 
Oberrand-Viererblock, 1mal mit PF II u. 1mal mit PF IV 
(Feld 3 + Feld 6) (ME ca.100,-) 17.99 € 
 

1010500162/Lokalausgaben Meissen Mi. 32 b DG ** 6 

Pfg. lebhaftviolett mit Doppelaufdruck davon 1mal auf 
der Rückseite, einwandfrei postfrisch 39.99 € 
 

1010500164/Lokalausgaben Meissen Mi. 34 DD ** 12 

Pfg. Hitlerkopf mit Doppelaufdruck postfrisch (kleine 
Anhaftung, wohl durch Bogenlagerung) 19.99 € 
 

1010500178/Lokalausgaben Mühlberg ** 12 Pfg. im 

Buchdruck mit seltenen rotem Aufdruck im 20er-Block, 
die li. senkr. Reihe mit normalen Aufdruck, alle anderen 
16 Werte mit Kehraufdruck, extrem selten! 199.99 € 
 

1010500176/Lokalausgaben Mühlberg G 15 Pfg. u. 16 

Pfg. Hitler vom Unterrand gestempelt, Stpl. ? 19.99 € 
 

1010500177/Lokalausgaben Mühlberg Mi. 9 K (15) ** 
12 Pfg. im senkr. 15er-Block, dabei die mittlere Reihe 
mit kompletten Kehraufdrucken (5mal) 59.99 € 
 

1010500180/Lokalausgabe Netzschkau Reichenbach 

Mi. 4 II b,c ** 5 Pfg. dunkelolivgrün im einwandfrei 

postfr. Unterrand-4erblock, die obere Reihe je in Type 
IIb, die unteren beiden in Type IIc, dadurch Typenpaare 
senkr., wir berechneten nur die einfachen Kat.-Werte, 
jeder Wert einwandfrei geprüft Zierer (€ 350 ++) 69.99 € 
 

1000004507/Lokalausgaben Plauen Mi. 1-7 G 1945 

Wiederaufbau, rundgestpl. Luxus, KW: 65€  18.99 € 
 

1010500167/Lokalausgaben Saulgau Mi. IV ** 8 Pfg. 

im waagr. Paar mit normalen u. kopfstehenden 
Aufdruck, einwandfrei postfrisch (ME ca. 150,-) 19.99 € 
 

1000004618/Lokalausgaben Wittenberg Mi. 21 

**/G/B 4 a. 20 Pf. hellblau a. Blankoumschlag, zentr. 

rundgestpl. Luxus, gepr. Dr. Modry 9.99 € 
 

1010500146/Gemeinschaftsausgaben Mi. 911 ** 1 

Pfg. Oberrand-3er-Streifen durchgezähnt, einwandfrei 
postfrisch 17.99 € 
 

1010500147/Gemeinschaftsausgaben Mi. 926 c ** 25 

Pfg. Ziffer lebhaftlilaultramarin im postfrischen 
Unterrand-Viererblock Platte, geprüft Arge 19.99 € 
 

1000004537/Gemeinschaftsausgaben Mi. 944 DZ ** 6 

Pf. Pflanzer, Ecke li.ob. mit DZ 1" (neg.), postfr. Luxus", 
KW: 60++€  18.99 € 
 

1010500157/Gemeinschaftsausgaben Mi. 945 B 8 

Pfg. Arbeiter 55mal als Massenfrankatur (Bizone 
Zehnfachfrankatur) (ZF4a), Spuren 29.99 € 
 

1010500148/Gemeinschaftsausgaben Mi. 950 b ** 20 

Pfg. Arbeiter kobaltblau, einwandfrei postfrisches, senkr. 
Paar, jeder Wert geprüft Arge, sowie FFB Arge 19.99 € 
 

1010500149/Gemeinschaftsausgaben Mi. 950 b G 20 

Pfg. kobaltblau im gestempelten, senkr. Paar, geprüft 
Arge 19.99 € 
 

1010500117/Gemeinschaftsausgaben Mi. 958 U OR 

** Kontrollrat, 84 Pfg. Arbeiter ungezähntes 

Oberrandstück postfrisch 39.99 € 
 

1010500008/Gemeinschaftsausgaben Mi. MH 50 RLV 

X ** 1946 Ziffern-MH, gute Type, postfr. Pracht, KW: 

80€  23.99 € 
 

1009400187/Gemeinschaftsausgaben Mi. 961 Pl.-Nr. 3 

**/V 3 M. Taube, li.u.Eck-Zehnerbl. m. seitenverkehrter 

3, postfr. Luxus, KW: 60+€  14.99 € 
 

1010600062/Bizone Mi. 97 II eg Ues ** 1 DM Bauten 

eng gezähnt v. Unterrand, unten ungezähnz, postfr. 
Luxus, KW: 340+€  119.99 € 
 

1010600063/Bizone Mi. 97-100 II ** 1-5 DM Bauten, 

hohe Treppe, teils übl. rauhe Zhg., postfr. Pracht, KW: 
500€  129.99 € 
 

1000004601/Bizone Mi. Bl. 1 a G 1949 Exportmesse-

Bl., rundgestpl. Pracht m. Tagesstpl. Dortmund, Befund 
Schlegel echt, leicht fleckig, Zähnung zum Teil 
aufgetrennt", KW: 350€  49.99 € 
 

1010500064/Bizone Mi. P 1-5 ** 1948 Bauten-GA´s, 5x 

ungebr. Luxus, KW: 85€  19.99 € 
 

1010500034/Französische Zone Allgemeine Ausgabe 

Mi. 5 (4er) ER **/V 1945 Freimarken einheitl. im 4er-Bl. 

re.u.Ecke m. Druckdatum, Pfennig-Werte im Rand 
postalisch beschriftet, postfr. Luxus, 230++€  59.99 € 
 

1010500033/Französische Zone Allgemeine Ausgabe 

Mi. 5 (4er) ER **/V 10 Pf. Wappen, 4er-Bl. li.u.Ecke m. 

Bogennr. 98500, postfr. Luxus 19.99 € 
 

1000004600/Französische Zone Baden Mi. 46 II ** 30 

Pf. Konstanz II, postfr. Luxus, neuestes FA Schlegel 
„echt und einwandfrei“, KW: 650€  249.99 € 
 

1010400003/Französische Zone Baden Mi. 55 PF I ** 
20 Pf. braun m. PF 2 gebrochen", postfr. Pracht", KW: 
60€  11.99 € 
 

1010600058/Französische Zone Baden Mi. 54-55 ER 

D 1949, 100 J. dt. Briefmarken, re.o.Ecke je a. Luxus-

Bfstck. m. SÜBA-SST 12.99 € 
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1009400178/SBZ Mi. 5 AA wz s (10er) **/V 12 Pf. rot, 

waagr. Riffelung auf sehr dünnem Papier, waagr. Rand-
10er-Bl., postfr. Luxus, KW: 250+€  29.99 € 
 

1000004619/SBZ Mi. 23 b UMs **/P 6+14 Pf. 

dkl´gelbgrün, waagr. Paar, Mitte ungezähnt, postfr. 
Pracht, gepr. Nowak, KW: 180€  19.99 € 
 

1010500153/SBZ Mi. 43 Ga G 6 Pfg. 

Postmeistertrennung Loschwitz schwarzgelbgrün, 
einwandfrei geprüft Ströh BPP 9.99 € 
 

1010500155/SBZ Mi. 56 a 3 Pfg. im waagr. Paar als 
reine MeF (P1) auf Fernpostkarte, im Michel ohne Preis
 19.99 € 
 

1010500106/SBZ Mi. 58+59U ** 6 u. 8 Pfg. ungezähnt, 

je einwandfrei postfr., sign. (min.100€) 19.99 € 
 

0770000039/SBZ Mi. 78 Yby w.P. **/P 10 Pf. siena, 

waagr. Paar m. fluoresz. Gummierung, postfr. Luxus, 
tiefst gepr. Ströh BPP, KW: 200+€  29.99 € 
 

1010500011/SBZ Mi. 80 Xa w.P. **/P 15 Pf. 

mittellilakarmin, waagr. Paar (leicht gefaltet), postfr. 
Luxus, KW: 500+€  179.99 € 
 

1007000410/SBZ Mi. 88 Ab MiF B 12+8 Pf. dkl´rot m. 

ZuF a. portoger. Doppel-Lang-R-Bf. v. Magdeburg n. 
Stuttgart (AKS), tiefst gepr. Ströh BPP, KW: -.-€ 29.99 € 
 

1001900393/SBZ Mi. 90 Y+Z G 6 Pf. Zigarettenpapier, 

je Rand, rundgestpl. Pracht tiefst gepr. Zierer BPP, KW: 
300€  49.99 € 
 

1000200621/SBZ Mi. 97 Ax bat ** 12 Pf. dkl´bräunl´rot, 

postfr. Luxus tiefst gepr. Ströh BPP, KW: 220€  49.99 € 
 

1010300219/SBZ Mi. Bl. 1 V ** 1945 Antifa-Bl., Type V, 

postfr. Luxus, KW: 450€  149.99 € 
 

1000200622/SBZ Mi. 115 by ** 24+76 Pf. mittelsiena, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, KW: 300€ 69.99 € 
 

1010600139/SBZ Mi. 138-49 MiF B 1946 

Volkssolidarität, Satz-R-Bf. v. Leipzig n. Halle (AKS), 
rundgestpl. Pracht 17.99 € 
 

1009400194/SBZ Mi. 182 W OR u.a. MiF B 1948 

Freimarken m. Aufdruck kpl. Satz (16 Wte. ohne helle 
60er) a. 2 Briefen v. Berlin n. N.Y., 1 Bf. m. starken 
Öffnungsmgln. rs., hier auch sowj. Zensurstpl. *5272*". 
Dabei jeder Wert vom Oberrand, hier Top-Raritäten 
enthalten mit 2 Pf. W OR (-.-) u. 6 Pf. P OR (100€ +), 
Marken gut erhalten, rundgest. Pracht, RR", -.-€ 99.99 € 
 

1010300212/SBZ Mi. 198 IV G/V 16+9 Pf. Leipziger 

Herbstmesse im 4er-Bl. m. seltenem PF Loch im Mantel 
des 3. Mannes", ideal zentr. rundgestpl. Pracht, Marken 
Mängel, Plattenfehlermarke einwandfrei!, 60++€ 12.99 € 
 

1010600138/SBZ Mi. 200-06 MiF B 1948 Aufdruck-

Freimarken, Satz-R-Bf. Merseburg (AKS), einzeln zentr. 
rundgestpl. Luxus 17.99 € 
 

1009400195/SBZ Mi. 200-11 B 1948 Freimarken m. 

Aufdruck kpl. Sätze (8 u. 5 Wte.) je a. Satz-R-Bf. Berlin-
Pankow n. Tempelhof (AKS), einzeln zentr. rundgestpl. 
Pracht 18.99 € 
 

1000004620/SBZ Mi. 212 y w.P. u.a. ** 2 Pf. Köpfe I 

waagr. Randpaar, 6 Pf. li. Rand (gefaltet) mit Randleiste 
u. 60 Pf. li. Rand, alle Werte m. senkr. 
Borkengummierung, postfr. Pracht, KW: 250+€  29.99 € 
 

1010500014/SBZ Mi. Bl. 6 SST F G 1949 Goethe-Bl. m. 

SST, mit markantem Bogenumschlag re.u., rundgestpl. 
Luxus, KW: -.-€  99.99 € 
 

1000004621/SBZ Mi. Hz 1 ay, W+SZd1/2 ** 1946 

Brücken-Wiederaufbau im 16er-Herzstück, postfr. 
Pracht, KW: 320+€  59.99 € 
 

1010500012/SBZ Mi. 8-19 DZ ** 1945, 1. Ausgabe 

überkpl. einheitl. li.u.Ecke mit Druckerei Nr. 2. Dabei 20 
versch. Werte inkl. seltene 8y (600€), 9 b-d (165€), 13y, 
14y (150€), 19y (200€), postfr. Luxus, 1500+€  499.99 € 
 

1010500009/SBZ Mi. 23-25 a+b DZ ** 1945 

Bodenreform in beiden Farben, alle 6 Wte. li.u.Ecke m. 
Druckereizeichen PNL 9562 bzw. 7355-7245, postfr. 
Luxus, KW: 630€  229.99 € 
 

1010500032/SBZ Mi. 41 OR ** 12 Pf. POTSCHTA" v. 

Oberrand (hier Falzrest), Marke postfr. Luxus tiefst gepr. 
Richter", KW: 600+€  179.99 € 
 

1010500010/SBZ Mi. 80 Xa ER ** 15 Pf. 

mittellilakarmin, fallendes Wz., re.u. Ecke (waagr. 
gefaltet), postfr. Luxus, KW: 250+€  99.99 € 
 

1009400188/SBZ Handstempel Bezirk 16 Mi. I i III MiF 

B 16 Manebach", seltene MiF Zehnfach (3x 24 Pf. 

Ziffer) m. 2 Pf. Arbeiter (166 III) u. 15 Pf. Ziffer als 
portoger. MiF a. Bf. v. Ilmenau n. Manebach, Pracht", 
KW: 120+€  29.99 € 
 

1010600136/SBZ Handstempel Bezirk 16 Mi. 179 III B 
16 Altenburg" seltene helle 60er a. überfrank. Brief, 
Marke innen gepr. Dr. Herbst, Luxus", 400+€  119.99 € 
 

1010300214/SBZ Handstempel Bezirk 36 Mi. II a-d III 

** 16 Hohenleuben" a. 1-5 M. Taube, postfr. Pracht, übl. 

Farbspuren, entspr. alle gepr. Dr. Modry, R 370€ 99.99 € 
 

1010300215/SBZ Handstempel Bezirk 36 Mi. IV a-b III 

** 16 Jena 1" a. Expo-Messe, postfr. Luxus, gepr. 

Heintze bzw. Fläschendräger", KW: 90€  27.99 € 
 

1010300218/SBZ Handstempel versch. Bezirke Mi. 

166-81 ** 1948 Freimarken, 16 Wte., versch. Bezirke, 

postfr. Pracht, alle gepr. Halle Flä, KW: 100€  29.99 € 
 

1000004538/DDR Mi. 243 F ** 12 Pf. Postgewerkschaft 

m. neu entdecktem PF Punkt li. u. am R" von "BERLIN", 
postfr. Luxus" 17.99 € 
 

1010300250/DDR Bl. 7 G 1950 Debria-Bl., ideal zentr. 

rundgestpl. Luxus DRESDEN A16, voller Originalgummi, 
KW: 170€  44.99 € 
 

1010300216/DDR Mi. 284 I G 24 Pf. Dt.-Poln. 

Freundschaft m. sehr seltenem PF Fleck im 
Schwanzgefieder", unten kürzeres Zähnchen, sonst 
zentr. rundgestpl. Pracht Tagesstpl. Hildburghausen, 
RR", KW: 350€  69.99 € 
 

1010500110/DDR Mi. 286 ** 12 Pfg. Dt. - Chin. 

Freundschaft, einwandfrei postfrische, li. obere 
Bogenecke 19.99 € 
 

1010300251/DDR Mi. 286-88 G 1951 Dt.-Chin. 

Freundschaft, ideal zentr. rundgestpl. Luxus 
MÜHLBERG (ELBE), Traumoptik!, KW: 150€  49.99 € 
 

1010500111/DDR Mi. 327 zaX II ** 2 Pfg. Köpfe Wz 2X 

II auf gewöhnlichem Papier, dunkelgrau, im waagr.li. 
unteren Eckrand-6er-Streifen, jeder Wert einwandfrei 
geprüft Paul BPP 24.99 € 
 

1009400191/DDR Mi. 333 s.P. I **/P 20 Pf. Köpfe I, 

senkr. Paar m. seltenem PF weiße Linie an Haarlinie 
unter Ohr", postfr. Luxus", KW: 160+€  34.99 € 
 

1010500151/DDR Mi. 339 IV ** 80 Pfg. Köpfe mit Wz 2" 

im einwandfrei postfrischen 4er-Block, der re. obere 
Wert mit PF IV" 19.99 € 
 

1009400192/DDR Mi. 339 w.P. III **/P 80 Pf. Köpfe I, 

waagr. Paar m. seltenem PF Fleck am Kinn", postfr. 
Luxus", KW: 78+€  14.99 € 
 

1010600137/DDR Mi. 362-79 FDC B 1953 Fünfjahrplan 

a. 4 Schmuck-FDC´s m. EST 10.8.53 bzw. ESST 
21.11.53, dazu noch 662 FDC m. Matrosen-ESST, 
Luxus, KW: 260€  39.99 € 
 

1010300288/DDR Mi. Bl. 8/9 A+B ** 1953 Marx-Blocks, 

postfr. Pracht, KW: 360€  99.99 € 
 

0770000048/DDR Mi. 847 YxI OR2 **/P 15 Pf. Pieck m. 

WZ. 3 Y vom OR im senkr. Paar, postfr. Luxus, KW: 
45+€  5.99 € 
 

1010300221/DDR Mi. 926-33 Klbg. (5) **/G 1962 

Weltraum-Klbgn., 4x postfr. Luxus (2x re. ndgz) u. 1x 
rundgestpl. Luxus, KW: 236€  29.99 € 
 

0770000052/DDR Mi. Bl. 19 (*) 1964 Großblock 15 Jahre 

DDR, ungebr. Pracht o. Gummi, KW: 65€  14.99 € 
 

1010500078/DDR Mi. 1470 PH (5) ** 15 Pf. Minerale, 5 

versch. ungez. Phasendrucke, postfr. Luxus, -.-€ 19.99 € 
 

1000004500/DDR Mi. SMHD 7 ch ** 1974 Posthorn und 

Taube-MH bräunlicholiv/schwarz, Pracht, 240€  69.99 € 
 

1000004501/DDR Mi. SMHD 7 ch ** 1974 Posthorn und 

Taube-MH bräunlicholiv/schwarz, Pracht, 240€  69.99 € 
 

1010500152/DDR Mi. W Zd31 G WZd 31 mit sauberen 

Tagesstempel 9.99 € 
 

1010600142/DDR Mi. P 65 a F B 15 Pf. Pieck-GA, 

Frage-Teil m. ZuF Peru u. Ra3 Smithsoman 
Astrophysical Observing Station Casilla 751 Arequipa, 
Peru, übl. Spuren, KW: 65€  13.99 € 
 

1010600141/DDR Mi. P 65 a F+A (3x) B 15 Pf. Pieck-

GA, je 3x Frage- u. Antwortteil, alle gelaufen, meist USA 
m. herrlichen Cachet-Stpln. Space Mail, Apollo 14 etc., 
übl. Spuren, KW: 345€  39.99 € 
 

1009400190/DDR Mi. 255 DV+DZ ** 5 DM Pieck I, 

li.u.Ecke m. DZ u. re.u.Ecke m. DV, je postfr. Luxus, 
KW: 140€  34.99 € 
 

1009400186/DDR Mi. 2250 w (6er) DV **/V 2 M. 

Staatswappen, kleines Format a. glänz. Papier im 
waagr. 6er-Bl. v. re.Rand m. DV III 18 185 u. 
Steuerzeichen, dazu noch identisch 2602w, je postfr. 
Luxus, KW: 106+€  14.99 € 
 

1000004503/DDR Verwaltungspost B Zentraler 

Kurierdienst Mi. 16 (9x) MeF B/P 10 Pf. L-558850 bis 

558858 (inkl. Paar u. 3er-Streifen) 9x als seltene 
Massen-MeF a. Bf. v. Berlin Berlin O 17 ZKD 110" u. L1 
"Mit Postzustellungsurkunde" n. Karl-Marx-Stadt (AKS), 
1 Wert überlappend geklebt, rs. Öffnungsmgl., sonst 
Pracht, imposant!", KW: -.-€  59.99 € 
 

1010300222/DDR Vertrauliche Dienstsachen Mi. 1 ** 
20 Pf. Aufkleber senkr. gez. 9 1/2, für diese Ausgabe 
sehr gut gezähnt, postfr. Luxus, KW: 250€  69.99 € 
 

1000004454/DDR ZKD Sendung mit Zustellurkunde 

Mi. 1 ** 65 Pf. bläul´grün, postfr. Luxus, tiefst gepr. 

Weigelt BPP, KW: 300€  89.99 € 
 

1010500445/Berlin B Brief vom 16.8.48 aus Berlin 

Berlin Charlottenburg 2 innerhalb des Stadtgebietes von 
Berlin mit 16 Pfg. SBZ Frankatur 9.99 € 
 

1010400011/Berlin Mi. 1-20 ** 1948 Schwarzaufdruck, 

schöner völlig unsignierter Satz, postfr. Pracht, KW: 
360€  99.99 € 
 

1010600053/Berlin Mi. 6 B 15 Pf. Schwarzaufdruck a. 

PK m. Luftbrücken-SST 1.10.48 n. Lüneburg, übl. kl. 
Eckspuren, Pracht 24.99 € 
 

1010300244/Berlin Mi. 9, 26 s.P. MiF B/P 24 Pf. 

Schwarzaufdruck m. 20 Pf. Rotaufdruck senkr. Paar als 
Einschreibeporto a. R-Bf. v. Berlin-Neukölln n. Marburg 
(AKS), kl. Beförderungsspuren, noch Pracht, R, KW: 
350+€  89.99 € 
 

1000004599/Berlin Mi. 11 V * 30 Pf. Schwarzaufdruck 

mit PF heller Punkt unten im B", ungebr. Luxus, Kurzbef. 
Schlegel BPP „echt, Gummifehler“ Mi.f.**250€ 29.99 € 
 

1010300295/Berlin Mi. 19 X * 3 M. Schwarzaufdruck m. 

seltenem PF 2 Brüche im unteren Bogen des B", 
ungebr. Luxus", KW: 375€  69.99 € 
 

1010300297/Berlin Mi. 21 II G 2 Pf. Rotaufdruck m. PF 

oberer Balken des E verlängert", rundgestpl. Pracht", 
KW: 80€  15.99 € 
 

1010400017/Berlin Mi. 21-32 ** 2-80 Pf. Rotaufdruck, 

völlig unsigniert, postfr. Luxus, KW: 610€  179.99 € 
 

1010400012/Berlin Mi. 35-41 ** 1949 Stephan, 

Randsatz (gefaltet), postfr. Pracht, KW: 750€  149.99 € 
 

1010300296/Berlin Mi. 38 F G 50 Pf. Stephan m. 

markanter Abart obere Sockellinie mittig gebrochen" 
(ähnlich 38 I), rundgestpl. Pracht", KW: -.-€  49.99 € 
 

1010300305/Berlin Mi. 38-39 MiF B 50 u. 60 Pf. 

Stephan a. portoger. NN-R-Bf. v. Ffm. n. Heiningen 
(AKS), übl. kl. Bedarfsspuren noch Pracht 140+€29.99 € 
 

1010600052/Berlin Mi. 40 II ** 1 DM Stephan m. 

seltenem PF weißer Fleck im Sockel über H", postfr. 
Luxus", KW: 500€  129.99 € 
 

1010400018/Berlin Mi. 42-60 ** 1949 Bauten I, fast 

alles Randstücke (gefaltet), völlig unsigniert, postfr. 
Pracht, KW: 750€  199.99 € 
 

1000004539/Berlin Mi. 59 s.P. G/P 3 DM Berliner 

Bauten senkr. Paar BERLIN 27.6.51, rundgestpl. Pracht, 
KW: 100€  24.99 € 
 

1010400013/Berlin Mi. 61-63 ** 1949 Goethe, einheitl. 

li.Rand (gefaltet), Marken postfr. Luxus, 320€  89.99 € 
 

1010300300/Berlin Mi. 61-63 MiF B 1949 Goethe kpl. 

m. 20 Pf. UPU Rheinl. a. portoger. Satz-R-Bf. v. 
Nördlingen n. Göppingen (AKS), Pracht, 280+€  59.99 € 
 

1010400014/Berlin Mi. 64-67 ** 1949 Grünaufdruck, 

postfr. Pracht, KW: 250€  69.99 € 
 

1000004605/Berlin Mi. 67 I ** 1 DM Grünaufdruck m. 

PF Ast am Taubenflügel", postfr. Luxus, neuestes FA 
Schlegel BPP „echt u.einwandfrei“ 500€  189.99 € 
 

1010400015/Berlin Mi. 68 II ** 10+5 Pf. 

Währungsgeschädigte m. neuem, sehr seltenen PF Pkt. 
re. am Handgelenk", postfr. Luxus", KW: -.-€  99.99 € 
 

1010300294/Berlin Mi. 68 II G 10+5 Pf. 

Währungsgeschädigte m. neuem, sehr seltenen PF Pkt. 
re. am Handgelenk", rundgestpl. Pracht aus Bedarf, als 
Marke fast tief gepr. Schlegel BPP, RR", -.-€  199.99 € 
 

1010300306/Berlin Mi. 70 I D 30+5 Pf. 

Währungsgeschädigte (re. kurze Zähne) m. PF Strich in 
Opferschale" a. knittrigem Bfstck. Hannover m. 30 Pf. 
Philharmonie, 1 DM Bizone Bauten u. 2 Pf. Notopfer, 
günstig!", KW: 600+€  59.99 € 
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1010400016/Berlin Bl. 1 III ** 1949 

Währungsgeschädigten-Bl. m. neuem, sehr seltenen PF 
Pkt. re. am Handgelenk", übl. leichte Gummibüge im 
Rand, Marken postfr. Luxus", KW: -.-€  399.99 € 
 

1010300301/Berlin Bl. 1 SST B 1949 

Währungsgeschädigten-Bl. m. 2 seltenem SST Stuttgart 
Dt. Turn- u. Sportausstellung" u. "Konditorei-
Fachausstellung", je 27.5.51, a. Blankoumschlag 
überlappend rundgestpl. Luxus", KW: 2200+€  599.99 € 
 

1010500440/Berlin Mi. 71 D ERP auf herrlichem Luxus-

Briefstück mit SST der Ausstellung 9.99 € 
 

1010300308/Berlin Mi. 74 (2), 78 u.a. D 20 Pf. Lortzing 

(2x), 10 Pf. (Bfstck.-Knick) u. 30 Pf. Glocke li. u. 1 DM 
Bizone Bauten a. großem Pracht-Bfstck. eines ehem. 
NN-Briefes Hannover, KW: 225+€  29.99 € 
 

1010300307/Berlin Mi. 74, 78 u.a. D 20 Pf. Lortzing, 10 

u. 30 Pf. Glocke li. u. 1 DM Bizone Bauten a. großem 
Pracht-Bfstck. eines ehem. NN-Briefes Hannover, KW: 
170+€  24.99 € 
 

1010500564/Berlin Mi. 74, 76, 78 10 Pfg. und 30 Pfg. 

Glocke links zusammen mit Lortzing mit EST vom 1.Mai 
1951 auf Karte 29.99 € 
 

1010500443/Berlin Mi. 80 10 Pfg. Tag der Briefmarke 

als EF auf Bildpostkarte der Dt. Bundespost aus Berlin 
Hermsdorf 1 vom 3.11.1951 19.99 € 
 

1010300309/Berlin Mi. 80-81 SST B 1951 Tag d. 

Briefmarke a. Sonderkarte Dt. Spielwaren Fachmesse 
Nürnberg m. 2x entspr. SST 2.3.52, Luxus, 70+€ 17.99 € 
 

1010300299/Berlin Mi. 85 (3) MiF B 30 Pf. Glocke re. 

3x (1x s.P.) u. Mi. 97 als portoger. MiF a. NN-R-Bf. v. 
Berlin n. Heinigen (AKS), übl. Bedarfsspuren, Pracht, 
KW: 200+€  49.99 € 
 

1010300310/Berlin Mi. 85 MiF B 30 Pf. Glocke li., 

portoger. NN-R-Bf. mit guter MiF Mi. 86+93 v. Berlin n. 
Heiningen, Pracht, KW: 120+€  29.99 € 
 

1010300311/Berlin Mi. 86 MiF B 40 Pf. Glocke re., 

portoger. NN-R-Bf. mit guter MiF Mi. 89+2x90 v. Berlin 
n. Heiningen (AKS), Pracht, KW: 120+€  29.99 € 
 

1000004540/Berlin Mi. 87 I G 30 Pf. Beethoven m. PF 

Bruch der 2" in "26", Wellenstpl., Pracht", 150€  17.99 € 
 

1010500444/Berlin Mi. 90 B 20 Pfg. Vorolympiade als 

portogrechter Fernbrief vom 31.10.1952 9.99 € 
 

1010500439/Berlin Mi. W 25 ** W25 postfrisch 9.99 € 
 

1010500015/Berlin Mi. MH 6 c ** 1970 Brandenburger 

Tor-MH, beste Type, li. geöffnet, Pracht, 1000€ 299.99 € 
 

1009900998/Berlin Mi. MH 698 (50x) ** 1983 Sport-MH 

Mi. 698 im 6er-Bl., 50x, Postpreis 360DM! 540+€14.99 € 
 

1010300303/Berlin Mi. W 13 MiF B/P R1a+20 Pf. 

Bauten-ZusDr. m. Bauten-ZuF, portoger. NN-R-Bf. v. 
Berlin n. Heiningen (AKS), rundgestpl. Pracht, KW: 
160+€  34.99 € 
 

1010300302/Berlin Mi. W 27 MiF B/P/V R4+ 4 Pf. 

Bauten-ZusDr. im 4er-Bl. m. 4 Pf. Bund 
Verkehrsausstellung s.P., portoger. MiF a. Bedarfsbf. v. 
Mülheim/Ruhr n. Heiningen, übl. Bedarfsspuren, noch 
Pracht, KW: 120+€  24.99 € 
 

1010500438/Berlin Mi. W 33 G W+20 Pf. Bauten, 

rundgestpl. Pracht 17.99 € 
 

1010500442/Berlin Mi. P 24-26 P24 mit SST und 
P25/26 je sauber ungebraucht 24.99 € 
 

1010300312/Berlin Mi. P 27 B 10 Pf. Tag d. 

Briefmarke-GA, *, dazu noch 2 seltene Privat-GA´s 20 
Pf. Heuss-Medaillon m. 8 bzw. 15 Pf. Stadtbilder 40 
Jahre BSV Berlin Wilmersdorf", Luxus", 75++€  19.99 € 
 

1010300298/Berlin Mi. P 30 B 10 Pf. Avus-GA, 

Bedarfsstück (etw. gelbfleckig) v. Flensburg n. 
Heiningen, noch Pracht, KW: 180€  34.99 € 
 

1010500065/Berlin Mi. P 33, 38 ** 8 Pf. Bauten-GA, 

beide Typen, ungebr. Luxus, KW: 97€  24.99 € 
 

1010500030/Berlin Mi. 135 v (10er) FN 3 **/V 7 Pf. 

Stadtbilder, senkr. 10er-Bl. re.u.Ecke m. Formnummer 3, 
postfr. Luxus, KW: 150++€  49.99 € 
 

1000004629/Berlin Mi. 151 FN 1 ** 60 Pf. Stadtbilder, 

Ecke re.u. mit FN 1, postfr. Pracht, KW: -.-€  9.99 € 
 

1010500441/Berlin Mi. 72 UR +73 ER B 1950 

Philharmonie kpl. auf Brief aus Berlin Neuköln vom 
1.2.1951, 30 Pf. re.u.Ecke, Bf. oben Scherentrennung, 
noch Pracht 39.99 € 
 

1009400183/Berlin Mi. 88-90 (3er) PK **/P 1952 

Vorolympische Festtage im senkr. 3er-Streifen v. 
re.Rand je mit Passerkreuz, Luxus, KW: 90++€  19.99 € 
 

1010300287/Berlin Mi. 101-05 OR ** 1953 Glocke mitte 

einheitl. v. Oberrand ungefaltet, Luxus, 80+€  29.99 € 
 

1010500031/Berlin Mi. 135 v (10er) ER **/V 7 Pf. 

Stadtbilder, senkr. 10er-Bl. re.o.Ecke m. Passerkreuz, 
unbeschriftet, postfr. Luxus, KW: 150++€  44.99 € 
 

1010600033/Bund ** ABARTEN UND FEHLDRUCKE 

1986-1996, postfr. Borek-Abo-Slg. mit >60 PLF, dabei 
auch 6x DDR (u.a. Mi.. 600 I Äpfelndes Pferd") sowie 
Blocks (u.a. 22 I+II), Doppeldruck etc. Jede Abart auf 
einem Albumblatt und genau beschrieben, eine schöne 
Sammlungseränzung in Luxus-Aboqualität, siehe 
Internet-Fotos!" 119.99 € 
 

1000004604/Bund Mi. 114 I ** 20 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken m. PF Riß durch R", postfr. Luxus, Befund 
Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“;, KW: 350€ 89.99 € 
 

1000004596/Bund Mi. 115 VI ** 30 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken m. PF Strich unter CH, postfr. Pracht, fast 
tief gepr. Schlegel BPP, KW: 200€  29.99 € 
 

1010500036/Bund Mi. 139-40 MiF B 1951 

Marienkirche, portoger. Auslands-Satzbf. v. Ochtrup n. 
Lausanne, Pracht, KW: 215€  59.99 € 
 

1010300304/Bund Mi. 141-42 MiF B 1951 NBA m. 

Spitzen-ZuF 40 Pf. Glocke li. a. portoger. NN-R-Bf. v. 
Ffm. n. Heiningen (AKS), übl. kl. Bedarfsspuren, noch 
Pracht, KW: 190+€  39.99 € 
 

1000004633/Bund Mi. 148-61 ** 1952 kpl. Jahrgang, 

postfr. Pracht, KW: 280€  49.99 € 
 

1010500158/Bund Mi. 174 Y ** 10 Pfg. Helfer der 

Menschheit mit Wz 4Y" einwandfrei postfrisch" 12.99 € 
 

1000004602/Bund Mi. 179-260 y G 1960 Heuss 

lumogen kpl. (8 Wte.), einheitl. gestpl. Darmstadt (5 Pf. 
Wellenansatz), neuester Befund Schlegel BPP echt, 
einwandfrei, normale Zhg.", KW: 450€  119.99 € 
 

1000004592/Bund Mi. 179-285 YII G 1960 Heuss lgd. 

Wz. kpl. (5 Wte.), alle zentr. rundgestpl. Luxus m. vollem 
Orig´gummi, 1 u. 8 Pf. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW: 
170€  64.99 € 
 

1000004603/Bund Mi. 189-90 ** 50 u. 60 Pf. Heuss I, 

postfr. Luxus, Kurzbef. Schlegel „echt u. einwandfrei“, 
KW: 245€  74.99 € 
 

1010500595/Bund Mi. 217-18 Min ** Ministerfaltheft 

Ausgabe Westropa 1955, selten! 29.99 € 
 

1010300220/Bund Mi. 240 I ** 20 Pf. Polizeiausstellung 

m. PF Antillen fehlen fast vollständig", postfr. Pracht", 
KW: 200€  29.99 € 
 

1010600077/Bund Mi. 275 BF1 (4er) **/V 20 Pf. 

Rotkehlchen, 4er-Bl. li.o.Ecke mit neuem PF Pkt. über li. 
Fuß", postfr. Luxus", KW: -.-€  29.99 € 
 

1010600078/Bund Mi. 279 BF4 (4er) **/V 10 Pf. 

Landtag, 4er-Bl. re.o.Ecke mit neuem PF Pkt. im 
obersten Dachfirstkreis", postfr. Luxus", KW: -.-€ 29.99 € 
 

1010500068/Bund Mi. 291 II+III **/V 20 Pf. 10 Jahre 

Deutsche Mark, senkr. 10er-Streifen li. Rand, dadurch 
mit den neu entdeckten PF´s Pkt. an Flügelspitze", "Pkt. 
am Hals", sowie noch nicht gelisteter PF BF32 "Strich re. 
am Gefieder", postfr. Luxus", KW: -.-€  59.99 € 
 

1010600079/Bund Mi. 291 BF10+20 (4er) **/V 20 Pf. 

10 Jahre Deutsche Mark, 4er-Bl. re.o.Ecke mit neuen 
PF´s Fleck in li. Flügelfeder" u. "Rasterfehler im re. 
Flügel", postfr. Luxus", KW: -.-€  29.99 € 
 

1000004597/Bund Mi. Bl. 2 G 1959 Beethoven-Bl., m. 

EST Berlin, voller Orig´gummi, rundgestpl. Luxus, tiefst 
gepr. Schlegel BPP 24.99 € 
 

1010400005/Bund Mi. 319 EF B 40 Pf. Beethoven-

Blockeinzelmarke, portoger. EF a. Auslandsbf. v. 
Braunschweig n. Monte-Carlo, Pracht, KW: 80€  19.99 € 
 

1010400074/Bund Mi. 416-27 (5x) MeF B/P/V 1964 

Landeshauptstädte alle 12 Werte je 5x als portoger. 
Massen-MeF´s a. 12 Eil-FDC´s (alle AKS), RR 49.99 € 
 

1010400066/Bund Mi. Bl. 3 FDC (6) B 1964 

Widerstandskämpfer-Bl., 3x auf Blanko-Schmuck-FDC 
m. 3x ESST (1x überlappend), sowie 3x a. größerem 
Schmuck-FDC-Umschlag als R-Bf. m. 2x ESST, Luxus, 
KW: 600€  39.99 € 
 

1010400071/Bund Mi. 459 w.P. MeF B/P 60 Pf. 

Bauwerke waagr. Paar, portoger. MeF a. Eil-FDC (AKS), 
Luxus, KW: 110+€  19.99 € 
 

1010500594/Bund Mi. 516-17 Mu ** Kongress komplett 

mit Aufdruck Muster" (diese Ausgabe wurde vor dem 
Erstausgabetag als Musterexemplare an die 
Zeitungsredaktion versandt)" 9.99 € 
 

1010400072/Bund Mi. 721 (7x) MeF B/V 30+15 Pf. 

Bodenturnen, 7x (1x senkr. UR-6er-Bl.) als portoger. 
Massen-MeF a. NN-Bf. 3. Gewichtsstufe, Pracht19.99 € 
 

0660000978/Bund Mi. 1023 Klbg. B 1979 Tag der 

Briefmarke, kpl. Klbg. in MiF m. 20 Pf. Burgen u. 
Schlösser a. exakt portoger. Einschreiben-Eigenhändig-
Eilboten-Bf. m. ESST Bonn n. Bonn-Duisdorf, selten!, 
KW: -.-€  4.99 € 
 

1009901006/Bund Mi. 1271 II, IV-V B 60 Pf. Bad 

Hersfeld, 3 versch. Plattenfehler alle einheitl. vs. auf 3 
Jahresvorschauen der Posten m. ESST, Luxus! 
Außergewöhnliche Kombination!, KW: 105+€  19.99 € 
 

1009900999/Bund Mi. 1388 (25er) 27x ** 1988 Tag d. 

Briefmarke, 27x 25er-Bogen in Orig´Mappe, postfr. 
Luxus, KW: 540+€  14.99 € 
 

1010500079/Bund Mi. 1522 PV ** 30 Pf. Junkers v. 

Oberrand mit extremer Passverschiebung des 
schwarzen Druckganges, dadurch Doppeldecker", dazu 
noch Verzähnung, postfr. Luxus, KB Schlegel BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW: -.-€  39.99 € 
 

1010500080/Bund Mi. 1572 PV ** 60 Pf. Otto Dix, 

Farbe rot Passverschiebung, dadurch Tänzerin m. 
Gesichtsschleier", postfr. Luxus", KW: -.-€  29.99 € 
 

0990000585/Bund Mi. 1583 x ** 60 Pf. Koblenz ohne 

Fluoreszenz, postfr. Luxus, KW: 35€  7.99 € 
 

0770000071/Bund Mi. 1583 x ** 60 Pf. Koblenz ohne 

Fluoreszenz, postfr. Luxus, KW: 35€  4.99 € 
 

1010500081/Bund Mi. 1931 OR U ** 1997 Müngstener 

Brücke v. Oberrand, postfr. Luxus, FA-Kopie Schlegel 
BPP einer gleichen Marke, KW: -.-€  49.99 € 
 

1010500060/Bund Mi. GH 1 (10x) ** 1991 

Geschenkheft, 15x, Luxus, KW: 180€  24.99 € 
 

1009900994/Bund Mi. MH 26 b (48x) ** 1991 SWK-MH, 

48x, wenige Lagerknicke, Fundgrube, meist Luxus, KW: 
528+€  24.99 € 
 

1009900997/Bund Mi. MH 1172 (146x) ** 1983 Sport-

MH Mi. 1172 im 6er-Bl., 146x!, Postpreis über 1000DM!, 
KW: 1300+€  29.99 € 
 

1000004594/Bund Mi. S 49 YI, W 17 YI ** 8+20 u. 1+5 

Pf. Heuss-Urauflage, postfr. Luxus je tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW: 95€  34.99 € 
 

1000004595/Bund Mi. W 22 YI ** 5+10+20+8 Pf. 

Heuss-Urauflage, postfr. Pracht, gepr. Schlegel BPP, 
KW: 85+€  19.99 € 
 

1000004598/Bund Mi. W 22 YI G 10+20+8 Pf. Heuss-

ZusDr. Erstauflage im 6er-Bl. zentr. rundgestpl. Pracht, 
Kurzbef. Schlegel BPP echt, 8 Pf. Oberrand Zahnspitze 
angesetzt", R", KW: 600€  59.99 € 
 

1000004593/Bund Mi. W 22+23 YI ** 10+20+8 u. 20+8 

Pf. Heuss-Urauflage m. W 19YI, postfr. Luxus je tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW: 167€  59.99 € 
 

1006700042/Bund Mi. 3.2 VS 1 ** 1999 Postembleme, 

100-440 Pf., postfr. Luxus, KW: 100€  19.99 € 
 

1010500073/Bund Mi. MHB 5 Y I/I+II ** 1960 Heuss 

lgd. Wz., MHB Erst- und Nachauflage, je übl. Faltung, 
postfr. Luxus, sehr vorsichtig entnehmen! 
Gesamtauflage nur 2000 Stück, wobei die meisten 
Bögen für MH´s zertrennt wurden!!! RR, KW: 5000€ 
 899.99 € 
 

0990000420/Numisblatt NB 1/02 Übergang zur 
Währungsunion 18.99 € 
 

0990000422/Numisblatt NB 3/02 Documenta 18.99 € 
 

0990000425/Numisblatt NB 1/03 100 Jahre Deutsches 
Museum 18.99 € 
 

0990000426/Numisblatt NB 2/03 Justus von Liebig
 18.99 € 
 

0990000427/Numisblatt NB 3/03 50. Jahrestag 17. Juni 
1953" 18.99 € 
 

0990000429/Numisblatt NB 5/03 Industrielandschaft 
Ruhrgebiet 18.99 € 
 

0990000433/Numisblatt NB 2/04 EU-Erweiter. 18.99 € 
 

0990000438/Numisblatt NB 1/05 Nationalpark 
Bayerischer Wald 18.99 € 
 

0990000446/Numisblatt NB 3/06 800 Jahre Dresden
 18.99 € 
 

0990000447/Numisblatt NB 4/06 650 Jahre 
Städtehanse 18.99 € 
 



Seite 19 

EINZELLOSE BUND 
 

0990000458/Numisblatt NB 1/09 IAAF Leichtathletik 
WM Berlin 2009 18.99 € 
 

0990000460/Numisblatt NB 3/09 100 Jahre 
Internationale Luftfahrtausstellung ILA 18.99 € 
 

0990000465/Numisblatt NB 2/10 100. Geburtstag 
Konrad Zuse 19.99 € 
 

0990000467/Numisblatt NB 4/10 20 Jahre Deutsche 
Einheit 19.99 € 
 

1010300209/Bund B 1996-2013 ATELIER-EDITION, 

kpl. Slg. der edlen Post-Sonderausgabe anfangs in 
Schnür-Schachteln (teils Schachtelrisse), ab 2000 dann 
in den schwarzen Classic Luxusalben (2012+2013 ohne 
Alben noch originalverpackt!), enormer 
Anschaffungspreis! 199.99 € 
 

1010300208/Bund B 1996-2010 EDITION 5000, kpl. 

Slg. der edlen Post-Sonderausgabe in weinroten 
Schnür-Schachteln, enormer Anschaffungspreis149.99 € 
 

1010300207/Bund B 1997-2011 JAHRES-

SAMMLUNGEN, kpl. Slg. der numerierten Post-Ausgabe 
mit Faltblättern, ESST u. erläuternden Texten versehen, 
Postpreis 1200€, KW: 2040€  99.99 € 
 

1010300275/Bund Mi. JB 5 (20x) ** 1977 Jahrbuch d. 

dt. Post, 20x in guter Erhaltung, KW: 1800€  79.99 € 
 

1009400101/Bund Mi. JB 29 ** 2001 postfr. Jahrbuch 

mit Schuber, Schwarzdruck und allen postfr. Marken, 
hohe Nominale, Pracht 39.99 € 
 

1009400102/Bund Mi. JB 30 ** 2002 postfr. Jahrbuch 

mit Schuber, Schwarzdruck und allen postfr. Marken, 
hohe Nominale, Pracht 39.99 € 
 

1009400104/Bund Mi. JB 31 ** 2003 postfr. Jahrbuch 

mit Schuber, Schwarzdruck und allen postfr. Marken, 
hohe Nominale, Pracht 39.99 € 
 

1009400105/Bund Mi. JB 32 ** 2004 postfr. Jahrbuch 

mit Schuber, Schwarzdruck und allen postfr. Marken, 
hohe Nominale, Schuber leicht fleckig, Pracht 29.99 € 
 

1010400004/Bund Mi. JZ 1 ** 1973 

Jahreszusammenstellung, die gesuchte erste Ausgabe, 
Auflage 10.000! Pracht, KW: 1700€  199.99 € 
 

1009901007/Bund Mi. JZ 13-16 (10x) ** 1985-1988 

postfr. Jahreszusammenstellungen je 10x, Pracht, KW: 
3250€  149.99 € 
 

1010500062/Bund MMB 70/3b ** 1970 

Mehrjahresministerbuch mit allen Ausgaben Bund u. 
Berlin 6.2.69 bis 27.4.70, ohne Titelblatt, so im Sauer 
unbekannt (nur bei 70/2 verzeichnet), Pracht, KW: -.-€ 
 39.99 € 
 

1000004616/Bund Mi. 186 y 5er u./g. ** 25 Pf. Heuss 

lumogen, 2x 5er-Streifen mit gerader bzw. ungerader 
Nr., Pracht, KW: 400€  39.99 € 
 

1002000382/Bund Mi. VR 16 w(500er) ** 1973, 17. 

Aug. kpl. ungeöffnete Versuchsrolle (500er) m. weiß 
fluoresz. Planatolgummierung einwandfrei 270+€29.99 € 
 

1000004567/Bund Mi. 169 ER ** 20 Pf. 

Verkehrsausstellung, senkr. Eckpaar re.u. mit FN O, 
postfr. Luxus 9.99 € 
 

1010400069/Bund Mi. 217 FN 2 B 1955 WESTROPA 

gelaufener Satz-FDC, dabei 10 Pf. re.u.Ecke m. FN 2, 
Pracht 19.99 € 
 

1010500067/Bund Mi. 294 (10er) FN 1 **/V 10 Pf. 

Europa m. Wz., senkr. 10er-Bl. re.u.Ecke m. 
Formnummer 1, postfr. Luxus 24.99 € 
 

1010400070/Bund Mi. 364 (4er) FN 1 B 20 Pf. 

Motorwagen 4er-Bl. re.u.Ecke m. FN 1 u. Passerkreuz 
als portoger. Massen-MeF´s a. Eilbf., Pracht 14.99 € 
 

1010500072/Bund Mi. 186 y DZ **/P 25 Pf. Heuss 

lumogen senkr. Paar li.u.Ecke m. Druckerzeichen 1 u. L) 
(schwächer), postfr. Luxus, KW: 300€  89.99 € 
 

1010500071/Bund Mi. 205 (9er) ER f1 **/V 5 Pf. 

Lufthansa, 9er-Bl. li.o.Ecke m. PF schwarzer Strich am 
T", postfr. Luxus", KW: 250++€  29.99 € 
 

1010500070/Bund Mi. 206 (9er) ER I+f41 **/V 10 Pf. 

Lufthansa, 9er-Bl. li.u.Ecke m. PF E unterbrochen" u. "U 
li.o. eingekerbt", postfr. Luxus", KW: 360++€  49.99 € 
 

1010500069/Bund Mi. 255 (4er) ER VI **/V 20 Pf. 

Aschaffenburg, 4er-Bl. re.u.Ecke m. bestem PF Pkt. 
neben Fenster", postfr. Luxus", KW: 100++€  19.99 € 
 

1010400073/Bund Mi. 365 (10x) MeF B/V 7 Pf. 

Nürnberger Bote im waagr. 10er-Bl. li.o.Ecke als 
portoger. Massen-MeF a. R-Bf., Pracht 29.99 € 
 

1010500075/Bund Mi. 365 (4er) ER F **/V 7 Pf. 

Nürnberger Bote, 4er-Bl. li.o.Ecke m. markanter Abart 
Fleck an der Hand" (ähnlich PF II), postfr. Luxus", KW: -
.-€  29.99 € 
 

1010500074/Bund Mi. 372 (6er) ER II **/V 40 Pf. 

Wohlfahrt, 6er-Bl. li.u.Ecke m. neuem PF Fleckchen auf 
der Nase der Sonne", postfr. Luxus", KW: -.-€  39.99 € 
 

1000003722/Dt. Reich B 1930 Von Fesseln Frei, 

seltene Stresemann-Karte, *, I-II 49.99 € 
 

1000003723/Dt. Reich B 1930 Mainz, Nach langem 

Streit endlich befreit, *, I-II 49.99 € 
 

1000003724/Dt. Reich B 1930 Rheinbefreiung *, I-II

 19.99 € 
 

1010500128/Bund B Katastrophenpost, Eilbrief aus 

Dresden mit rs handschriftl. Vermerk wegen Moped-
schadens nicht zugestellt" nach Braunschweig" 14.99 € 
 

DIVERSES 
 

1010500126/Grossbritannien B Katastrophenpost, in 

der Lookhead Electra G-AESY brauch auf dem Flug vom 
England kurz vor Kopenhagen ein Feuer aus, der Pilot 
landete nahe der Storsstroem-Brücke, die Passagiere 
fanden den Tod: Brief a. St. Albany/England vom 14. 
August ohne Katastrophenstempel 29.99 € 
 

1010500125/Italien B Katastrophenpost, Postsache 

nach Alexandria mit viol. L3 Ogetto recuperato nelle 
condizioni in cui si trova del incedio (statt incendio) di 
Napoli Porto" (im vorgefundenem Zustand beim Brand 
im Hafen Neapels geretteter Gegenstand)" 39.99 € 
 

1010500127/Österreich B Katastrophenpost, 

Österreich-Brief Wien 24. 6." mit Postverschluß + bl. L5 
"Durch Maschinenstempelung beschädigt" 14.99 € 
 

1010500122/USA B Katastrophenpost, während der 

Fahrt nach Chicago geriet der Postwagen des Zuges Nr. 
56 in Brand: Brief von Manila nach N. York mit viol. L4 
Damaged by fire in mail car Columbus, Wis. 1-70-20"
 49.99 € 
 

1010500123/USA B Katastrophenpost,Flug Newark - 

Chicago, das Flugzeug fing Feuer und zerschellte beim 
Landungsversuch in Cleveland Damaged due toair mail 
interruption Cleveland, Ohio - May 25, 1938" (Aufkleber) 
a. Postamtumschlag für Versand angebrannter Post"
 39.99 € 
 

1010500124/USA B Katastrophenpost,Beim Flug Los 

Angeles - New York brach Feuer aus, bei der 
Notlandung bei Ruby`s Inn/Utah explorierte das 
Flugzeug: Postumschlag mit angebrannt, 
Briefresten,Katastrophenstempel a. einer Beilage39.99 € 
 

1010500129/USA B Katastrophenpost, Flug New York - 

Boston, das Flugzeug flog gegen einen 
Beobachtungsturm am Flughafen Brainarad Field bei 
Hartford + fiel in einen Fluß Recceived at Hartford, Conn 
in damaged condition" (viol.L2) auf Briefbundzettel 
"Saint Petersburg 1.2." 39.99 € 
 

1010600174/Sammlung/Posten Ital. Staaten */G/(*) 
MODENA, PARMA, TOSCANA interess., meist Prachtlot 
mit Modena 1-4 II o, 11 (*), Parma 1a+b, 2, 6+7!, 
Toscana 4, 7, 8, 13 u. 15, KW: >2250€  129.99 € 
 

EINZELLOSE MÜNZEN 
 

1000004468/ **/*/G SILBER-GLÜCK tolle Sammlung 

mit 32 versch. Münzen, meist Sterling-Silber und fast 
alle Bezug Olympia bzw. Sport, mit seltenen Ausgaben, 
teils geringe Auflagen, meist 1992-2006, auch einige 
Euro-Ausgaben enthalten, dabei viele versch. Länder, 
ca. 700 gr. fein! Meist aber Sammlermünzenpreise über 
Silberpreis! Siehe Internet-Fotos! 399.99 € 
 

0880001476/ 2016: 20-Euro-Sammlermünzenset der 
VFS im Orig'Blister: Rotkäppchen, Nelly Sachs, Litfass, 
Deutschlandlied u. Otto Dix - Prägequalität Spiegelglanz!
 189.95 € 
 

0880000979/ 4x 10 DM Olympia 1972 Gedenkmünze, 
alle Prägestätten: D,F,G,J, je Motiv: Strahlenspirale, 
Symbole, Sportler, Stadion ODER Flamme vz-st34.99 € 
 

1000003600/ 2004 KMS kpl. Satz (A,D,F,G,J) der VfS in 
Orig´Verpackung Spiegelglanz 34.99 € 
 

1000003811/ 5 Euro Blauer Planet, 2016, bankfrische 
Rollenware, die erste Trimetallmünze der Welt mit 
blauem Polymer-Ring 22.99 € 
 

0880001480/ 2010 Numisbrief mit 10 € Sondermünze 20 
Jahre Deutsche Einheit" 14.95 € 
 

0880001481/ 2015 Numisbrief mit 10 € Sondermünze 
Dornrößchen" 14.95 € 
 

0880001482/ 2015 Münze & Marke mit 10 € 
Sondermünze zur Rettung Schiffbrüchiger" im Blister"
 14.95 € 
 

0880000982/ 10 DM Gedenkmünze, Silber 925er / jedes 
Motiv zur Auswahl von Westfälischer Friede 1998 bis 
2001 SPIEGELGLANZ solange Vorrat reicht 12.95 € 
 

0880000733/ 10 DM Gedenkmünze, Sterling-Silber 925 / 
jedes Motiv von Westfälischer Friede 1998 bis 
Bundesverfassungsgericht 2001, vz/st. solange Vorrat 
reicht! 11.95 € 
 

0880000980/ 10 DM Olympia 1972, Silber-
Gedenkmünze, wahlweise einzelne Prägestätte D,F,G 

oder J, je Motiv: Strahlenspirale, Verbindungssymbole, 
Sportler, Stadion ODER Flamme vz-st solange Vorrat 
reicht 9.99 € 
 

0880000734/ 10 DM Silber-Gedenkmünze, jedes Motiv 
von Berlin 1987 bis Heine 1997, solange Vorrat reicht! 
vz-st 7.99 € 
 

0880000736/ 5 DM Silber-Gedenkmünze Leibnitz, 1966 
solange Vorrat reicht! 7.95 € 
 

0880000737/ 5 DM Silber-Gedenkmünze Humboldt, 
1967 solange Vorrat reicht! 7.95 € 
 

0880000735/ 5 DM Silber-Gedenkmünze, jedes Motiv 
von Raiffeisen 1968 bis Archäolog. Institut 1979, vz / st. 
solange Vorrat reicht! 5.95 € 
 

0880001168/ 2007 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
Schloß Schwerin" 5.95 € 
 

0880001171/ 2009 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
Hamburger Michel" 5.95 € 
 

0880001477/ 2010 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
Rathaus Roland-Bremen" 5.95 € 
 

0880001478/ 2006 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
Holstentor, Lübeck" 5.95 € 
 

0880001479/ 2012 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
Schloss Neuschwanstein" 5.95 € 
 

0880000738/ 5 DM Gedenkmünze, jedes Motiv von 
Hahn 1979 bis Friedrich d. Große 1986, vz / st. solange 
Vorrat reicht! 4.95 € 
 

0880000593/ 5 x 10 DM Hildegard v. Bingen, 1998, kpl. 
Satz aller Prägestätten in Spiegelglanz im 
orig´verschweißten Blister 49.99 € 
 

0880000914/ 5 x 10 DM 50 Jahre Deutsche Mark, 1998, 
kpl. Satz aller Prägestätten in Spiegelglanz im 
orig´verschweißten Blister 49.99 € 
 

0880000596/ 5 x 10 DM Grundgesetz, 1999, kpl. Satz 
aller Prägestätten in Spiegelglanz im orig´verschweißten 
Blister 49.99 € 
 

0880000597/ 5 x 10 DM SOS-Kinderdörfer, 1999, kpl. 
Satz aller Prägestätten in Spiegelglanz im 
orig´verschweißten Blister 49.99 € 
 

0880000729/ 5x 2 Euro Römische Verträge, 2007 alle 
Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch 24.95 € 
 

0880000731/ 5x 2 Euro Holstentor, 2006 alle 
Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch 24.95 € 
 

0880000981/ 10 Euro Gedenkmünze, jedes Motiv von 

2002 bis 2013, SPIEGELGLANZ - solange Vorrat reicht!
 23.95 € 
 

0880000726/ 5x 2 Euro Wirtschafts- & Währungsunion, 

2009 alle Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch
 21.50 € 
 

0880000727/ 5x 2 Euro Saarland, 2009 alle 
Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch 21.50 € 
 

0880000725/ 5x 2 Euro Bremen, 2010 alle Prägestätten 
A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch 18.50 € 
 

0880000724/ 5x 2 Euro Kölner Dom, 2011 alle 
Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch 17.50 € 
 

0880000723/ 5x 2 Euro Schloß Neuschwanstein, 2012 
alle Prägestätten A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch16.50 
€ 
 

0880000732/ 10 Euro Gedenkmünze, jedes Motiv von 
2002 bis 2014, vz-st - solange Vorrat reicht! 13.50 € 
 

0880000188/Belgien 2 € Wirtschaftsunion, 2005 7.95 € 
 

0880000189/Belgien 2 Euro Atomium, 2006 5.90 € 
 

0880000745/Belgien 2 € Römische Verträge20074.95 € 
 

0880000190/Belgien 2 € Menschenrechte 2008 4.49 € 
 

0880000756/Belgien 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000706/Belgien 2 Euro Königliches 
Meteorologisches Institut, 2013 3.95 € 
 

0880000771/Belgien 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 2012
 3.95 € 
 

0880000952/Belgien 2 Euro 100 Jahre 1. Weltkrieg, 
2014 3.95 € 
 

0880000193/Belgien 2 Euro Frauentag, 2011 2.99 € 
 

0880000786/Estland 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 2012
 3.95 € 
 

0880000199/Finnland 2 € Menschenrechte, 20086.25 € 
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0880000746/Finnland 2 Euro Römische Verträge, 2007
 5.99 € 
 

0880000197/Finnland 2 Euro Wahlrecht, 2006 4.99 € 
 

0880000201/Finnland 2 € Finn. Währung, 2010 4.49 € 
 

0880000757/Finnland 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000198/Finnland 2 € Unabhängigkeit, 2007 4.29 € 
 

0880000202/Finnland 2 Euro Nationalbank, 20113.95 € 
 

0880000702/Finnland 2 € H. Schjerfbeck 2012 3.95 € 
 

0880000707/Finnland 2 Euro Parlament, 2013 3.95 € 
 

0880000717/Finnland 2 Euro E. Sillanpää, 2013 3.95 € 
 

0880000772/Finnland 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 2012
 3.95 € 
 

0880000953/Finnland 2 € Tore Johanson, 2014 3.95 € 
 

0880000954/Finnland 2 Euro Tapiovaare, 2014 3.95 € 
 

0880000196/Finnland 2 € UN-Friedenstaube20052.99 € 
 

0880000747/Frankreich 2 Euro Römische Verträge, 
2007 4.95 € 
 

0880000758/Frankreich 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000705/Frankreich 2 Euro Baron de Coubertin, 
2013 4.39 € 
 

0880000214/Frankreich 2 Euro Ratspräsidentschaft, 
2008 3.95 € 
 

0880000215/Frankreich 2 Euro Charles Gaulle, 2010
 3.95 € 
 

0880000216/Frankreich 2 Euro Musique, 2011 3.95 € 
 

0880000704/Frankreich 2 Euro Elysée-Vertrag, 2013
 3.95 € 
 

0880000955/Frankreich 2 Euro D-Day, 2014 3.95 € 
 

0880000956/Frankreich 2 Euro Welt-Aidstag, 20143.95 
€ 
 

0880000748/Griechenland 2 Euro Römische Verträge, 
2007 4.95 € 
 

0880000759/Griechenland 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000187/Griechenland 2 Euro Special Olympics, 
2011 3.99 € 
 

0880000708/Griechenland 2 Euro Akademie Platon, 
2013 3.95 € 
 

0880000709/Griechenland 2 Euro Vereinigung mit 
Kreta, 2013 3.95 € 
 

0880000957/Griechenland 2 Euro Ionische Inseln, 2014
 3.95 € 
 

0880000958/Griechenland 2 Euro El Greco, 20143.95 € 
 

0880000169/Griechenland 2 Euro Olympia 
Diskuswerfer, 2004 2.99 € 
 

0880000908/Großbritannien 2 Pfund Britannia, 2001 - 
1oz 49.95 € 
 

0880000909/Großbritannien 2 Pfund Britannia, 2009 - 
1oz 27.95 € 
 

0880000910/Großbritannien 2 Pfund Britannia, 2011 - 
1oz 27.95 € 
 

0880000749/Irland 2 Euro Römische Verträge, 2007
 4.95 € 
 

0880000775/Irland 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 2012
 3.95 € 
 

0880000913/Italien 2008 KMS 1C. - 2 €, zusätzlich 
Silbermedaille Hl. Lukas" - Orig' Etui & Zertifikat mit 
Umverpackung" 119.95 € 
 

0880000916/Italien 2006 KMS 1C. - 2 € - Orig' Folder
 74.95 € 
 

0880000917/Italien 2006 KMS 1C. - 2 € - Orig' Folder
 69.95 € 
 

0880000915/Italien 2010 KMS 1C. - 2 € - Orig' Folder
 48.95 € 
 

0880000739/Italien 2 Euro 80. Geburtstag Papst 
Benedikt XVI, 2007 in Orig. Folder 74.95 € 
 

0880000830/Italien 2 Euro Astronomie, 2009 im orig. 
Folder 49.95 € 
 

0880000831/Italien 2 Euro Priesterjahr, 2010 im orig. 
Folder 39.95 € 
 

0880000750/Italien 2 Euro Römische Verträge, 2007
 4.95 € 
 

0880000761/Italien 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000181/Italien 2 Euro Olympia Turin, 2006 4.29 € 
 

0880000182/Italien 2 Euro Menschenrechte, 20084.29 € 
 

0880000185/Italien 2 Euro Republik, 2011 3.95 € 
 

0880000700/Italien 2 Euro Giovanni Pascoli, 20123.95 
€ 
 

0880000710/Italien 2 Euro Giuseppe Verdi, 20133.95 € 
 

0880000959/Italien 2 Euro Carabinieri, 2014 3.95 € 
 

0880000960/Italien 2 Euro Galileo Galilei, 2014 3.95 € 
 

0880000180/Italien 2 Euro Konstitution, 2005 2.99 € 
 

0880000961/Lettland 2 Euro Riga, 2014 3.95 € 
 

0880000777/Luxemburg 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 
2012 6.79 € 
 

0880000751/Luxemburg 2 Euro Römische Verträge, 
2007 4.95 € 
 

0880000762/Luxemburg 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000176/Luxemburg 2 Euro Charlotte, 2009 4.29 € 
 

0880000703/Luxemburg 2 Euro Prinzenhochzeit, 2012
 4.29 € 
 

0880000718/Luxemburg 2 Euro Nationalhymne, 2013
 3.95 € 
 

0880000962/Luxemburg 2 Euro Unabhängigkeit, 2014
 3.95 € 
 

0880000963/Luxemburg 2 Euro Großherzog Jean, 
2014 3.95 € 
 

0880000784/Malta 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 20126.99 
€ 
 

0880000701/Malta 2 Euro Mehrheitswahlrecht, 2012
 6.95 € 
 

0880000966/Malta 2 Euro Polizei, 2014 5.95 € 
 

0880000967/Malta 2 Euro Unabhängigkeit, 2014 5.50 € 
 

0880000769/Malta 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 5.25 € 
 

0880000716/Malta 2 Euro Selbstverwaltung, 20134.75 € 
 

0880000922/Monaco 2001 KMS 1 C. - 2 € in Orig' 
Folder - kleiner Punkt am Rand des 1-Cent-Stücks
 169.00 € 
 

0880000740/Monaco 2 Euro Albert II, 2009 bankfrisch 
in Kapsel 14.95 € 
 

0880000778/Niederlande 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 
2012 5.79 € 
 

0880000223/Niederlande 2 Euro E. von Rotterdam, 
2011 5.49 € 
 

0880000752/Niederlande 2 Euro Römische Verträge, 
2007 4.95 € 
 

0880000763/Niederlande 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000711/Niederlande 2 Euro Thronwechsel, 2013
 3.95 € 
 

1000003534/Österreich 4 Dukaten Franz Joseph, 1915 
(ONP) 579.99 € 
 

0880000753/Österreich 2 Euro Römische Verträge, 
2007 4.95 € 
 

0880000764/Österreich 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000779/Österreich 2 Euro 10 Jahre €-Bargeld, 
2012 3.95 € 
 

0880000203/Österreich 2 Euro Staatsvertrag, 20052.99 
€ 
 

0880000212/Portugal 2 Euro F.M. Pinto, 2011 9.49 € 
 

0880000754/Portugal 2 Euro Römische Verträge, 2007
 4.95 € 
 

0880000209/Portugal 2 Euro Menschenrechte, 2008
 4.49 € 
 

0880000210/Portugal 2 Euro Lusofonia, 2009 4.49 € 
 

0880000765/Portugal 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000211/Portugal 2 Euro Republik, 2010 4.39 € 
 

0880000208/Portugal 2 Euro Ratspräsidentschaft, 2007
 4.29 € 
 

0880000712/Portugal 2 Euro Glockenturm v. Porto, 
2013 4.29 € 
 

0880000964/Portugal 2 Euro Landwirtschaft, 20143.95 
€ 
 

0880000992/Portugal Portugal 2 Euro Nelkenrevolution, 
2014 3.95 € 
 

0880000912/Russland 50 Rubel Baslika Erzengel St. 
Gabriel, 1990 - Orig'Kapsel, Etui & Zertifikat 335.00 € 
 

0880000911/Russland 50 Rubel Kathedrale Novgorod, 
1988 - Orig'Kapsel, Etui & Zertifikat 325.00 € 
 

0880000225/San Marino 1, 2 & 5 Cent frisch aus der 
Rolle! 0.99 € 
 

0880000744/San Marino 2 Euro Galileo Galilei, 2005 
bankfrisch, zusammen mit italienischem 
Kursmünzensatz & Zertifikat 64.95 € 
 

0880000221/Slowakei 2 Euro Samtene Revolution, 
2009 4.49 € 
 

0880000767/Slowakei 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000222/Slowakei 2 Euro Visegrád-Abkommen, 
2011 3.95 € 
 

0880000714/Slowakei 2 Euro Kyrill und Method, 2013
 3.95 € 
 

0880001172/Slowenien 2009 Numisbrief mit 3 € 
Sondermünze Motorflug" 6.95 € 
 

0880000766/Slowenien 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000218/Slowenien 2 Euro Primoz Trubar, 2008
 4.39 € 
 

0880000713/Slowenien 2 Euro Höhlen v. Postojna, 
2013 3.95 € 
 

0880000965/Slowenien 2 Euro Barbara v. Cilli, 2014
 3.95 € 
 

0880000220/Slowenien 2 Euro Franc Rozman, 2011
 2.99 € 
 

0880001304/Spanien 1 Cent - 2 Euro Juan Carlos, 
letzter KMS des alten Königs aus 2014 8.50 € 
 

0880000755/Spanien 2 Euro Römische Verträge, 2007
 4.95 € 
 

0880000768/Spanien 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880000205/Spanien 2 Euro Cordoba, 2010 4.39 € 
 

0880000206/Spanien 2 Euro Alhambra, 2011 3.95 € 
 

0880000207/Spanien 2 Euro Kathedrale von Burgos, 
2012 3.95 € 
 

0880000715/Spanien 2 Euro El Escorial, 2013 3.95 € 
 

0880000990/Spanien Spanien 2 Euro Felipe, 20143.95 
€ 
 

0880000991/Spanien Spanien 2 Euro Antonio Gaudi, 
2014 3.95 € 
 

0880000204/Spanien 2 Euro Don Quichote, 20052.99 € 
 

0880000770/Zypern 2 Euro Wirtschafts- & 
Währungsunion, 2009 4.49 € 
 

0880001242/Kanada 1 Dollar Maple-Leaf, 1989 
Jubiläumsausgabe in PP 39.95 € 
 

0880000907/Kanada 5 Dollar Maple Leaf Jubiläum, 
1989 - 1oz in Kapsel 32.95 € 
 

0880000892/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1990 - 
1oz 59.95 € 
 

0880000893/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1991 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000894/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1992 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000895/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1993 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000896/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1994 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000897/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1995 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000898/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1996 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000899/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1997 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000900/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1998 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000901/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 1999 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000902/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 2000 - 
1oz 32.95 € 
 

0880000903/Neuseeland 5 Dollar Kookaburra, 2009 - 
1oz 27.95 € 
 

DIVERSES 
 

1000004439/ NACHT ÜBER MEER, Öl a. Holz, Bild 20 x 
100cm, auf einfachem, beigen Holzrahmen. Mehrere 
Schiffe a. nächtlicher See. Sign. Re. Unten 19.99 € 
 

1000004608/ GOLD-KORALLEN-RING, 333er Gelb-
Gold, insges. 3g, schmaler Ring besetzt m. einer ovalen 
Koralle ca. 1,4 x 1cm. Schön schlicht 49.99 € 
 

1000004607/ GRANAT-BROSCHE, 333er Gelb-Gold, 
insges. 6,14g, ovale Brosche verziert m. einem großen 
Mittelstein. Am Rand sind noch rundherum 20 runde 
Steine. Durchmesser ca. 2 x 3cm. Mattierte 
Goldoberfläche m. Sicherheitsnadel. Elegantes Stück
 79.99 € 
 


